| श्रीसूर्य रम. ॥ 
महामहोपाध्याय हेमा ज्खदञक्वुरकृता 


ग्रहणमाला 


सम्पादकः 
प० श्रीत्रजकिन्ञोर भा 
सम्मानित-प्राध्यापक- 

का० सि° द०सं°वि० विर, दरभद्खा 


अकालक 


कामेरवरिह-दरभङ्खा-संस्कृत-विस्वविद्यालयः, 
कमिदवरनगरम्‌, दरमङ्खा 


दाकाव्दः १९०५ 


भू ८्यम्‌ ~ १०.०० ई₹9 
१९८३ ई० 


(विशतिरुप्यकाणि) 


सर्वाधिकारः प्रकाशकाघीनः 
प्र थमसंस्क रणम्‌--१००० 


प्रकारानवषेम्‌ - १९०३ ई° 


सम्पादकः 
प० श्रीव्रजकिदोर भा 
सम्मानित-प्राध्यापक्ः 


का० पि द° सं° विर वि०, दरभद्धा 


रकारक्कः 
कमेव रसिहु-द रभंगा-संस्कृत-विश्वविद्याल्यः, 
कामेरवरनगरम्‌, दरभङ्धा। 


मूल्यम्‌--२०.०० रु° (विशतिरूप्यकाणि) 


मुद्रकः-रमण प्रस, वेगलागद, दरभङ्धा । 


आग्भुसवम, 
अथायं प्रकाश्यते मिधिखामहीमण्डकमण्डनभूतः लेण्डवलाकुख्पुण्डरीकमा- 
्ेण्ड-पदवाक्यप्रमाणपारावारीण मिधथिकाराज्योपा्जव-महामहोपाध्यायमहेक् 
ठ्ककु र्स्य पौत्रण महोपाध्यायगोपाकुटककू रात्मजेन महामहोपाध्यायहेमाङ्खद- 
उबकूरेण निर्मितो प्रहणमालाख्यो ग्रन्थः। 


अत्र १५४२ शकाब्दमारस्य २६२० शकाष्दं या वत्सवेषां ज्योतिःशास्त्र. 
प्रत्यक्षकारणीभूतानां चन्द्रभं ग्रहणानां स्पशेमोक्षादिकालनिरूपणं तत्तदिवसीय- 
तिधिनक्ष योगादीनां मानकथनञ्च केषां दंवज्ञानां न स्यान्मनोहरमाश्चय- 
करञ्च ? 


एतद्ग्रस्थसम्पादकेभ्य : कृतभूरिपरिश्रमेस्य : त्रिस्कन्धञ्योतिःशास्वमम- 
ज्ञ म्यो भोप ह्व प श्रीव्रजकिरोर--रम्मभ्यः सधन्यव।दं कृतज्ञतां ज्ञापयति 
एष विहवविद्यालयपरिवारः । 


दैवजमूधन्य-महामहोपाध्याय-हेमाद्ख दठवकुर-ङिखिता ग्रहणमायेयं कल्पतां 
ज्योतिविदां मनोविनोदाय जगन्म ङ्गराय चेति शम्‌ । 


विदुषां वशंवदः 
जयमन्त मिश्रः 
कुखपति व 
कृष्णाष्टमी कामेश्वर पिह-द रभगा-सस्कृत-विरवविद्यौरख्यः, 
१६०५ शक{्दः कामेदवरनगरम्‌, दरभंगा 


भूर्भिका 
म० मण हेमाङ्खदलठक्कुरः (१५३०१५६० ई०) 


ग्रहणमालाभरणेता महामहोपाध्याय हिमाङ्गदठक्कुरः दरभंगा प्रमण्डलान्त- 
गतःमधुबनीमण्डलान्तःपाति-भौरनामकग्रामे खण्डवखार्मथिलभूसुरवंशे जनि 
लेभे । एतत्पिता महोपाध्यायो गोपालठक्कूरः, पितामहश्च तत्त्वचिन्तामण्य- 
खोकदपंण-दायसारातिचारनिणय-तिथितत्त्वचिन्तासणिप्रभूतिग्रन्थकारो मिथि- 
लाराज्योपार्जको महामहोपाध्याय-महेशवठ्ककुर आसीत्‌ । 


जनभ्रत्यनूसारेण म० म० देमाङ्खदठक्कूरस्य ज्योतिःशस्त्रीयो गुरुरस्य 
पितृव्यो राजर्षि-परमानन्दठक्कूर असीत्‌ । विहवविदयालयीय-हस्तकिखित- 
ग्रन्थागारे सुरक्षिता ज्योतिःशास्तरीय “सिद्धान्तसुघा' अस्यैव परमानन्दठक्कुर- 
स्येति । 


विदववि्याख्यीय -हस्तलिखितग्रन्थागारे एकं शङ्गापरमावकाभ्य हेमाद्खद 
(हेमकवि) कृतं विद्यते । तत्कस्य हिमाङ्खदस्येत्यनुसन्धानस पक्षम्‌ । यतो 
ह्ये तन्नामकास्वरयो विद्वांसः प्रसिद्धा दुश्यन्ते-(१) ग्रहणमारापरनामक राहप- 
रागपञ्जीकारो हैमाद्कुबः (२) षपण्डितराज रधृनन्दनरायसूत-शङ्कुरपौत्रो 
हेमाद्धुदः (३) पलिवारमङ रौनीमूरुकस्य कवेयंशोधरस्य पौत्र उपाध्यायसुतो 
हेमाद्धवश्चेति 1 | 


खेण्डवलावंशे महान्तो विद्वांसो प्रन्थकारादच समजनिषत । स्वयं म०म° 
महेशसक्कुरः तत्त्वचिन्तामण्यालोकदेपंणादिग्रन्थश्णता आसीत्‌ । एतत्पत्राः 
म० म० रामचन्द्रः, महोपाध्याय गोपालः, महोपाध्याय अच्युतः, दवज्ञशिरो- 
मणिराजि-परमानन्दः, म म० जुभद्धुरश्च । एतेषु गोपाटक्रतः तिथिनिणंयः 
दुभ द्धरक़ृतर्च तियिद्धं धनिणेयः प्रसिद्धौ । 


महामहोपाध्याय हेमाद्धदटककूरस्य वंश्परम्पराक्रम इत्थम्‌- मर म° 
हेमाड्धदः-रतिघरः-सोनीप्रसिद्धमेघनाथः-गौरीनाथः-उग्रसिहठक्कुरः-दामोदर सिह 


( २ ) 


स्वकूः-मर म० कृष्णसिह ठवनुरः-काशीनाथसिह टवकुःरः-श्रीइन्दनार्थासह्‌ 
ट्ककूरञ्च । एषु परमग्रसद्धा चिपदिच्त्‌ म० मण कृष्णसिहठक्कुरः (१०६०६) 
पुण्डवलाकुःकदीपिकादिम्रन्थभ्रणेता आसीत्‌ । साम्प्रतमपि तद्र शजाः श्रीडन््र- 
ना्थसिहठ्ककूरादयम्नत्रैव भौ रसन्नकर ग्रामे सुखेन निवसन्ति । 


सहोपाध्याप गोपालसक्कुरः १५६६ कीष्टाब्दे राज्यमाप। सांसारवः- 
विरक्ततया तेन रवपुत्रो म" मण हैमाङ्कदो राज्यकायेमञ्चालने प्रतिष्ठापितः । 
7लदःज्यसञ्चालनमप्यतीवलोकप्रियमारोत्‌ । 


दिल््रीसस्राजा अक्बरेण तदानीं प्रतिराज्यं ११००० सप्यकाणि करो 
गृ ातेस्म । भिधिलाराज्यतः सप्तवपत्तिदनासाद्य सेम्यदलं तत्र प्रेषितम्‌ । 
यथाकथल्िदपि म म० टहिमाङ्कदसक्कुरेण तस्प्रदानेऽसामध्यं प्रकटिते सत्ति 
सेनापति. म बन्दीकृतः दिल्लीकारामारे संस्थापितङ्व } ततर कारागारे निव- 
तन्नपि म° मण हेमाङ्कदठक्कुरः स्वरास्त्रीयचिन्तनं स परित्यक्तवान्‌ । अत्तएव 
ज्योतिःगःस्वरममज्ञः स तवैव कारागारे ग्रहणमालापरनामक राहुषरागपञ्जीं 
प्ररन्धवान्‌ । सततं लेखनलील तं दुष्ट्वा तदधिकारिभिः सम्राण्‌ िरवेदतः। 


ततो विस्मितःसन्‌ दिल्लीशः सभ्राडकवरोम० म० हिमाङ्खदमाहृय पृष्टवान्‌ 
यत्कं लिख्यते तत्र॒ भवतेति ' दहैमाङ्खंदेनोक्तम्‌-अत्र पञ्चवष दारभ्याद्यप्यन्नं 


मर्यप एव प्रन्थो लिखितः 1 अस्मिन्‌ वषसहस्रस्य ग्रहुणतिथिसमयादीरनां सारिणी 
विहितेति ! एतच्छ. त्वा सम्राजोक्तम्‌-भवच्निदिष्टेऽग्रिमे ग्रहणे निधर्रितसमयेः 
संगच्छते वेत्करप्रुक्ति वकं दश्चसहस्रपरमित्तमृद्राः पारितोषिक दास्यामीति । 


गणेशत्रतस्थो म म° हेमाद्धदो भगवन्तं चन्द्र तहने सायं प्राथेयामास 
गरन्मश्धिदिष्टग्रहृणसमयः संगच्छते चेत्समस्तमिधिलायां चतुर्धीचन्द्रपुजनं दारयि-- 
प्यामीति । समागते चन्द्रग्रहणे गणितस्य सत्यता प्रत्यक्षीभूता । ततः प्र स- 
त्र न दिल्ल, गेनाकबरशाहेन मूक्तकरः पुरस्करृतरच म० म हैमाद्धदसक्कृरमहो- 
दयः सुप्रसन्नो मिधिलासाजगाम । समयेऽ्मिन्‌ १५७६ ई° आसीत्‌ । तदानी- 
मेतत्पि्ा गोपाल ठक्करूरःस्वयमेव मथितां भ्रञ्चास्तिस्म । म मर हेमा द्धदेनापि 
पितृ्ैवायामेव राज्यसञ्चालनं छृतं, सम्पूणं च राज्ये घोषणा कृता यद्भाद्रयु- 


( ३ ) 


क्टचतुर्थचिन्दरपूजनं सर्वेः कर्तव्यमिति । ततः प्रभुत्येत्रे मिथिलायां प्रतिगृहं 
भाद्रशुक्छचतुर्थीचन्द्रपुजा प्रचलितास्तीति । 


सेयं ग्रहणमाला महामहोपाध्पराय हिमा द्दठक्छुरेण दिल्लीकारागारे 
लिखिता कामेश्वर सिह-दरभंगा-संस्कत-विरवविद्यालय-हुस्तलेखग्रन्थागारे सुप्र 
तिष्ठता मया सम्पाद्य यथामति संशोध्य भूमिकयाटंकृत्य विदुषां पुरतः 
उपस्थाप्यते । अन्तेच 


गच्छतः स्वलनं क्वापि भवत्येव प्रमादतः । 
हसन्ति दुजनास्तत्र समादधति सज्जनाः ॥ 


इति नीरक्षीरविवेकिनो विदूषः सादरं सप्राथ्ये विरमामि- 


कृष्णाष्टमी 


सौर दि० १५।५।१९०५ क्० विद्रज्जनानुचरः 
अ ० दि० ३१।८।१९८३ ई° सम्पादकः 


म०म० हमक्<टर्कवुः रकता ब्रहणमचा 


खण्डवलाकृलकम दिवाकर दै वज्ञ शिरोमणि तपोनिष्ठ महामहोपाध्याय 
हिमा क्गदठक्कु रलिरिःत ग्रहणमाला नामङ़ प्रस्मुत ग्रन्थकी मह्ताके विषयमे कुछ 
लिखना अनावश्यक सा प्रतीत होतादहै। क्योकि आवाख्वृद्ध सभी प्रत्यक्ष 
देखकर-ही इस विषय की सत्यता स्वतः समन्ष जायेंगे । कहा भी है -- 


अन्यानि शास्त्राणि विनोदमात्रं न तेषु किञ्चित्खलु प्रत्ययोस्ति । 
चिकित्सितज्यौतिपमन्त्रवादाः पदे पदे प्रत्ययमामनन्ति। 
अप्रत्यक्षाणि श्चास्त्राणि विवादस्तेषु केवलम्‌ । 
प्रत्यक्षं ज्यौतिषं शास्त्र चन्द्रावगे यत्र साक्षिणौ । 


ग्रहुणमालछा में १५४२ से लेकर २६३० शकाब्द (१६२० ई० से २७०८ ई०) + 
तक के १०८६ वर्षो के सभी सूर्यं एवं चन्द्रग्रहणों का विवरण दिया गयाहै 
जिनका संक्षिप्त परिचय निम्नकिण्ित ह :- 


१ श्रहणवदिरणके क्रम मे सत्रप्रथम शकान्दका उल्केखटहै जिसे शाके के 
नामसे ल्खिागयारहै। यथा-श्ञके १६०२1 

२ शाके के वाद ध.व॒न्द टा उल्च्वहै। चा वृन्द का अथे होता है दिनगण- 
अहगेण, जो शृकाब्दाभ्यन्तर प्रतिवष मेषसंक्रान्ति से प्रारंभकर ग्रहणदिनपर्यैन्त 
गणना द्वारा साधन कर च्लि गयादटे। यथा-शाके १६०२ के वाद य वृन्द 
३३०। इसक्रा तात्पर्य यह्‌ हुआ कि १६०२ शाके मे मेषसंक्रान्ति से फाल्गुनी 
पुणिमा दिन तमः २३० सावनदिन वीत चुके थे। 

२३ द वृन्दके वःद ग्रहणदिवःगीय तिथि पूणिमा या अमावास्या का दण्डादि 
मान क्िखा गयाहै। यथा-शाके १६०२मे च्‌ वृन्द ३३० के वाद पूणिमा का 
मान २७ दण्ड ११पलदहै। 

४ ग्रहणतिथि के वाद ग्रहण{दवसीय अहिवन्यादि नक्षत्र का दण्डपलात्मक 
मान चिलः गया हे । यथा-श्चाके १६०२ में पूणिमा २७।१ के वाद पूवंफल्गुनी 
का मान ३० दण्ड ५१पलदहै। 


( २ ) 


५ ग्रहुणदित्रसीय नक्षतरमाःः के वाद उस दिनं के विष्कभादि योग का दण्ड- 
पलात्मक मान छिखा गया है । यथा-लाके १६०२ में पूवंफल्गुनी ३०।५१ के 
वाद वृद्धियोग का मान दण्ड ५ पल ५३ उल्लिखित है) 

९ योग के दण्ड पछात्मके मान के वाद ग्रहणदिवेसीय रव्यादि दिन का उल्लेख 
तथा अव्यवहित पूरवेवरत्ती संक्रान्तिदिन से वर्तमान सौरमास के व्यतीतदिनसं- 
ख्या का उल्लेख श्या गयाहै। यश-शाके १६०२ मे वृद्धि ५।५३ के वाद 
मंगर दिन तथा व्यतीत दिनसंख्या २६ है । 

७ ग्रहण दिवसीय सर्याधिष्ठित राशि की व्य्तःत दिनसंख्या के वाद उस 
म्टीते क्व साम तथा दस्थित्णद्ध का दण्व्यलात्मक मान दिया गयादहै । स्पर्शकाल 
से मध्यग्रहफकान्र तक के समय को अथवा मध्यग्रहुणकार से मनिकालंतक के 
समग्र को यानी ्रहणनीपूगी अवधि के आधे समय के मान को स्थित्यद्धं का 
ताताश्रै। व्रथागाके १६०्य्मेमं२६के वाद फल्गुनी स्थित्यद्धं का मान 
दण्ड ३ पट ४३ है। अथा स्पशे कालसे मुक्तिकाल तक्के मध्यवर्ती समय 
का आधा माम्‌ ३४३ दण्डाद्ठ है जो स्थिन्यः कहुखाता है। 


८ दण्डयत्काट्मक स्थित्यद्धं मान के वार ग्रटण के प्रारम्भ होने का दण्डपतल्ला- 
न्क समय दिया गया है जो स्प कहलाता है । यथा-ल(के १६०२ में स्थित्यदं 
३।४३ के. वाद स्पर्शं (ग्रहणारभ का समय ) दण्डं २३ पल १८ द्विया गया तत । 

€ ग्रहण के दण्डप्ात्मक स्पर्शमान के वाद मुक्ति या मोक्ष ( ग्रहणसमाप्ति 
काल) काल का उल्लेख किया गया टै । यथा-गाके १६०८ में स्परय २३।१८ के 
वाद मृक्ति का का मान दण्ड ३० पर ४४ दिया गया है । 

१० दण्डपकात्मक मुक्तिमाने के वाद सौम्य (उत्तर) या याम्य (दक्षिण) 
शर का उल्लेख किया गया है । सूयं या भूभा (पृथ्वीच्छाया) की कक्षा से 
चन्द्रमा की उत्तरय। दक्षिणकी दूरी कानाम्शरटै। यथा-शाके १६०२ में 
मुक्ति ३०।४४ के वाद शर सौभ्य किखा हुआ है" किन्तु १५४० से १६०१ शाके 
तक के प्रणो मे शर का मान भूखहस्तटेखे ग्रन्थमेंनही दिया गया रहै, शेष 
ग्रहणो १६०२ से २६३० शकाञ्द तकम शर का उल्लेख है । 


पूर्णिमा को चन्द्रग्रहुण नथा अमावास्या को सूयप्रहण लगता है । अतएव 


॥ 


( ३ ) 


पूणि या अमावास्या तिथ के अनुपार प्हृतग्रन् मे चन््रग्रहण या सुयग्रहण 
समज्ञा जाय । 

परकरतग्रस्य मे पूणिमा या अमावास्यातिथि, आरवन्यादिनक्षत्र, विष्कभा- 
दियोग, स्पशं एवं मृक्ति ल क्रा आरंभविन्दु सूर्योदय है, जवकि स्थित्यद्धं काल 
का आरभःवन्दु स्प्शकाल। 

जहां रात्र्यन्तकालिक (५२०५३ प्रभृति दण्डादि) स्पर्रमान के वाद भूक्ति 
का दण्डादिमान ६१,६२ प्रभृति दण्डादि अथवा ६० घटाकार ही १,२ प्रभति 
दण्डादिमेचपरागयाहै वहाँ चन्द्रग्रहुम मे ग्रस्तास्त चन्धरग्रहण तथा सूपग्रहण 
मे ग्रस्नेदित सूयग्रदण समज्ञना चाहिए एवं तदनुसार ही एूर्वापरदिन मे स्पर्श- 
माक्ष भी। उदाहरणस्वरूप शाकं १५९०,१५६४,१५८६ द वृन्द २२०,१६०२ 
दमवृन्द ३१८ आदि देखा जाय । 


सामान्यतः "मध्यग्रहः पर्वविरामध्मले' इत्यादि वचनानुसार पृणन्ति या 
अमान्त म मध्यग्रहण ह।ता है जन्तु (तिथ्यन्ते चेदृग्रह उड्पतेः किन्न भानोस्तदानीम्‌' 
इत्याद !7देरवच.नसार्‌ पर्णन्ति या अमान्तकारुसे मध्यग्रहण करा समय 
कुछ अन्त(रत भीदहा सकताहै। यही कारणरैकि वटेश्वरसिद्धान्त मेंषप० 
श्री मुकृन्द मिश्च प्रभृति विद्वानों ने मभ्यग्रहण एवं पर्वेनन्तिं कें अन्तरसाधनकी 
विधि छ्लीहे। विस्तारभय से यहाँ उ ; विधि का उल्लेख नहौ फिया गया है । 
अतएव स्थृल.वचार कं अनु 7ार समान्यत: परुणिमान्त या अमान्त से स्थित्यद्ध 
कालान्तरित क्रमश्च: स्परे एवं मूक काल समञ्लना चाहिए । 


जटां पूणिमा अथतः यसावास्यका मान ६०।०० रण्डादि है तटां अव्य- 

वहित तदुत्तर निनमें पुणिमा याञ्खखावास्या की प्रायः वृद्धि समभी जाती है 
त्रिन्तु कहूं यहु संभवदहैकिवद्धिनमभीहो। 

 जिसस्पानव्र “ ेमाचिह्व है वहां यातो मूखहुस्तछेख कीट- 

न््ट्द्धैपराजरूष्ट। ्टास्कर एेसो स्थिति ग्रन्थके प्रारंभ एवं अन्तिमभाग 
के पचि पचि पृष्ठो गे अपेलाकृत अधिक है! 

ता २५९४ में कात्तिकी, २६१३ में कात्तिकी, २६१४ दय वृन्द २७ 

वैणाश्वी, २६१४ द्य वन्द मे फाल्गुनी, २६१५ में फाल्गुनी, रद्ट्ध्मे चत्री, 


( ४ „ 


२९२६ द्‌.वृन्द {४्८्मे भाद्री, २६२६ द्यवृन्द पमे मची पदों करा उत्लेखे 
“अन्त्योपण्त्यौ त्रिभौ ज्ञेयौ फाल्गुनश्च त्रिभा मतः। शेषा मासा द्िभाकेयाः 
कृत्तिकादिव्यवस्थया'' इस नाक्षत्रमासव्यवस्थाप्र तिपादकवचनानुसार किया 
गथा है, क्योकि मूखहस्तठेखे मे तत्तत्स्थान में तापन कीटदष्टदहै। इसी 
तरह शाके २६१४ द्‌ वृन्द २७ मं स्पर्थं एवं मुक्तिकाकानुरोषेन स्थित्यद्ध किला 
गया है, क्योकि वहाँ भी स्थित्यद्धं के स्थानपर तालपत्र फटा हुआ है । 


र| के १७३०८ छ्य वृन्द २२९ में उल्लिखित “सिद्धन्तयोन्यदण्डे दनथोभ्य दं २ 
प १५' एवं १७४७ द चृन्द ५० मे 'दण्डानुसाषरेण दशं नयोग्य दं १प० ३६ ‡। अवि- 
कल पाठकेरूपमें लिखा गयादहै। अन्यथा देती स्थितिमे अमान्तया पुर्णा 
न्तानुरोधेन पूर्वोतःरीतिसे ग्रहण का आरम्भावसाने काल समन्ना जाय । 


कृ स्थानों पर ज्यौतियसिद्धान्तसिद्ध पवे1.त, स्पशे एवं मूक्तिालके 
सम्बन्ध को दृष्टिमे रखकर शुद्धपाठ का उल्लेख करिया गया है । यथा-- शाके 
१९०९ के चन्द्रग्रहण में मूलग्रन्थ भे मुक्ति ४०।१९ है जबकि ४०।४७ ही होना 
चाहिए । शाके १९१० के चन्द्रग्रहणमे मुक्ति ४१।१२ है जवविः ४१।२ होना 
चाहिए ) शाके १६०९ दय्‌ वृन्द १६१ मे अमावास्याका मान मूल्ग्रन्थ में ७।३ 
है जवकरि ३।७ युक्तिसगत लगता है) इसी तरह अन्यत्र भी समला जःय। 


कुछ ग्रहणो मे पर्वान्त, स्थित्यद्ध , स्पक्काल एवं मुक्तिकाल केवीच 
ज्योतिः शास्त्र भरसिद्ध सम्बन्धकाभभःवमभगीस्पप्टहीहं। वहां देसी स्थिति 
म स्पक्ञ भौर मुक्ति के अनुसार स्थित्यद्धं या पवन्ति मानना समुचित प्रन्गेत 
होता है 1 यथा--लाके १५४३, १५४५. १५४०, १५५१५ १५५९ द वृन्द २८२, 
१६०४ आदि । 


१५७५ ई° कं अन्ते या १५४६६. मे म०म० हिमाद्कृदठक्कुर ने जिस- 
ग्रहण की घोषणा सम्राट अक्बर के सामने कौ थी तथा वह्‌ सत्य भ्रमाणितिभी 
हअ, उस प्रहण का इस ग्रन्थ मं उल्लेख नही है" क्योकि भक्ृतग्रन्थमें 
१६२० दन्से म्रहुणविवरण उपच्न्ध होताहै। साधंदही ग्रन्थ के अन्तिम 
भागको देखने पर मालृम हीताहै कि यह्‌ भ्रस्थ खण्ड्ति है वयोकि प्रन्थसमा- 


( ५ ) 


प्तिसूचक वाक्य का उत्ठेखं प्रन्थान्त मेंनहीदहै। जवेकि मिधिलक्षरमें 
लवि हृए सभी ग्रन्थके अन्त मे इस तरह छिखने की परिपाटी देखने को 
मिल्तीदै। 


ज्योतिविद्‌ जानतेहीटहैकि ग्र टणवनाना सम्बद्धविषय की जानकारी के 
साथ-साथ समय एवं पर्याप्त श्रमसाध्य है । महामहोपाध्यायजी ने प्रकृतग्रन्थ 
को जो विश्वविद्याल्यीय हस्तलिखित ग्रन्थागार में सुरक्षित है, दिल्लीकारागाय 
मे रगभग पाच बर्षोमे निरन्तर इसी में संछेन रहकर लिखा दहै । अतएव 
हनके इस प्रथास की जितनी भी प्रशंसा की जाय, थोडी होगी । 

धर्मशस््रमे ग्रहण का बहुत ही महत्त्वपूणं स्थान दै । प्रहुणकालिक 
स्थान, दान, जप, होम, देवतार्चन एवं श्राद्ध को अनन्तफलक्द कहा गया है । 


यथा- 
स्नानं स्यादृपरःगादौ मध्ये होमसुराचनम्‌ । 


मुच्यमाने भवेदानं मुक्त स्नानं समाचरेत्‌ ॥ 
सर्वः गद्खासमं तोयं सवं ब्रह्मसमा द्विजाः । 
सर्वः भूमिसमं दानं ब्रहणेनात्र संशयः॥। 
स्नानं दानं तपः श्राद्धमनन्तं राहुदरने॥।इति।। 
ग्रहणकाल एवं प्रहणदिवतन मे भोजन के सम्बन्ध मेभी निम्नछिखित 
व्यवस्था कही गई है- 
सूयेग्रहणे ठु नाइनीयात्पूवे यामचतुष्टयम्‌ । 
चन्द्रग्रहे तु यामांस्त्रीन्‌ बाखवुद्धातुरेविना ॥ 
वालवृद्धातुरों के स्मि दवंतनिर्णयधृत माकंण्डय पुराण की व्यवस्था 
निम्नलिखित है-- 
सायाहे ग्र हणं चेर्स्यादयराह्लं न भोजनम्‌ । 
अपराह्न न मध्याज्ञं मभ्गाह्वं चेन्न संगवे ५ 
सद्धवे ग्रहणं चेत्स्यान्न र्वा भोजनक्रियाम्‌ ॥! 
ग्रहण एक दृश्यपवे है । अतएव जिस स्थान में यहं देखा जाता है वहीं 
तस्सम्बन्धी कृत्य भी किये जाते है । किन्तु यदि उपाधिवशात्‌ दर्शयोग्य न 


( ६ ) 
होतो गणित सिद्धे काल के अनुसार यथोक्तक्ृत्य करना चादिए । यथा - 
मेघमालादिदोपण यदि मुक्तिनं दुश्यते। 
आकालय्य तु तत्का भृञ्जीताथाविशकितः।। 
ग्रहण का शुभाशुभ फल एवं अनिष्टप्रदग्रहणशान्ति, मुहूर्तचिन्तामणि मे- 
जन्मर््ष निधनं प्रहे जनिभतो घातः क्षतिः श्रीवव्यंथा 
चिन्ता सौख्यकलतव्रदौस्थ्यमृतयः स्युर्माननाशः सुखम्‌ । 
साभोऽयाय ईति क्रमात्तदश्ुभध्वस्त्यं जपः स्वर्णगो- 
दानं शान्तिरथो ग्रहं त्वशुभदं नौ वीक्ष्यमाहुः परे ५1 


ये संभी विषय विस्तारपवेके धर््ंशास्भ्रग्रन्थों में देवे जा क्तकते हं । 
ज्नतिपसिद्धःन्तानुसार चन्छग्रहण मे षोडशांशतुल्य था सू्येग्रहण में द्रादर्शां 
शतल्यभाग क्रमश्च: चन्द एवं सूयविम्ब गत तेज की तीक्ष्णता के रारण नही 
देदेजासकनेहं। अतएव कस्तविक ग्रहणप्रारम होनेके कूछदेर वान 
ही प्रहणदुष्टिगोचर होता ह तथा इभी तरह ग्रहण समाप्त दृष्टिगोचर होने 
के कुछ देर वाद व।स्तविकं ग्रहणसमाप्तिक्राल होता है) अतएव प्रत्यक्ष 
दुष्टिगोचरं ग्रहणस्प्शं एव मुक्तिकाल से क्रमशः कु देर पहले स्पा एवं 
कुछ देर वाद भुक्ति समुचित हीह । श्रकृतग्रन्थ में भी यह्‌ विषय वर्तशान- 
काटिकः वुः ग्रहणं को देखने से स्पष्ट प्रतीत होता ह किन्तुहो सक्ता हर 
वृ ग्रहणो के स्पर्शं एवं मुक्तिकार मे अपेक्षाकृत स्थूलता भी हो । 


रहण संभवासंभव, ग्रहण साघनेविधि तथा ग्रहण सम्वन्धी अन्य विषयों 
की जानकारी के चयि मकरन्द, ग्रहलाघव प्रभृति करणमग्रन्थो कोदेवा जाय । 
यह विस्तारभय से नही लिखा गया है । 


एक तो हस्तार्िखित पाण्डलिपि मात्र का सम्पादन एक कठिन क्रार्यह। 
उसमे भी गणितसापेक्षविषय यदिहोतोफिर कहना ही क्याहै? क्योक्ति 
गणितगम्यविषय में पूर्वापरसम्बन्धवश्च किसी विषय की गर जाई अपेक्षाकृत 
अत्यल्प रहती है । फरस्वरूप परम्परया ठेखक एवं पाटक आदि के श्रे भवश 
भी अशुद्धि का समावेक् संभाधिते गहता है । अतएव किसी ग्रहण के समयमे 


( ७ ) 
अगर कु स्थृरुता आती है तो विज्ञजन उसे स्वयं संशोधन कर तदनुसार 
व्यवहार में छा्वंगे । - 


अन्त में विद्द्रन्दसेमेरासादर निवेदनहै कि इसमें वृण्टकजन्यदोषसे 
अथवा बुद्धिश्रमदोषमे ज भी अशुद्धि रह गई हो उत्ते स्वयं सुधारकर व्यवहार 
मे लावे तथा मुञ्च भी सुचितकर कृताथं करेगे । 


कृष्णाष्टमी निवेदक- 
अ० द° ३१।५।८३ ई० प० श्री ब्रजकिशोर ञ्चा 
सौ ० {° १५।५।१६०५ श्च 


~+ 


# ॐ नमः श्रीमूर्याय 
महामहोपाध्याय-हेमाङ्गदठक्कू र-विरचिता 


ग्रहणम ला 


खण्डवलकरूुलुतरणं - गेपारादाप यं गौरी । 
 हिमाद्धदः स तनुते पञ्जीं राहूपरागस्य ।॥१॥ 
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र १३ भाद्री स्थित्यद्ध १।५३ स्पर्शा १६।२ मुक्ति १९।.८ शर सौम्य ॥ 

रोके १७२४ वृन्द १५२ पूणिमा ५७।२३ शतभिषा २६।८ ब २५।१६ श २७ 
भाद्र स्थित्यद्ध ३।५४ सर्ज ५३।३९ मुक्ति ६१।२७ शर याम्य ॥ 

शाके १७२५ वृन्द १२७५ अमावास्या २३१५० आर्टेषा १६।२१ प॒ ५८।२६ 
बु २ भाद्री स्थित्यद्घं २।८ स्पर्शा २१।६ मुक्ति २५।२१५ शर याम्य ॥ 

शाके १७२१ द्-वृन्द २८९ पूर्णिमा ५०।४३ पुष्य १५।१८ प्री ३७। व॒ १४ 
माघी स्थित्यद्‌ थे ३।१६ स्पा ४७।२० भुक्ति ५३।५९ शर याम्य । 

राके १७२६ द्‌.वृन्द १०२ पूणिमा ८५।२० उक्त रषा ५१।५.६९ वि २७।५१ 
र ° आषाढी स्थित्यद्‌ धं २।४० स्पशं ४१।३० मुक्ति ४६।१० शर सौम्य ॥। 

शाकं १७२७ द्य. वृन्द &° पूणिमा ५३।४ पूर्गाषाढ़ ४६।४४ ठे €।५६ वु २७ 
आषाढी स्थित्यद्धं र स्पशं ४९।३०८ मुक्ति ५७।५६ शर याम्य | 

शाकं १७२७ वृन्द २६० पुणिमा ५९।२८ आर्द्र ८५।.४ त्र ५।२६ श २२ 
पौषी स्थित्यद्घं ३।४२ स्पर्श ५५।४६ मूक्ति ६३।१० लार सौम्य ॥ 

शाके १७२८ दय.वृन्द ७९ पूणमा ५३।५० भूल ३५२९ ब्र ५७ २४ चं १७ 
आषाढी स्थित्यद्षं १।° स्पर्शा ५२।५० मुक्ति ५४१५८ शर याम्य }) 

शाकं १७२८ द्य.वृन्द २४२ अमावास्या १।५२ ज्येष्ठा २०।३५ शु ३५२१ 
बु २७ मार्गी स्थित्यदधे १।५२ स्पश ५६।६ मुक्ति २।५० शर याम्य ॥ 

शाक १७२९ वृन्दं ३६ पुणिमा ४३।२६ विशाखा १८।४४प २५४१ व्‌ ८ 
बेशाखी स्थित्यद्धे २।३० स्पर्श ४०।५६ मुक्ति ४५।५६ श्षर सौम्य ॥ 


भ° म० हैमाङ्ुद ठक्कुरः १९ 


काके १७३१ द वृन्द १८ पूणिमा २।१० स्वाती ०।२१ ग्य ४०।२६ र १९ 
वेशाखी स्थित्यदधं ३।४९ स्पशं ५८।२१ मुक्ति ६५।५६ शर याम्य ॥ 

शाकं १७३३ च.वन्द १५४२३ पुणिमां ५अ।२३० धनिष्ठा लो४्ण्सु छना 
चं १७ भाद्र स्थित्यद्धं २।२३८ स्पशं ५३।५२ मूविति ६१।7 हार याम्य ॥ 

शाके १७२४ दय वृन्द १३३ ्पणिमा ३८।२ धनिष्ठा ३१।४६ अ ५३।१५ श ८ 
श्रावणी स्थित्यद धं ५।३१ स्पशं ३३।२६ मुक्ति ४२।४० शर सम्य ॥ 

शके १७३४ दय.वन्द २९६ अमावास्या २३।१२ श्रवणा २६।१७ व्य ३७।२६ 
चं २१माघी स्थिन्यद्ध २।५१ स्पर्शं २०।३२ मुक्ति २६।२४ शर सौम्य ॥1 
शाके १७३६ च वृन्दं ६६ अमावास्या १७५४ पुनवेसु १९।४४ ह २१।९० 
₹ ३ श्रावणी स्थित्यद्धं २।५६ स्पर्शा १५३७ मुक्ति २१।२९ शर सौम्य ॥ 

राके १७३९ द्युवृन्द २५४८ पूरणिमा ५७।६ मृगशिरा २७।३२ शु २८।२४ 
चं १३ मार्गी स्थित्यद्धं ३।३७ स्पर्शा ५३।४२ मुक्ति ६०।३६ ₹\र सौम्य ॥ 

शाके १७३७ दृयुवृन्द ७० पूरणिमा ४५।४६ उ्येष्ठा ५।४३ शु ०३५ बु ८ ञङ्ष्टी 
स्थित्यद्ध ४।४ स्पर्दा ४१।४२ मुक्ति ४६।५० दार याम्य ॥ 

शाके १७३५७ द्युवृन्द २४८ पणमा ३०। ५४ मृगरिरा ४८।२४ शु ३६।१९१ 
क २ मार्गी स्थित्यद्ध ५१३६ स्पर्ल २६।१८ मूरवित ३५।२३० दार याम्य ॥ 

राके १७३८ दुयुव्न्द २२: अमावास्या २५।२५ विशाखः १४।३ रो ५।२१ 
मं ६ मार्गी स्थित्यद्धं ३।० स्प सिद्धन्तयोन्यदण्डं दर्शानयोग्यदं २ प १५), 
शाके १७३८ दुयुवन्द २३७ पु्णिमा ५०।३६ रोहिणी ५९।३२ सि ३७।१४ 
बु २१ मार्गी स्थित्यद्धं ३।१० स्पर्दा ४७।१० मुक्ति ५२३।५४ दार याम्य । 

राके १७३६९ दृयुवृन्द ३४ अमावास्या १६९।१४ कृत्तिका ४७।८ रो १०।३८ 
शु ४ ज्येष्ठी स्थित्यद्ध २।२६ स्पर्य १६।५३ मुक्ति २१।५१ दार याम्य ॥। 

- शके १७३९ द्‌ युवृन्द ३० पूरणिमा ३६।४१ अनुराधा ३५२७ शि ३१६ शु १८ 
ज्येष्ठी स्मित्यद्धं ०।४१ स्पर्शा ३८।५६ मुक्ति ४०।२६ शर सौम्य ॥ 

राके १७२६ दयुवुन्द २२१ अमावास्या १।१४ विशाला ३९।०७ सौ १६४३ 


र २५ कार्तिकी स्थित्यद्धं ३।२२ स्पर्शा ५७।४० मूविति ४।२४ शर याम्य ॥ 
शाके १७४० द्‌युवृन्द ई पणिमा १।२ स्वाती ४६।३३ व ६।२ मं १० चत्री 


स्थित्यद्धं ३।२२ स्पर्श ५७।४० मुक्ति ६४।२४ शर याम्य ॥ 


. २० प्रहणमाला 


लाके १७४० दुयुवुन्य २३ अमावास्या १६।१३ भरणी ३४।४७ सो ५९1१ 
मं २३ वेशाखी स्थित्यद्धं २।११ स्पर्शं १७१६ मुक्ति २१३८ शर सौम्य ॥ 
शाके १७४१ दधुवृन्द ~ "“" पूणम ३२।१० हस्त ६।४ भ्या १३।२५ श २९ 
चत्री स्थित्यद्ध ४।३६ स्पर्डा २३।३४ मुक्ति ३६।४७ शर्‌ याम्य ॥ 

शाके १७४१ दयुवृन्द १७४ पूणमा ३७।४९ उत्तरभाद्र ३१।१३ घ्र. ५२।१३ 
र १८ आरिविनी स्थिव्यद्ध ४।३४ स्पजञं ३३।१५ मुक्ति ४२।२३ शर सौम्य ॥ 
गाकं १४२ द्युवुन्द“* ““'पणिमा ४५।४६ उत्तरफल्गुनी ६।२९ वृ ३।३ बु १७ 
चैत्री स्थित्यद्धं २।५८ स्पशे ४२।४० मुक्ति ४८1४४ शर सौम्य ॥ 

शाके १७५४ दयुवुन्द ११३ पूर्णिमा १।५० श्रवणा २३।२१ आ १२।३६ श॒ १६ 
श्रावणी स्थित्यद्ध ३।४२ स्पश ५-।१५ मुनित ६५।३९ शर याम्य ॥ 

शाके १७४४ दुयूवृन्द २८९ (शमा -४२।१७ पुष्य ४६।४० वृ २६।३द्‌ र १४ 
पौषी स्थित्यद्धं ४।३९ स्पश ३७।३० मुत ४६।५६ शर याम्य । 

शाक १७४० द्‌युवृन्द ५० प्रणमा १३७ ज्येष्ठा ४९।३१ सि०४२बु १९ 
ज्येष्ठी स्थित्यद्र दण्डानुसारेण दर्खनयोभ्य दं १ प ३९ शर सौम्य 1 

शाक १७४७ द्युवन्द २२७ पूणिमां ३०।३६ कृत्तिका २६।४६ शि ५२।३८ 
गु ११ कातिकरी स्थित्यद्वं २।३० स्पशं ३५।५६ मुव्ति ४०।५६ शर याम्य ॥ 
शाके १७४० द्‌ युवृन्द ३९ पुणिम। ३६।३१ विशाखा १५।५० प २१।२२ रश 
वैशाखी स्थित्यद्ध ४।३० स्पशं ३५।१ मुक्ति ४४।१ शर सौम्य ॥ 

शाके १७.४८ द॑युवुन्द २१६ पूणिमा ३८२५ भरणी १९।५४ व॒ ३५५१६ मं सं 
काकी स्थित्यद्ध ४।रर स्पर्श ३५२ मुक्ति ४२।४९ शरं याम्य ॥ 

शाके १७४९ च.वृन्द २५ अमावास्या ३।१५ आरिवनी ३।४४ प्री १।१वु १४ 
वैशाखी स्थित्यद्ध २।४४ स्पर्छ ०।२४ मुक्ति ५।५२ शर सौम्य ॥ 

श।के १७४६ दय्‌ वृन्द २०५ पूणिमा ३९।५४ आरिवनी १३।३४ सि १६।१६ 
श १६ काति स्थित्यद्ध ३।४८ स्पर्शा ३६।६ मूरवितं ४३।४२ शर सौम्य ॥ 
शाके १७५० दय्‌-वृन्द ०२ अमावास्या २७।४० रेवती ०८।५८् वि ५१४४ चं 
वंशाखी स्थित्यद्धं ३।० स्पशं २४५१० मुक्ति ३५।१८ शर याम्य ॥ 

शाके १७५० द्युवृन्द ३४२ पूणिमा ३४१२ उत्तरफल्गुनी `४०।४९ गं १५।५२ 
शु फाल्गुनी स्थत्यद्ध २।५९ स्पर्छ ३१।१४ मुक्ति ३०।१२ शर सौम्य ॥ 


म० म० टैमाद्खद ठक्कर २१ 


शाके १७५१ य वृन्द ३३१ पूणिमा ३१।४२ पूवंफल्गुनी २८।४६ चरु १५।३० 
मं १७ फाल्गुनी स्थित्यद्ध' ४।३१ स्पशं २७।११ मूरवित २६।१३ शर सौम्य ॥ 
शाके १७५२ द्‌. वृन्द १६२ पूर्णिमा ५७।११ धनिष्ठा पथस ४४।६४व्‌ १८ 
भनार स्थित्यद्धं ४।३८ स्रो ५२।३३ मुविति ६१।४६ शर सौम्य ॥ 

शाके १७५२ द्य. वृन्द ३३० पूणिमा ४१1४ मघा रज्य म ४५३४ श १६ 
फात्गुनी स्थित्यद्ध ३।२८ रपद ३७।३६ मूवित ४४।३२ शर याम्य ॥ 

शाके १७५४ य॒ वृन्द ८१ पूणिमा २।२२ पूर्वाषाढ ४१।२८ ए ४५।२७ मं १९ 
आषाद स्थि्यद्ध' ३।५१ स्यकषं ५८।३१ सुवित ६६।११ शर याम्य ॥ 

लाके १७५५ य वृन्द २५८ पुणिमा ५१।५७ मृगशिरा २१।८ शु २२।५ वृ १३ 
मार्गी स्थित्यद्धं ४१४३ स्पशं ४७।२१ मूक्ति ५६।४७ शर सौम्य । 

शाके १७५७ द्य वृन्द ५६ पुणिमा ५८।५२ अनुराधा €।५९ सा ५७।१० 
व्‌ २७ ज्यष्टी स्थित्यद्ध १।४३ स्पश ५६।३२ मुक्ति ५६।५८ शर सौम्य ॥ 

शाके १७५८ द वृन्द १६५ पूणिमा२२।२ अदिवनी ४०।५५ वे ३५।११ चं & 
आरिवनी स्थित्यद्ध -।२६ स्पशे २९।३१ मुक्ति १४५२९ शर सौम्य ॥ 

दाके १७५९ य॒ वृन्द ८ पणिमा ५१।२८ चित्रा ३६४१ ह ०४५. वु & 
चैत्री स्थित्यद्धं ४।३३ स्पशे ४७।०५ मुक्ति ५६।११ रार यास्य ।। 

शाके १७५६ दय वृन्द १८४ पूणिमा ५८११० उत्त रमाद्र ६1७ व्या ४०४६ 
शु २८ आदिवनी स्थित्यद्धं ४१३२ स्पशं ५३।३० मृक्ति द्रा४र शर याम्य 
शके १७६० य वन्द १७४ पूणिमा ३६।४६ उत्तरभाद्र २०।३ घर्‌. ५०।१५ 
बु १८ आवन स्थित्यद्ध ३।५५ स्प ३२।५६ मुक्ति ४०।४९ दार याम्य । 
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वंशाखी स्थित्यद्ध २।३२ स्पर्श ५६।३६ मूक्ति ६१।४० शर याम्य ॥ 

एकं १७९४ द्ुयुवन्द ५५ अमावास्या ४।४३ रोहिणी ६।१२ घु ४१२ व॒ २४ 
ज्येष्ठी स्थित्यद्धं २२४ स्पशं २।२८ मुक्ति ७।१६ शर याम्य ॥ | 
शाक १७९१५ द्युवृन्द २०६ परणिमा ३६।३८ अद्विनी १०।३६ सि ११।१२ मं २० 
कातिकी स्थित्यद्धं ४।२६ स्पश ३५)< मुक्ति ४४।६ शर सौम्य ॥ 

शाके १७९६ द्युवुन्द १६ पूणिमा ४०।२० स्वाती ५४।७ सि १६।८४ शु १९ 
वेशाखी स्थित्यद्धं ३।३२ स्पक्षे ३६।४० मुवित ४३।५२ शर सौम्य । 

शाकं १७९६ द्यूवृन्द १८१ अमावास्या ३०।८ हस्ते १६।२०्े १३।३०दा २४ 
आरिवनी स्थित्यद्धं ३।० स्परञ्च २७।३० मूविति ३३।३८ शर सौम्य ॥ 

शाक १७६९ द्‌ युवृन्द ३५६ अमावास्या १५।५६ रेवती ४०।२९ ए =।४मं २४ 
चैत्री स्थित्यद्ध १।५७ स्पर्ा १४२३ मुक्ति १८।१७ शर याम्य ॥ 

शाके १७९८ द्युवन्द १४४ पूणिमा ५२।७ शतभिषा ५६।२ शु २०।३२ र १६ 
भाद्र स्थित्यद्व २।५० स्प ५०।१७ मुक्ति ५५।५७ अर सौम्य ॥! 

शाके १७९८ दयुवन्द ३१९ पूर्णिमा ४७।१० मघा २६।३६ सुः ४१।३ मं १७ 
फाल्गुनी स्थित्यद्धं ४।४० स्प ४२।३८ मुक्ति ५१।५८ शर याम्य ॥ 

शाके १०९८ दुयुवृन्द ३३७ अमावास्या ५।४० पूवेभाद्र ८1१६ श १०।३६ वृ ३ 
चैत्री स्थित्यद्ध १।१५ स्पर्या ३।३१ मुक्ति ६।१ श्र सौम्य ॥ 

लाके १७९६ च वृन्द १३५ पृणिमा ५६।५४ धनिष्ठा ४७।४० शौ ८।३१दृ = 
श्रावणी स्थित्यद्ध ४।२६ स्पर्शा ५०।२५ मुक्ति ६१।२३ शर सौम्य ॥ 

श।के १७९९ चवृन्द ३११ पूणिमा २७।२७ मघा भणध्रठ अ ४७।०० र्‌ ७ 
` माघी स्थिव्यद्ध ३।४५ स्पर्शा २३।५२ मक्त ३१।२२ शर सौम्य ॥ 

शाके १८०० दय वृन्द १२२ पूरणिमा १।६ धनिष्ठा३।०० गो ४६।२४ मं २८ 
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शाके १८०१ दूयुवृन्द ६७ अमावास्या २६।३९ पुनवेमु १९ भ४ह्‌ १६।४३दा ४ 
श्रावणी स्थित्यद्ध १।४१ स्पर्शा २५।१६ भुक्ति २८।४१ शर याम्य ५ 


प्रहुणमाला 


२६ 
शाके १८०१ द्वन्द २५९ प्रणिमा ३८।३२ आद्रा ६०।०० त्र ५०१० र १४ 
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ज्यैष्ठी स्थित्यद्ध ४।१३ स्प ३१।४० मूविति ४०।०६ दार याम्य ॥ 

दाके १८०२ य्‌ वृन्द २४८ पुणिमा ३९११ मृगदिरा ५४३२ शगु ३६।३३ वु ३ 
मार्गी स््थित्यद्धं ८२० स्पर्श ३१।५६ मुक्ति ४०।२३६ दार याम्य) 

शाके १८०३ दयवन्द २३० पूर्णिमा ४१।१४ रोहिणी ४६।५७ सि २०।२० चः २१ 
मार्गी स्थित्यद्धं ३।५३ स्पशं ३७।५१ मुक्ति ४५।२७ दार सौम्य ॥ 

शाके १००४ द्य वृन्द ३४ अमावास्या २३।५८ कत्तिका ४५।५८ शो १२६ बु 
ज्येष्ठी स्थित्यद्धं २।५४ स्पे २०।२८ मुक्ति २६।१६ शर सौम्य ॥ 

शाके १८०६ य.वृन्द १७५ पूर्णिमा ५५।१० उत्तरभाद्र ४१।५० वु २।२७ श १६ 
आ{रिवनी स्थित्यद्ध ४।३० स्पे ५०।४० मुक्ति ५६।४० शर याम्य ॥ 

शके १८०७ दवृन्द ° पृणिमा ४०।६ उत्तरफल्गुनी ३।४२ घ्र, ५१।० चं १८ 
चैत्री स्थित्यद्धं ३।४८ स्पश ३६।१८ मूविति ४३।५४ शर याम्य ॥। 

शाके १००८ घ्‌ वृन्द ३०१ पूणिमा ३५३६ आरलेषा ३५।५० सौ १९।२१ मं २७ 
माघी स्थित्यद्धं २३४ स्पशो ३१।४६ मुक्ति ३०।५४ शर सौम्य ॥ 

लाके १८०६ य.वृन्द १२८ अमावास्या १४३४ मघा ५६।२७ प २६९।३३ शु ३ 
भा द्री स्थिव्यद्धः १।१६ स्पश १३।१३ मृक्रि १५।४५ शर याम्य ॥ 

दाके १८०६ दय्‌ वृन्द १४२ परणिमा ५१।६ उत्तराषादढ़ १०।१५६प्री ४३८ बुशत 
श्रावणी स्थित्यद्ध ३।१९ स्पश ४७।५० मुक्ति ५४।२८ शर याम्य ॥ 

शाके १८०६ द्य वृन्द २९० पूर्णिमा ५८।४४ पुष्य ५६।५३ प्री -३१।३९ श॒ १६ 
माघी स्थित्यद्ध ४।३३ स्पश ५३।११ मूक्ति ६२।१७ शर सौम्य ॥ 

शाके १८११ द्य.वृन्द ९१ पूरणिमा ५३।५० पूर्वाद्‌ ४७।१ ए १४।४३ब्‌ २२ 
आषाढ स्थिव्यद्धे ३1९ स्पशं ५०।४१ मुविति ५६९।४९ हार याम्य ॥ 

शाके १५८१२ च्‌ वृन्द ९७ पुणिमा २५।४७ मृगशिरा ३८।३८ गं ४६।४देम ४ 


आषाढी स्थित्यद्ध २।५० स्पशं २६।४८ मुचित ३२।२८ शर सौम्य ॥ 
शाके १८१२९ दयकवेन्द २८५ पणिमा २२१३७ कतक २४।०५ शि ८ ४१५६ बं १२ 


कात्तिकी स्थिव्यद्ध २)५ स्पर्ञं ३०।२२ मूवितं ३४।३२ शर याम्य ॥ 


म म० हैमाद्धद ठष्कुरः २७ 


शाकं १८१२ द्य.वृन्द ४० पूणिमा ४०।२६ विशाखा १५।५१ १६।१५ श १० 


वैशाखी स्थित्यद्धं ४।१० स्प ४२।० मुक्ति ५१।४४ रार याम्य ॥ 
दाके १८१२३ द.वृन्द २१७ पुणिमा ०।३५ कृत्तिका ३९।३ प ४५।५६ चं १ 


कार्तिकी स्थिव्यद्धे ४।२५ स्पश ५९।० मुक्ति ६५।२ शर सौम्य । 

शाके १८१४ द्‌ वृन्द २९ पुणिमा ५०२८ स्वाती १०१४ब्य ०११ चु २६ 
वैशाखी स्थित्यद्धं ३।४२ स्पा ५३।३९ मूवित ६१।०० शर याम्य ॥ 

शाके १८१४ दय वृन्द २०६ पूर्णिमा ३६।५७ आच्विनी १०,६ सि ११।३० 
दु २० कातिकी स्थिव्यद्‌घं ४।५ स्पर्ा ३५।५२ मुक्ति ४४२ शर याम्य ॥ 

शाके १८१५ द्य.वृन्द ३४३ पुणिमा ३५।२ उत्तरफल्गुनी ४०।१७ गं १७।२० 
बु = फाल्गुनी स्थित्यद्ध २।५७ स्पर्दा २२।५ मुक्ति ३७।५६ दार याम्य ॥ 

शाके १८१५ य वृन्द ३५९ अमावास्या ६।१८ रेवती ३५२ ए ११४० शु २४ 
चैत्री स्थिव्यदर २।५२ स्पर्श २।४५ मुक्ति 1२६ शर सौम्य ॥ 

शके १८१० द वृन्द ३३१ पुणिमा ८८।५२ मघा ३०।५४ गु ४१।४३ शु १५ 
फाल्गुनी स्थित्यदधे ३।३६ स्पर्छ ४५।२६ मूक्ति ५२।३८ शर याम्य ॥ | 
शाके १८१६ य्‌ वृन्द २७५ पूर्णिमा ५६।०५ आर्द्रा ३२।३० एे ४०।१०्शु२५ 
पौषी स्थित्यद्ध २।१६ स्पदो ५५।५६ भुक्ति ६२।३४ दर याम्य ।। 

शाकं १८१६९ द्यवृन्द २८५ अमावास्या १९।१२ उत रषाढ़ १७।५ व १६।५० 
श १० माघी स्थित्यद्धं ३।४ स्पशं १६।२२ मुक्ति २२।३० शर याम्य ।। 

शाके १०२० द्य वृन्द ०८१ पूणिमा ५४।४३ मरु २८।५३ ध्र. ३२।२६ र *६ 
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दाकं १८२० द वृन्द २५८ पुणिमा ५६।२१ मृगिरा २०।४९ जु २०।४्८मं १२ 
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रके १८२५ द्‌ चुन्द ३३८ अमावास्या १२।५५ पूवंभाद्र १०।६ शु ७४९ वु ४ 
चैत्री स्थित्यद्ध १।१५ स्पश १०।४० मुवितं १३।१० दार याम्य ॥ 

काके १२९ द. वृन्द ३१२ पूणिमा ४७१०० आ्ार्लेषा १२।१ शो ।१२२ ८ 
माघी स्थित्यद्ध ३।२० स्पदं ५३।४० मृक्ति ५०।२० दार सौम्य ॥ 

शाके १८२८ द वृन्द ११२ पूणिमा ३३ श्रवणा ५३।३४ आ ४४।४० श १ 
श्रावणी प्थित्यद्धं ४।४० स्पदां २५।२० मुदित ३७।४७ शर याम्य ॥ 

शाके १८२८ ्‌.वृन्द २७५ अमावास्या १५।३० उत्तराषाढ्‌ ५४।४१ हु ५८।३६ 
चं सं माघी स्थित्यद्ध ३।०० स्पदो १२।२६ मुक्ति ८।२६ शर सौम्य ॥ 

काकि १८२८ द्‌-वृन्द २६० पुणिमः ३१।५२ पुष्य ३४।३६ प्री ७।१७ मं १६ 
भाघी स्थिव्यद्धं ३।२४ स्पशो २८।२० मुक्ति २५।१६ शार याम्य । 

शाके १८३० द्‌ वृन्द ६२ पुणिमा ३५।५६९ येष्ठा ३३।१८ सरा ३५६ रसं 
ज्येष्ठी स्थित्यद्ध १।१६ स्प ३४५४० मूक्ति ३०५१८ शर याम्य । 

दाके १०८३० घ वृन्द २२० पुणिमा ५२।५६ रोहिणी ५५।२४ मि २९।५२ चं २२ 
भार्म स्थित्यद्ध २।१४ स्पशे ५०।३५ मुक्ति ५५।३ शर सौम्य । | 

शाके १८३२ द्वन्द २१७ परणिमा ०।५० कृत्तिका २५।५९६ प ४४।२२व्‌ १ 
कात्तिक स्थित्यद्धं ४५ सपञा ५६१५० मुक्ति ६५२ शर याम्य ।। 


म° मण हैमाङ्धद टश्कुरः २६ 


शाके १८३३ च॒ यन्द १६१ अमावास्या ६।३० चित्रा १७।५१ वि २५।६ र ५ 
कातिकी स्थित्यदर्धं २।५६ स्पशं ४।१ मुक्ति €।५२३ शर सौम्य ॥ 

दाके १८२४ छ वृन्दं ०० पुणिमा ५४४४ उत्तरफल्गुनी १३।२५ वृ ४।५५ चं १६ 
चैत्री स्थित्यद्ध २।४६ स्पशे ५१।५८ मुक्ति ५७।३० शर याभ्य ॥ 

शाके १८३४ द्‌ वृन्द ३४३ पृणिमा २६।५० उत्तरफल्गुनी ३४५५२ गं १२।४३ 
द € फाल्गुनी स्थित्यद्ध ४२३५ स्पशे २५।१५ मुक्ति ३४२५ शर यास्य ॥ 
शाके १८३५ दय्‌ वृन्द १५४ पुणिमा ३ग८ पूर्वभाद्र ५१।२५ शु ३८।२५ 
चं २९ भाद्र स्थित्यद्धं ४५२० स्पशं २६।३८ मुक्ति ३५।१८ शर्‌ सौम्य ।। 

शाके १८२३६ च्‌ वृन्द १४२ पुणिमा ३४।२२ शतभिषा ४२।२३. सु १६।५३ 
शु १८ भारी स्थित्यद्ध ३।४० स्पश ३०।४२ मुक्ति ३८।२ शर याम्य ॥ 

शाके १८३९ द वन्द ८१ पुणिमा ५५।३० सूक रपण त्र ३२३ बु १९ 
आषाढी स्थित्यद्धं ४।२९ स्पशं ५१४१ मूवित ५६।५९ शर याम्य ॥ 

शाके १८४१ द्‌.वृन्द २०७ पुणिमा ५९।५० अदिवनी २४।३९ सि २०।२७ शु २१ 
कात्तिकी स्थित्यद्ध २।४१ स्पशं ५७।६ मुक्ति ६२।३१ शर याम्य ॥ 

शाके १८४२ द्वन्द १९७ पूणिमा ३५।२४ अरिवनी ५।१६ व २७।५५७ बु ११ 
आश्विनी स्थित्यद्धं ५५२६ स्पशं ३०।५० मुक्ति ३६।५० शर याम्य ॥ 

द्ाके १८४३ द वृन्द १८५ पूरणिमा ५,७।२० रेवती ५७।११ व्या २७।३ र्‌ २४ 
आदिवनी स्थित्यद्धं ३।४३ स्पशे ५३।३७ मुक्ति ६१।३ शर सौम्य ॥ ` 

शाके १८४४ वृन्द १६० अमावास्था १०।१ उत्तरफल्गुनी ३५।१५ शु ३।२६ 
वृ ४ आरिवनी स्थित्यद्ध २।२७ स्पशं ७।४० मुक्ति १२।३४ शर याम्य ॥ 

शाके १८४५ य्‌ वृन्द ३१२ पूणिमा ३६।५७ आदलेषा रारण भधाभ्रे बु 5 
माघी स्थित्यद्ध ४।३२ सपे ३५।२५ मुक्ति ४५२६ शर सौम्य ॥ 

शाके १८४६ द्य वृन्द १२३ पुणिमा ५१।५९१ श्रवणा २८।३९ सौ ३५।२० वु २८ 
श्रावणी स्थि्यरद्धं ४।३७ स्पशं ४,७।१४ मुक्ति ५६१२८ शर याम्य ॥ 

शाके १८८६ चय.वृन्द ३०१ पूणिमा ५२।५ पष्य २।१२सौ ५०।१८२२६ 
माघी स्थिव्यद्धं ३।२४ स्पशे ४०।४१ मृक्ति ५५,२६ शर याम्य ॥ 


२० ग्रहणम्राला 


राके १८४७ द॒ वृन्द ११२ पणिमा ३१।५ श्रवणा ५१।४२ आ ४३।३० म ९८ 
श्रावणी स्थित्यद्धं ३।३९ स्पशे २५७।२९ मृक्ति ३५।४४ शर सौम्य ॥ 

शाकं १८४७ दय्‌चृन्द २७५ अमावास्या १७।५ उत्तराषाद्‌ ५५।४५७ ह्‌ ३७।२७ 
व्‌ १ माघी स्थित्यदधं १।१६ स्पक्ल १६।३३ मुक्ति १६।११ शर याम्य ॥ 

शाके १०४६ च्‌ वृन्द २३० पूणिमा ५२।३३ रोहिणी ४८६।१३ सि २२)! वृ २२ 
मार्गौ स्थिव्यद्‌धं ४।२३ स्यं ३६।६ मुक्ति ४८।०० शर सौम्य 4 

जाके १८५० च वृन्द २१३ अमावास्या २२।५६ विशाखा ५५।३६ सौ २२।२३ 
चं २७ कार्तिकी स्थित्यद्धं २।५० स्पर् २५५ मुक्ति २६।४५ शर सौम्य ॥ 
शाके १८५१ दय्‌वृन्द २५ अमावास्या १६।३ भरणी २११० सौ २५।२३६ 
व २५ वंशाखी स्थित्यद्ध १।४५ स्पर्श १४।७ मुक्ति १७।३७ रार याम्य ॥ 

गाके १८५२ दुयुवृन्द १७६ पुणिमा ४६।४७ उत्तरभाद्र २७।२७ ध्र. ५१।६ 
मं २० आरिवनी स्थित्यद्धं १।४३ स्पर्दा ४५।४ मुक्ति ४८३० इर सौम्य ॥ 
शाके १८५३ दुयुवृन्दपूणिमा ४६।४६ उत्तरफल्गुनी १०।२० ध. २।४वु १९ 
चैश्री स्थित्यद्ध ४८1३३ स्पर्श ४५।१३ मुक्ति ५४।१६ इार याम्य 1, 

शाके १८५३ दुयुवन्द १६५ पुणिमा ४११९ पूवेभाद्र १३।४१ गं ८१।२ श € 
मद्री स्थिच्यद्ध ४।१५ स्प ४३।४ मुक्ति ५१।३५ दार सौम्य ॥ 

राके १८५३ दुयु्रन्द ३५३ पूणिमा ३१।५ उत्तरफल्गुनी ३५।४० गं १३। 
मं & फल्गुनी स्थित्यद्ध २।५५ स्पर्ड २७।११ मुक्ति ३५५९ शर सौम्य 

शाके १८५८ द्गवृन्द १५४ पूणिमा ५२।५ शात्तिषा ११।२५ घु ५।४५ 
बु २८ भाद्री स्थित्यद्धं ३।८६ स्पर्शा ४८।१६ मुक्ति ५५।५४ सार यास्य 

राके १८५५ द युवृन्द १६९ अमावास्या १५।०० मघा ५५४१ प ३३।११चं ४ 
भाद्री स्थिव्यद्धं २।५० स्पर्य ११।१४ मुक्ति १७।१० हार याम्य ॥ 

दाके १८५५ द युवृन्द २६१ पुणिमा ३६।१०८ पुष्य ३६।३६ प्री ३४० मं १७ 
माघी स्मित्यद्धं २।१२ स्पर्य ३५।६ मृदिति ४१।३० शर याम्य ॥ । 
लाके १८५६ दयुवृन्द १०३ परणिमा ३१५६ उत्तराषाढ ३३६ वि ७।५९ 
वु १० आषाढी स्थित्यद्ध ३।४५ स्पर्डा २८।१४ मुक्ति ३५।४२४ शर सौम्य ॥ 
लाके १८५६ दयुवन्द २८० (लिमा ८३।१ पुनव २४।३९ वि ४५।२ श्ल ५ 
पौपी स्थित्यद्ध २।५६ स्पर्ञा ३६।११ मुक्ति ४७।३ शर सौम्य ॥ 


म० म० हैमाद्धद ठक्कुरः २३१ 


शाके १८५७ द्य वृन्द २६९ पुणिमा ४३।७ आग्रा २३।३० टे ३४५४७ बु २४ 
पौषी रिथत्यद्धं ३।५६ स्पश्ञं ३९।११ मूरवित ४७।३ शर सौम्य ॥ 

शाके १८५८ द वृन्द ६६ अमावास्या १५।४५ मृगरिरा २२।४० गं ३०।३२ शु ५ 
आषाढी स्थित्यद्धं २।२४ स्पशे १२।३१ मुवित १७।१६ शर सौम्य ॥ 

शाके १८५८ द्य वृन्द ८१ पुणिमा ४५।४६ मुल शदा४५ त्र २०।४्८ शहा १६ 
आषादी स्थित्यद्धं २।११ स्पक्षे ४३।३५ मुविति ५७।५७ शर याम्य ॥1 

दाके १८६० च्‌ वृन्द २०७ पूर्णिमा ५५५४७ अश्विनी १८।४९ सि १७४५ चं २१ 
कातिकी स्थित्यद्धं ४५२४ स्पश ५१।२३ मूक्ति ६०।११ शर याम्य ।॥ 

शाके १८६१ दृयुवृन्द १६ पुणिमा ३८।२९ स्वाती १७१४१ सि १५।४७ बु १६ 
वैशाण्वी स्थित्यद्घं ४।७ स्पशे ३८२२ मूक्ति ४२३६ शर याम्य ॥ 

शके १८६२ य॒ वृन्द ३२३ पूर्णिमा २८।५१ पूर्वफल्गुनी १९।१७ शु रेषा 
ब २९ फाल्गुनी स्थित्यद्धं २।२१ स्पशे २६।४२ मुक्ति ३३।२४ शर सौम्य ॥ 
शके १८६३ दुयुवृन्द १४४ पूणिमा ४४1८ शतभिषा ४६।४१ सु २०।१६ शयु १६ 
भाद्र स्थित्यद्ध २।१९ स्पशे ४१।४९ मुक्ति ४६।२७ शर याम्य ॥ 

शाके १८६३ द्युवृन्द १६० अमावास्या &।२० उत्तरफत्गुनी ३५।१७ शु २।२ 
र ४ आरिवनी स्थित्यद्धं २१२८ स्पज्ञ ६।५१ मुक्ति ११।४७ शर याम्य ॥ 

दाके १८६३ दयुवन्द ३२२ पूर्णिमा ५९५६ मघा रेणण्नसु ४१।२५ चं १८ 
फाल्गुनी स्थित्यद्धं ४।३१ स्पदो ५५।२५ मुक्ति ६४२७ शर सौम्य ॥ 

लाके १८६५ दयुवुन्द १२३ पूर्णिमा ५०।७ श्रवणा २५।१६ सौ ३३।२३ र २७ 
श्रावणी स्थित्यद्‌ घ ३।५१ स्पशं ८६।१६ मुक्ति ५३।५८ दर सौम्य ॥ - 

शाके १५६६ द वृन्द ९७. अमावास्या १५।८ पुनवसू ११।६९ ह ७।२९ वु ४ 
श्रावणी स्थित्यद्धं २।५५ स्पशं ११।६ मुक्ति १६।५६ चार याम्य |] 

शाके १८६६ दृयुवृन्द २५९ पूणिमा ३५।१० आद्रा ५५९ व्र ५१।५७ श्च १४ 
पौषी स्थित्यद्धं २।११ रपले ३२।५६ मुक्ति ३७।२१ शार सौम्य ॥ 

ताके १८६७ द्युवृन्द ७२ पूणिमा ३६।५० मूल ५२।५७ जु ३५२७ चं १० 
ज्येष्ठी स्थिव्यद्ध २।५५ स्पर्हा ३६।८ मुक्ति ४२।१६८ शर याम्य ॥ 

राके १८६ - च. वृन्द ६१ पुणिमा ५७।२० ज्येष्ठा ४७।१६ सा १६।१७ शु २९ 
उयेष्ठी स्थित्यद्धं ५1 स्प ४३।११ मुक्ति ५१।२६ रार सौम्य ।॥ 


३२ म्रहणभाला 


शाके १८६०८ दय्‌.वृन्द २३० पूणिमा ४४।२६ रोहिणी ४६।४१ सिर२२।१८ गर २२ 
मार्गी स्थित्यद्ध ५।& स्पशं ४०।२० मुक्ति ४८1३८ शर याम्य ॥ 

शाके १८६६ घय वृन्द ५० पूणिमा ४७।४० अनुराधा ३५८ सि भ्रमं १६ 
ज्वेष्टी स्थित्यद्धं १।४ सपं ४६।३६ मूरवित ४८।४४ हार सौम्य ।। 

शाके १८७० द्य.वृन्द € पूरणिमा ३भोध्टचित्रा १८४८ वृ ३२१२६ शु १९ 
चैत्री स्थित्यद्धं २।५ स्पश्च ३२।२९ भवित ३६।३९ शर याम्य ॥ 

शाके ४८७० द्‌ वृन्द २५ अमावास्या २।५० भरणी १२।३५ सौ १७।३४ र २७ 
वैशाखी स्थित्यद्ध' २।३० स्पे ०।१८ मुक्ति ५।१८ शर याम्य ॥ 

शाके ९८७२ च्‌ वृन्द ° पूर्णिमा ५२।५६ उत्तरफल्गुनी ११।२२ वृ २।२३ र १६ 
चैत्री स्थित्यद्धं ३।२७ स्पर्षं ४६।८ भुक्ति ५६।२ शर याम्य । 

दाके १८७२३ दयं वृन्द ३०२ पूर्णिमा ५८५२ पुष्य २।५९ सौ ४६।३७२ २७ 
माघी स्थित्यद्ध २।७ स्प ५६।४५ मुक्ति ६०।५९ शर याम्य । | 

शाके १८७३ य वृन्द २१७ अमावास्या २६।४१ शतभिषा ५४।५ शि २०८।२० चं १२ 
फाल्गुनी स्थित्यद्धं २।२७ स्पशो २४१०८ मुक्ति २९।१२ शर सौम्य ॥ 

शाके १८७४ द्य वृन्द ११३ पूणिमा ५१।२१ उत्तराषढ €। ४२ आ ५२६ मं २० 
श्रावणी स्थित्यद्ध' २।३१ स्पक्षं ४७।५० मुक्ति ५४।५२ शर याम्य ।! 

शाके १८७४ दय वृन्द २९० पूर्णिमा ५६।१८ पुष्य ५६।५२ प्री २७।२ चं १८ 
पौषी स्थित्यद्धं ४।१८ स्पशं ५२।०० मुक्ति ६०।३६ शर याम्य ॥ 

शाके १८७५ च वृन्द १०३ पूणिमा ३२।५ उत्तराषाढ्‌ ३२।५२ वि ६।३२ र १० 
षाद स्थित्यद्धं ४1३० स्पशे २७।२७ मुक्ति ३६।४३ रार याम्य ।। 

दाके १८७६ चय वृन्द ७७ अमावास्या ३५।०० आद्रा ५६।१० वृ १८।५१ बु १४ 
माषाढी स्थित्यद्धं २।४ स्पशं ३२।५५ मूक्ति ३९।३ रर सौम्य "। 

शाके १८७६ य.वृन्द ६३ पुणिमा १।५० उत्तराषाट ४९।४५ वे ५।३३ युस 
आषाढी स्थित्यद्धं २।५० स्पक्च ५६।०० मूक्ति ६४।४० शर याम्य ॥ 

शाके १८७७ च. वृन्द ६७ अमावास्या १२।२३१ मृगशिरा २५।८ गं २६।५० 
चं ५ आषादी स्थित्यद्धं २।१२ स्पशे ७।५३ मुक्ति १२।१७ हार याम्य ॥ 

काके १७७७ च्‌ वृन्द २२९ पुणिमा ४२।२ कृत्तिका २८।३३ शि ४३।१८ मं १३ 
कातिकी स्थित्यद्धं २।३० स्पर्डा ३६।३२ मुक्ति ४४।३२ शर याग्य ॥ 


म० भण हैमाद्धद ठक्कुरः २१ 


साकं १८७७ च्‌ वृन्द २४४ अमावस्या १७।५५ ज्येष्ठा २४२ श्रु ३२।५१ बुरय 
मार्मी स्थित्यद्धे २।३६ स्प १५।१ मुक्ति २०।९३ शर याम्य ॥ 
शाकं १८८ दय वृन्द ४० पणिमा ३६।०० विशाख ६।३ प॒ ७।३व्‌ १९ 
वैशाखी स्थित्यद्घं ४।२ स्प ३४।५० मुक्ति ४३।२ शर सौम्य | 


रोके १८७८ दय्‌ वृन्द २३२ अमावास्या २१।४२ अनुराधा ८।३२ सु १८।२६ 
र १७ मार्गी स्थित्यद्‌ष २।१४ स्पञ्च १६।१०८ मुक्ति २३1४६ शर सौम्य 1 


शके १८७६ चा वृन्द २९ पूणिमा ५७।३० स्वाती १३१५६ व्य ५६. 
चं २६ वं्ाखी स्थित्यद्वं ४। १४ स्पर्दा ५२।१६ मूक्ति ६१४४ रार याम्य ॥; 
शके १८७६ द्य वृन्द २०७ पूणिमा ३५।४७ भरणी ६०।०८०्व्य ५३।८ 
वृ २१ कार्तिकी स्थित्यद्धं ३।५१ स्पर्शा ३१।५६ मुक्ति ३६।३०८ श्र सौम्य ॥ 
शाके १८८० च वृन्द ०५ अमावास्या ४५४३ आरिवनी ४७।३५ वि २०।१८ श ६ 
वेयाखी स्थित्यद्ध २।५ स्पर्शं २।२७ भवित ६।३७ शर याम्य ॥ 

` शोके १८८० च्‌ वृन्द ३४४ पूर्णिमा ५०१८ उत्तरफल्गुनी ४६१० गं २१।१८ 
मं १० फाल्गुनी स्थित्यद्‌धं २।५१ स्पर्शा ४७।१७ मुक्ति ५२।५६ शर सौम्य ॥ 
शके १८८२ च्‌ वृन्द १४४ पूरणिमा २६.।१७ शतभिषा ३२१७ शु ८1७ चं १६ 
भाद्र स्थित्यद्‌षे ४।२६ स्प २४।४८ भुक्ति ३२३४६. याम्य ।। 

दाक १८२ द्‌-वृन्द ३०७ अमावास्या २३।२७ धनिष्ठा ३५।६ प २७।५७ 
बु ३ फाल्गुनी स्थिव्यद्‌ धै २।१६ स्पशं २१।४३ मुक्ति २६।२१ शर सौम्य ॥ 
राके १८५२ दय वृन्द ३२ पूणिमा ३२।११ मघा ६।४६ सु पभ वुभ्न् 
फाल्गुनी स्थिव्यद्धं ३।३० स्पश २८।४१ युक्ति ३५।४१ क्षर याभ्य ॥ 

शाके १८८४ द्‌ वृन्द २७० पूरणिमा ५६।१८ आर्द्रा ३१।३१ ए ३७।४३ बु २५ 
पौषी स्थित्यद्घं २।११ स्पर्श ५४।७ मृक्ति ५८।२६ शर सौम्य ॥ 

खाकं १८८५ द्‌ वृन्द ८३ पुणिमा ५६।०१ मुल २११८ ब्र २१।७ श.२० आषाही 
- सिथित्यद्‌धं ३।२७ स्पर्श ४२।२४ मुक्ति ५६।३८ शार याम्य ॥ 

शाकं १८८५ दू.वृन्द २९० पूर्णिमा २७1०० आर्द्री गत्र ४द।४८ चं १४ 
मार्गी रिथत्यद्‌धे ४५२६ स्पद्च २२।३४ मुक्ति ३१।२९ शार सौम्य ॥ 

साक १८८७ छ्‌ वृन्द २२३ अमावास्या ७।२६ अनुराधा ५३।२६अ ३४४४ मं ७ 
मार्ग स्थित्यद्घ ३।१ स्पर्शा ४।१३ मूक १०।१५ शर याम्य ॥ 


३४ प्रहणमाला 


शाके १८८८ द्‌ वृन्द २० पुणिमा ५२।११ स्वाती ४९।३६ सि २०।३८ बु २० 
भैशाखी स्थित्यद्ध १।५९ स्पर्शा ५०।१५ मुविति ५४।७ रार याम्य 1! 

शाके १८८८ द वृन्द ३६ अमावास्या २५।२ कृत्तिका २५।२ शो ५।२१ शु 
ज्यैष्ठी स्थित्यद्र २।२१ स्पर्धा २६।२० मुक्ति ३१।९ शर सौम्य ॥ 

शाके १८८६. य्‌ वृन्द € पूर्णिमा ३११ चित्रा १५।५४२ व २८३५ चं १० 
चत्री स्वित्यद्धं ५५२६ स्पर्शा २६।३५ मुक्ति ३५।२ॐ शर याम्पर ॥ 

शाके १८६० चयवृन्द १६१ अमावास्या ३२।४३ उत्तरफल्गुनी ४६।४० शु ७।३६ र 
५ आिवनी स्थित्यद्धं ३।० स्मश २६।२५ मूवित २५।२५ चर सौम्य ॥ 

शाके १८९० द्य वृन्द १७५ पुणिमा २८।२६ पूर्वेभाद्र २६।२८ घ्रू. ३२४० र १९ 
आदिवनी स्थित्यद्धं ४।१ स्पर्चं २४।२५ मुक्ति ३८२७ शर याम्य ॥ 

शकि १८६१ दय.वृन्द १९४ प्रणिमा ४६।३३ पूवभाद्र र२६।१८गं ३२४४ वु 
भादी स्यित्यद्ध १।२ स्यश्च ४८।५३ मुक्ति ५०।५५ शर्‌ याम्य ॥ | 
के १८६२ य॒ वृन्दं ११३ प्रिणमा ५२।६ उत्तराषाढ्‌ ७।२३४ आ ५२।६ च्यु १६ 
श्रावणी स्थित्यद्धं ८1३७ स्पशं ४७।२९ मुवित ५९४३ शर सौम्य ॥। 

शाके १८६३ द वृन्द २६० पूणिमा २५।३९ पष्य २अ।५६ प्री १।३६ र १६ 
माघी स्थित्यद्धं ३।५८ स्पशे २१।४१ मुक्ति २९।३७ शर सोम्य ॥ 

शाके १८९६ य्‌ वृन्द ६५ पूरणिमा ५५।३० अनुराधा ३७।५६ सि ५२।१२ मं २० 
ज्यैष्ठी स्थित्यद्ध ३।५३ स्पश ` १३० मूक ५६।२२३ शर सौम्य ॥ 

शाके १८६६ च वृन्द २२६ पूरणिमां ३६।३३ कृत्तिका २२।२२ लि ३७३६ शयु १३ 
कार्तिकी स्थित्यद्धं ४।२१ स्पश्च ३२।१२ मुक्ति ४०।५४ शर याम्य ॥ 

शाके १८९७ य॒ वृन्द २१७ पूगिमा ५४४९ भरणी २८।१०५ व ३५३० मं १ 
कातिकी स्थित्यद्ध ३।५३ स्पश ५०।५६ मुविति ५८।४२ शर याम्य ॥ 

दाके १८६८ द्‌ वृन्द १५ अमावास्या २५।५१ अदिवनी १३।५२ प्री ३।१९ वु १५ 
वैवाली स्थित्यद्ध २।५४ स्पश २७।४ मूवित ३२।५२ शर सौम्य ॥ । 
शाके १८९८ द.वृन्द २६ पूर्णिमा ५१।१६ स्वाती ९^।भर व्य ००।२१व्‌ २६ 


वं राखी सिथित्यद्ध १।४६ सपद ४९।२७ मुक्ति ५३।५ शर याम्य ॥ 
शाके १०६९ च वृन्द ४ अमावास्या २६३६ रेवती २।३३ वि ५३।२२चं ५ 


वैदाश्ती स्थित्यद्ध ०।५२ स्पक्षं २८।५२ मुक्ति ३०।३६ शर याम्य ॥ 


म० भण हेभाद्धाद ठक्कुरः ३५ 


शाक १८६६ दुयुवृरद १७७ पुणिमा ४.७।५० रसातभिषा ७।८ २। ५११७ श २६ 
भाद्री स्थित्यद्धं ४।२५ स्पर्शा ४३।२६ मुकिति ५२।१५ शर याम्य ॥ 

शाके १८९९ दयुवन्द ३३४ एणिमा ४०।१५ उत्तरफल्गुनी ३६।३२ गं १०।२१ 
दु १० फाल्गुनी स्थित्यद्द 4२७ स्पा ३५।४८ मुक्ति ४५।४२ शर सौम्य ॥ 
शाके १९०० द्युव॒न्द ३३३ पूणिमा ५१।६ पूर्वफल्गुनी २६।११ श ५६।३६ चं २९ 
फाल्गुनी स्थित्यद्ध ३।३३ स्पशे ५७।३६ मूतं ५४८२ शर्‌ याम्य ॥ 

शाक १९०१ द्युवृन्द १४८ प्रणिमा २०।१२ शतभिषा ३१।३२सु ०३५ वु १६ 
भाद्री स्थित्यद्धं ४७ स्पदा २८।०५ मुक्ति ३२१६९ शर सौम्य ।! 

शाके १६०१ दयुवन्द ३०७ अमावास्या २२।१ धनिष्ठा २६।११ प ४५८।३६ शश ३ 
फाल्गुनी स्थित्य द्ध २।४८ स्पक्ञं २२।५६ मुविति २८।३२ शर याम्य ॥ 

शाके १९६०३ दुयुवृन्य १०८ अमावाध्या ८।१० पुष्य २३२ सि ३२।१६ बु १४ 
श्रावणी स्थित्यद्धं २।११ स्पश ६।१८ मुक्ति १०।४० शर सौम्य ॥ 

शकं १६०३ दुयुवृन्द २७० पूणिमा ४९।१० आर्द्रा २५।२९ ए ३१।२७ क्ष २५ 
पौषी स्थित्यद्धं ५।२६ स्पर्छ ४४।३४ मुक्ति ५३।२६ शर सौम्य ॥ 

शाके १६०४ द्युवुन्द २४५ अमावास्या २५।१६ ज्येष्ठा २४१५३ शू २७।५३ बु २६ 
पौषी स्थित्यद्ध २।३६ स्पशे २२।१९ मुक्ति २७।३७ शार सौम्य ॥ 

शाके १९०४ दृयुवृन्द २६० पूरणिम। २७।५३ आर्द्रा ५०।२० त्र ४३।४२ वृ १४ 
पौषी स्थित्यद्धं ४।१० सपद २३।८३ मृक्ति २२।२३ शर याम्य ॥ 

ताके १९०६ दयुवृन्दं २०८ पूणमा ४२।३५ भरणी ६०।०० ग्य ५०।४३ व्‌ २२ 
कातिकी स्थित्यद्ध ०।४३ स्पर्डा ४९।५२ मुक्ति ४४।१८ लर सौम्य ॥ 

शके १६९०७ च वृन्द २० पूर्णिमा ५०।२४ स्वाती ४७।४० कि १८।५७ शं २० 
वैशाखी स्थित्यद्ध ४।२२ स्पर्शा ४६।२ मुक्ति ५४५४६ शर याम्य ॥ 

दाके १६९०७ दय वृन्द १६७ पूर्णिमा ५२।२१ अरिवनी ५२।५७ व ३१।२५ चं ११ 
आ1रिवनी स्थिव्यद्धः ४४ स्पर्शा ३८।१७ मुक्ति ५६।२५ रर सोभ्य ॥ 

दाके १९०० य्‌_-वृन्द १० पूर्णिमा ३२।३० चित्रा १६।४३ व २९।३९ वु १० 
चैत्री सिथत्यद्ध ४।६ स्पर्धा २०८२३ मुक्ति ३६।५१ शर सौम्य ॥ 

शाके १९००८ च.वृन्द १८६ पूणिमा ४६।४६ रेवती ४६।३६ व्या १०।२ शु २९ 
आरिवनी स्थित्यद्धं ४९ स्पर्छा ५२।२७ मूक्ति ५०।४५ शर याम्य ॥ 


२६ ग्रहुणमाला 


दाक १९०६ द्युवुन्द १६१ अमावस्या ३।७ उत्तरफल्गुनी २५।३१ शु ४७।१ 
बु ९ आदिवनी स्थित्यद्धं २।४२ स्पर्शं ०।३६ मूवित ६।३ शर सौम्य ।। 

राके १९०६ दुयुवृन्द ३२३ पूणिमा ३६।३ मधा भरे< सु ११।४१ 
वु १९ फाल्गुनी स्थित्यद्धं १।४४ स्पर्श ३७१९ मुवित्त ४०।४७ शर याम्य ॥ 
शाके १९.०९ दुयुवुन्द ३३० अमावास्या २।२१५ पूर्वभाद्र २।१६ ज्यु ५४५३७ शु ४ 
चैत्री स्थित्यद्ध २।३४ स्पर्शा ५८।५२ मुक्ति ५०० शर याम्य | 

शके १६१० दुयुवुन्द १५० अमावस्या ११।१२ पूवंफरगनी २१।३५ सा ३०।२७ 
र २४ भाद्र स्थित्यद्धं ०११६ स्पर्शं ५७।२६ मुक्ति १०।७ क्षरं याम्य ॥ 

शाके १६१० द्‌ वृन्द ३१२ पूणमा ३६।३५ मघा ६०।०्अ ५२२५ चं ८ 
माघी स्थित्यद्धं ४।१७ स्पदां ३२।२० मूकविति ४१।०२ दर याम्य ॥ 

शके १९ .१ य्‌ वृन्द ३०१ पूणिमा ४६।५ आदलेषा ५९।५२ सौ ४३।३२ चु २६ 
चैत्री स्थित्यद्धं ३।५९ स्पशे ४८२।६ मूविति ५०।४ शर सौम्य ॥ | | 


राके १६१२ द॒ वृन्द ६६ अमावास्या ५।४ पूनर्वंसू १।९६बव्‌ ४८३६ र 
श्रावणी ध्यित्यद्धं १।२५ स्पश ४४ मुविति ६।५४ रार सौम्य ॥ 


शाके १६१२ द वृन्द ११४ पूणिमा ३६।२४ श्रवणा ५३।३ आ ३८।१६ चं १६ 

श्रावणी स्थित्यद्धं ३।२२ स्पश ३३।२ मुकिति २६।४६ शर याम्य ॥ 

शाके १६१३ य॒ वृन्द २५० पणिमा २५।४६ मृगशिरा ३२।१२ च्यु ११।१८्क५ 
मी स्थित्यद्धं २।३० स्पहो २३११६ मूुकित २५।१६ श्र याम्य ॥ 

लाके १८१४ च॒ वन्द २३९ पूरणिमा ५०।४३ रोहिणी ५४८३७ सि २३।३६ बु २३ 

मार्गी भ्थिस्यद्धं ४।२१ स्पक्ञ ५४८।२२ मुक्ति ६३।४ रार याम्य ।) 

शाके १६१५ द्‌ वृन्द ५१ पुणिमा ३५१ अनुराधा १८।५० सषि ३२।१६ 

शु २० ज्यैष्ठी स्थित्यद्ध ४।२६ स्पशं २६।५० मुक्ति ३०।४२ शर याम्य ।। 

शाके १६१७ दय्‌ वृन्दं ° पूरणिमः ३१।२ चित्रा ५४।३३ वृं ४८४ हा१ 

चैत्री स्थित्यद्धं २।२७ स्पशं २८।३५ मुक्ति ३३।२९ शार सौम्य । 

दाके १९१७ च्‌ वृन्द १७६ पुणिमा २९।१५७ उत्तरभाद्र २१।१७ ध्र. ३३।४१ र १० 

आशिविनी स्िथित्यद्ध १।४ स्पदौ ३८।३२ मुविति ४०८४१ शर यास्य ।। 

शाके १६१७ च वृन्द १६२ अमावास्या १०।५ चित्रा १४१२० वि १६।१७ मं ६ 


कार्तिकी स्थित्यद्धं ३।० स्पशे ७।५५ म॒किति १ ३।४५ शर सोम्य ।। 
शके १९१८ च्‌ वृन्द ° पुणिमा ६०।०० उत्तरफस्गुनी १०।१७ ध्र. ५४।१३ बु १३ 


चैत्री स्थित्यद्धं ४५२२ सपक ५६।११ मृक्ति ६४५५ शर सौम्य 1) 


म० भण हैमाङ्खद ठक्कुरः २७ 


शाके १६१९ दय वृन्द १५५ पूणिमा ४०।२० शतभिषा ७।५८ श्य ५०।४७ मं २९ 
भाद्री स्थित्यद्ध ५१२ स्पर्श ४४०८ मुक्ति ५२।३२ हार सौम्य ॥ 

शके १६२० द वृन्द २९१ पूर्णिमा ३९।१७ पुष्य ३५।५९ वृ ५।५९ र % 
माघी स्थित्यद्ध २।५ स्पर्शा ३७।१२ मूक्ति ४१।२२ शर सौम्य ॥ 

शाके १९२१ ्‌.वृन्द ११८ अमावास्या २४।४२ आदलेषा ५५।१७ व्य २२.३२ 
बु २४ श्र(वणी स्थित्यद्ध ३ ३४ स्पर्श २१।२९ मुक्ति २०।२७ शर सौम्य ॥ 
शाके १६२२ वृन्द € पूर्णिमा ३५।५ पूर्वाषाढ १७३१ वै ३३।२४२रसं 
आदिवनी स्थित्यद्धं ४।३० स्पर्छ ३०।३५ मुक्ति ३६।३५ शर सौम्य ॥ 

शाके १६२२ द्‌ वृन्द २७० पुणिमा ५०।३४ आद्रा २६।३४ ठै ३२।५ मं २५ 
पोषी स्थित्यद्धं ४।८ स्पर्दा ५४६।२६ मुविति ५४।४२ शर याम्य ॥ 

शाके १९२३ च्‌.वृन्द ८२ पूणिमा ३७५३४ मूल ७।५७ त्र प्रान्वृ १६ 
आषाढी स्थित्यद्धं २।५५ स्पर्ता ३४।३६ मूर्वित ४०।२६ शर सौम्य ॥। 

शके १६२५ य्‌ वृन्द ४६ अमावास्या ६३० रोहिणी ५०।३५ सु २२।५१ शं १५ 
ज्येष्ठी स्थित्यद्ध १।३५ स्पर्शा ७।१० मुरवित १०।२० शर सौम्य ॥ 

शाके १९२१ द्वन्द २०७ पूणिमा ६०।०० अविनी १६।१३ सि १३।२६९ श २१ 
कातिकी स्थित्यद्ध ५।२ स्पा ५७।३७ मुक्ति ६५४४१ शर सौम्य । 

शफे १६२९ दवृन्द २० पृणिमा ५१।५८ स्वाती ४५।४२ सि १६।३ मं २० 
वैशाखी म्थिटयद्धं ४ १४ स्पक्ञ ४७४४ मुक्ति ५६।१२ शर सौम्य । 

शाके १९२७ गर्‌ वृन्द १७२ अमावास्या २८।५३ हस्त ६०।०० ब्र ३१।३९ चं १६ 
आरिवनी स्थित्यद्धं १।२४ स्पशं २७।३८ मूर्वित ३०।२९ शर याम्य ॥ 

राके १६२७ दुयुवृन्द १८६ पूणिमा २६।४४ रेवती ३०।२९ व्या ५।२०चंसं 
आरिवनी स्थित्यद्धं १।५० स्पशे २७।५४ मूविति ३१।३४ शर यम्य ॥ 

शाके १६९२७ द्‌युवृन्द ३३४ पूर्णिमा ५७५ पूवंफन्गुनी ३६।२६ श्रु ५५।२० मंसं 
फाल्गुनी स्थिव्यद्धं १।२६ स्पर्शा ५५।३६ भूक्ति ५८।३१ दर याम्य ॥ 

लाके १६२७ द्युवृन्द ३४९ अमावास्या -२९।२३२ उत्तरभद्र २४।१४ ब्र ४।।५२ 
बु १५ चत्री स्थित्यद्धं २।१३ स्पल्ञं २८।३६ मूरवित ३२।२ शर सौम्य ॥ 

` शाके १६२० दयुवृन्द १४५ पुणिमा ४८।२९ शतभिषा ४ध्ारे८ सु १६।५१दृ २० 
भाद्री रिथत्यद्ध >। ४४ स्पशे ५५।४२ मुक्ति ५१।१० शर सौम्य ॥ | 


२८ ग्रहणमाला 


शाके १९२८ द्‌ वृन्द ३२२ पूणिमा ५५।१२ मधा २८।१७ सु ३४।३७ शच १८ 
फाल्गुनी स्थित्यदधं ४।१६ स्पशे ५०।५९ मुक्ति ५९।२८ शर याम्य ॥ 

शाकं १६२८ वृन्द ३३८ अमावास्या २।४७ पूवेभद्र ३।१२ शु भरर२३चंय४. 
चैत्री स्थित्यदुधं २।२८ स्पशे ०।४३ मुक्ति ५।३९ शर सौम्य ॥ 

लाके १९३० य्‌ वृन्द १०९ अमावास्या ३१।२४ पुष्य ३३।५० सि ३०८।५६ शु १५ 
श्रावणी स्थित्यदधं २।४७ स्पशे २८।५६ मुक्ति ३४।३० शर सौम्य ।1 

शाके १९६३० च्‌ वृन्द १२४ पूणिमा ५४।३२ श्रवणा २२।३२ सौ २४४० श २६ 
श्रावणी स्थित्यद्धं ३।३० स्पर्श ५१।२ मुक्ति ५८२ चार याम्य ॥ 

राके १६३१ दय वृन्दं ६६ अमावास्या ०३।५२ पुनवंसु ००।१६ व ४०।१५ वु * 
श्रावणी स्थित्यद्धं २।५० स्पर्श १।७ मुक्ति ६।४७ शर याम्य ॥ 

शाके १६३१ दुयुवृन्द २६१ पुणिमा ४७।३० मृगरिरा ७।२८ त्र ५२।४्द वु १५ 
पौषी स्थित्यद्धं २।५२३ स्पर्ल ४५।७ मूकति ५०।५३ इ]र याम्य ॥ 

काके १६३१ दयुवृन्द २७६ अमावास्या १५।६ उत्तराषाढ़ ६०।० हं ३७।५० शु १ 
माघी स्थित्यद्ध २।२३७ स्पर्ा १३।५० मुक्ति १६।४ दार याम्य ॥ 

शाके १९३२ दयुवन्द २६४ अमावास्या २३।३१ पूर्वाषाट्‌ ५२।३३ धर्‌. २५२ 
मं १६ पौषी स्थित्यद १।३० स्पर्शा २२।३२ मुक्ति २५।३२ शर सौम्य ॥ 

शाके १९३२ द्युव्रन्द ९१ पुणिमा ५२।४४ ज्येष्ठा ५१।०० सा २२।२६९ बुसं 
उयेष्टी स्थित्यद्धं ४।३१ स्पर्हा ८७।५० मूक्ति ५६।२१ दार याम्य ॥ 

हाक १६३३ द्युवृन्द २३९ पुणिमा ३५।२३ रोहिणी ३२।२३ सा ५६।४० 
शच २३ मार्गी स्थित्यद्धं ३।५६ स्पर्डा ३१।५ मुविति ३०।५९ शर सौम्य । 

शके १६३५ द्युवृन्द ११ पूणिमा ५०।१७ चित्रा २८४ व ३७।४ब्‌ ११ 
चैत्री स्थित्यद्ध २।० स्पर्घां ४८।६ मूक्ति ५२।२५ शर सौम्य ॥ 

शाके १६३५ द्‌युवृन्द १८७ पुणिमा ५०।५७ रेवती ५२।१२ व्या १६।५१ शु सं 
अ!{रिवनी स्थित्यद्धं ०।५३ स्पर्शा ५८।४ मुक्ति ५६।५० शर याम्य ॥ 

शाके १६९३६ द्युवृन्द १७६ पएूणिमा २७।४५ उत्तरभाद्र ११।३ घ्र. २२।५८ 


बु २० आरदिवनी स्थित्यद्ध ४।१८ स्पर्श २३।२५७ मुक्ति २२।२३ शर याम्य ॥ 
शके १९३० दुयुवृन्द ०० पूणिमा २६।२४ हस्त ४४।१६ ध्र. २६।२४ श २० 


चैत्री स्थित्यद्धं ३।१ स्पर्श २५।३९ मूविति ३२।६ क्षर याम्य ॥ 


म० म० हैमाङ्खद ठक्कुरः ३६ 


शाके १९३७ च॒ वन्द ३२६ अमावास्या ००।१२ पुवेभाद्र४०।२४ सा १६।१ बु२५ 
` फाल्गुनी िथत्यद्धं २।१६ सपक्ष ५७।४१ मुषित २।१६ शर याम्य ॥ 

शाके १६३०८ चय वृन्द ३०३ पूर्णिमा दं ००।२० आद्टेषा ७।५४ रो ४२।१५ श २८ 
माघी स्थित्यद्धं २।१ स्पदे ५८।१९ मूुवित ६२।२१ शर सौम्य ॥ 

लाके १९३९ द्य वृन्द ११५ पुणिमा ४५।५६ श्रवणा ५७।४२ जा ३७।५० चं २० 
श्रावणी स्थित्यद्धं २।३७ स्पशे ४३।१६ मुवित ४०।३३ दार याम्य ॥ 

शाके १६३६ द वृन्द २६२ पूणिमा ३२३२ पृष्य २६।४१ भरी ००।३६ बु १६ 
माघी स्थित्यद्धं ५५२५ स्पश २५।०७ मुवित ३६।५७ शर सौम्य ॥ 

शाके १६४० दुयुवृन्द १०३ पणिमा ५१।१२ उत्तराषाढ ६।४३ वि १७।३७ शु १० 
आषाढी स्थित्यद्घं ४।२७ स्पशे ४६।४५ मुक्ति ५५।३९ लर याम्य ॥ 

| शोके १६४१ य.वृन्द &र२ प्णिमा ५२।४६ पूर्वाषिढ ३६।५१ वं ५७।१६ मं २६ 
आषाढी स्थित्यद्धं ३।१० स्पश ५०।२० मुक्ति ५७।०४ शर सौम्य ॥ 

शाके १६४१ द्युवृन्द २५५ अमावास्या ११।५४ मल २८६ वृ ४२।१५ व & 
पौषी स्थित्यद्धं २।२९ स्पक्ञं ०।४५ मुक्ति १३१५३ श्र याम्य ॥ 

शाके १६४२ दयुवृन्द ६५ अमावास्या १८।०० मृगशिरा २०।४७ गं २३।२० 
र ६ आषाढी स्थित्यद्धं २।५६ स्पश्ञ १५।४२ मुक्ति २१।३४ शर सौम्य ॥ 

राके १६४४ दयुवन्द २०५७ पुणिमा २६।५१ भरणी ५०।४६ व्य ४२।५५ मं २१ 
कातिकी स्थित्यद्धं ४।१४ स्पशं २२।३७ मुक्ति ३१।०५ शार याम्य ॥ 

शाके १६५५ दृयुवृन्द १६६ पूणिमा ५०।३५ रेवती ५।३५ व॒ ४६।३५ श्च १० 
आरिविनी रिथत्यद्‌ ध २।३ स्पशं ४०।३२ मुक्ति ५२।३८ हार याम्य ॥ 

शाके १६४७ वृन्द १४५ पुणिमा ४६।१९ शतभिषा ४३।०६ सु १२।२२ र २० 
भाद्र स्थित्यद्धं ५२४ स्पशं ४१।५५ मुक्ति ५०।४३ शर सौम्य 

शाके १६४५ दृयुवृन्द ३२२ पूणिमा २५०५ मघा ०४५०२ सु ११।२८ मं १८ 
फाल्गुनी प्थत्यद्धं ४।०२ स्पदे २४।०३ मुक्ति ३२।०७ हार सौम्य ॥ 

लाके १६५६ दयुवृन्द १०९ अमावास्या ३०।४९ पुष्य ३२।११ सि ३७।३१ चं १५ 
श्रावणी स्थत्यद्ध २।०० स्पर्डा २६।०० मुक्ति ३३।०० शर याम्य॥ 

शाके १९५० ्य.वृन्द ८३ पूर्णिमा ४५।३ मूल ११।४३ त्र ११।२४ वृ २० 
आषाढी ध्थित्यद्ध ३।१७ स्पर्शा ४१।४६ मुक्ति ४०।२० शर सौम्य ॥ 


४० ग्रहणमाला 


शाके १६५० च्‌वुन्द २६१ पुणिमा ४१।३० आर्द्रा ५६।५० त्र॒ ४७।१० र १६ 
पौषी स्थित्यद्ध ४।१८ स्पङ ३७।१२ मुक्ति ४५।४८ शुर याम्य ॥ 

शाके १९५१ द्‌.वृन्द २४६ पुणिमा ५५।१२ मृगरिरा ६०।०० शु ५२।०७ वृ ४ 
मार्गी स्थित्यद्ध ३।५५ स्पक्चं ५१।१७ मुवित ५६।७ शर याम्य ॥ 
शके १९५२ दय.वृन्द ४७ अमावास्या १६।४२ रोहिणी ५०।५६ सु १८।२८ श्च १६ 
ज्येष्ठी स्थित्यद्धं २।२६ स्पदो १४।०८ मुवितत १९।६ शर सौम्य ॥ 

शाके ४६५२ य्‌ वृन्द ६१ पूणिमा ४८।७ ज्येष्ठा ४६।५३ सा १९।२९ श सं 
ज्यैष्ठी स्थित्यद्ध' ३।९ स्पदौ ४८।५०८ मुवित ५१।१६ चर याम्य ॥ 
शाके १६५३ द्‌.वुन्द ३८ अमावास्या १८।२७ कत्तिका २८।५९ अ ५६।४०् बु ६ 
` ज्यण्टी स्थित्यद्धं २१२ स्पशं १७।३५ भूक्ति २१।३९ चर याम्य । 
शाके १६९५४ य.वृन्द ११ पूणिमा ३७१३८ चित्रा १५।२२ व २५।५ र ११ 
चैत्री स्थित्यद्धं ५१२ स्पश ३३।२६ मुक्ति ४१।५० शर सौम्य ॥ 

शाके १६५४ ख्‌ वृन्द १८७ पूणिमा ४७।४७ रेवतो ४३।२ व्या १२।१६९ चं १ 
आरिवनी स्थित्यद्धं ४।१५ स्पशे ४३।३२ मूक्ति ५२।०२ शर याम्य ॥ 

शाके १६५४ य. वृन्द २०३ अमावास्या १२।२५ स्वाती २९४३ अ ४३।४६ बु १७ 
कार्तिकी स्थित्यद्धं १,१३ स्पशे ११।५२ मुक्ति १४।१८ शर सौम्य ।! 

शाके १६५५ दय वृन्द ०० पूर्णिमा ४६।१९ हस्त १०।१३ व्या €।५२ वृ सं 
चैत्री स्थित्यद्धं ३।५४ स्पक्लं ४२।२५ मुक्ति ५०।१३ शर याम्य ॥ 

शाके १९५५ च वृन्द १७६ पूरणिमा २०८।२५ उत्तरभाद्र ११।२०८ घर्‌. २२।५५ श २१ 
आहिवनी स्थित्यद्ध ४।१९ स्पशं २४।६ मुक्ति ३२।५४ शर सौम्य ॥ 

शाके १९५५ च्‌ वृन्द ३३६ अमावास्या २५४६ पूवेभाद्र १६।३४शु ०८।२९ चं ५ 
चैत्री स्थित्यद्धं ३।४ स्पशं २७।१० मुक्ति ३३।१८ शार सोम्य 

दाके १६५७ चय .वृन्द १४०अमा वास्या २।५४ पुवेफट्गुनी ५७।५४ सि ५०।०० र १५ 
भाद्री स्थित्यद्धं २।५१ स्पश ५८।५२ मुक्ति ४।३४ शर सौम्य । 

शाके १६५७ चय. वृन्द ३०२ एणिमा ५३।५७ पुष्य ५।१४ सौ ४१।४६ चं २८ 
माघी स्थित्यद्ध ५४।९६ स्पशं ५८६।३१ मुक्ति ५८।२३ शर सौर्य .। 

शाके ६६९५८ च्‌ वृन्द २७७ अमावास्या २२।१६ उत्तगषदढ़ ६५०।०० ह ३३।३० शु २ 
माघी स्थित्यद्धं २।१० स्पर्श २०।७ मुक्ति २०२० हार सौग्य ॥। 


म° मण टैमाङ्गुद ठरुरः ४१ 


राके १६५८ चयवुन्द २६२ पुणिमा ३४।५ पुष्य ३०।४६ प्री १।१६ श्च १७ 
. माघी स्थित्यद्‌घं ५1९ स्पश्चं २९।५९६ मुक्ति ३०।१४ गर याम्य 

दाके १६९६१ द वृन्द ५२ पुणिमा ४८।२४ अनुराधा२८।४१ सि ३७।२७ चं २१ 
ज्यष्टी स्थित्यद्ध ४1५ स्पशं ४४।१९ मुक्ति ५२।२९ चर याभ्य ॥ 

शाके १९६१ द्य. वृन्द २२९ पूर्णिमा ३६।३३ कृत्तिका २२।३७ शि ३८।४२३ बु १३ 
कातिकी स्थित्यद्धं ३।५७ स्पशं ३५।३६ मुक्ति ४२।२० शर सौम्य ॥ 

राके ` १९६२ द.वृन्द ४२ पूणिमां ३०।३७ अनुराघा ५३।२८ सि ४६।४१ 
श ११ वेश्ाखी स्थत्यद्धं ४२४ स्पशं २६।१३ भुक्ति ३५।१ शर सौम्य ।। 

शाके १९६२ च्‌.वृन्द २१८ पूणिमा ४५।३५ भरणी २०।४२ व २७।२५ रर 
कातिकी स्थित्यद्धं ४।१७ स्पज्ञं ४१।१८ मुक्ति ४९।५२ शर याम्य ॥ 

शाके १९६४ य.वृन्द ५ अमावास्या ३.४४ अवनी ३६।३७ वि १५।२० र॒६ 
वश्ञाखी स्थित्यद्धं २।६ स्पङं ०,४३ मुविति ४,५५ शर याम्य ॥ 

शाके १९६४ च्‌ वृन्द ३।४४ पुणिमा ३२।२६ उत्तरफल्गुनी ३२।२९ गं ००।३७बु २९ 
फाल्गुनी स्थित्यद्धः ५११ स्पश्चं २८।१५ मुक्ति ३६।३७ श याम्य ॥। 

शके १६६५ द वृन्द ३३३ पणिम्‌ ४७।४५ पूवंफल्गुनी ३६।१० श ५३।१२ र २९ 
फाल्गुनी स्थित्यद्ध ४।८ स्पशं ४३।३७ मुक्ति ५१।५२३ शर सौम्य ॥ 

राके १९६७ द्य वृन्द २४२ पृणिमा ३१।४५७ पूनर्वसु ११।५६ वि र¶रर चं 
पौषी स्थित्यद्धं २।२२ स्पश २९।२५ मृक्ति २४।६ शर याम्य ॥ 

शाके १६६८ दय वृन्दं २७२ पुणिमा २।२६ पुनर्वसु ३०।२५ वं २६।५६ श २७ 
पौपी स्पित्यद्ध ४।२१ स्पशे ५८।५ मुक्ति ६६।४७ शर याम्य ॥ 

शाके १६७० द्वन्द ४८ अमावास्था ३०।२१ रोहिणी १५।१३ घ्र, २।१८ब्‌ २६ 
यष्टी स्थित्यद्ध २।५० स्पशे ३२।२४ मुक्ति ३८४ शर सौम्य ॥ 

भाके १६७१ य्‌_वृन्द २२४ अमावास्या १३।१८अनुराधा ५०। अ २६।३८ वृ 5 
मार्गी स्थित्यद्धः २।३६ स्पशे १०।३८ मूक्ति १५।५६ शर याम्य ॥ 

दाके १६७२ य. वृन्द २१ पूणिमा ५७।४७ स्वाती ४८।३४ सि १०।५६ शु २१ 
नगखी स्थित्यद्धं ५।५ स्प ५३।४२ मूक्ति ६११५२ डर सौम्य ॥ 
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चु ३ कात्तिकी स्थित्थद्धं ४।£ स्पर्शा ४६।२७ मूक्ति ५४।४५ शर याम्य ॥ 

हाके २००८ च वृन्द २३५ अमावास्या १२५४१ अनुराधा १।३४ धु ५१।२३ शु १६ 
मार्गी स्थित्यद्ध २।२२ स्पर्श १०।१ मूवित १४।४५ शार सौम्य ॥ 

शाके २००९ द वृन्द ३१ पूणिमा ४०।४० विश्चाखा ४०८।३० व २५।१६ 
श १ वशाखी स्थित्यद्घे ५।११ स्पर्श ३६।२९ मुक्ति ४*।५१ शर याम्य ॥! 

दाके २००६ द.वृन्द २०८ पूणिमा ३१।६९ भरणी ४७४० व्य ३५।५४ चं २२ 
कातिकी स्थित्यदृधै ४।२५ स्पशे २६।४१ मुक्ति ३५।३१ शर सौम्य 1 

शाके २०१० य्‌ वृन्द ६ अमावास्या ३१।४० भर्विनी ५२।५४ वि २५५६ 
व ७ वेजा-नी स्थित्यदं्धं २।५० स्पक्षं २८।१२ मुक्ति ३३।५२ रार सौम्य ॥ 
शाके २०१० द्य वृन्द २० एणिमा ४०।३१ स्वाती ३६१२० सि २।२७ बु २० 
वकश्षाखी स्थित्यदधं १।१४ ग्पशं ३९।१ मुक्ति ४१।४५ कर याम्य ॥ 

शाके २०११ द्य वन्द १७२ अमावास्या ००।३४ हस्त ३४।४४ त्र १०।४० म १६ 
आश्विनी स्थित्यदर्धं ३।३ स्पर्श ५६।२ मुक्ति २।८ शर सौम्य ॥ 


शाके २०११ च वृन्द ३३४ परणिमा ५६।२९ पूवंफल्गुनी ४३।३ घु २।३६ बुसं 
-फाल्गुनी स्थित्यद्धं 1२२ स्पर्श ४५५।७ मुक्ति ६३।५१ शर सौम्य \। 

शाके २०१२ द्य वृन्द १४९६ पूरणिमा ५५।३६ शतभिषा ५०।४२ सु १५।५२ चु २. 
भाद्र स्थित्यदधं ४।२ स्पशो ५ १।३४ मुक्ति ४६३८ शरं याम्य ॥। 

लाकं २०१२ दय वृन्द ३२४ पूर्णिमा ३९।३४ मघा ११।१७ सु १३।२१ चं १६ 
फाल्गुनी स्थिव्यदच ।१२ स्पर्श ३५२२ मुक्ति ४२।४६ शर याम्य ॥। 


# 


+. ग्रहणभाला 


शाके २०१३ च्‌वृन्द १३५ पूणिमा १३३ रातभिषा ४७।२८ सु १७।४१ बु १० 
श्रावणी स्थित्यद्‌धं ४।४ स्पशं ५७।२९ मुक्ति ६५।३७ शर सौम्य ॥ 

शाकं २८७१४ य्‌. वृन्द १२० अमावास्या २७२८ पुष्य २६५१ सि २७।४३ र १६ ` 
श्रावणी स्थित्यद्धं १।२२ स्पशे २७।४६ मुवित ३०५० शर याम्य ।। 

शाके २०१५ द वृन्द ८४ पणिमा ४५।३० मूल १०।१३ ब्र ५३५ बु२१९ 
आषाढी स्थित्यद्‌ घं ३।२९ स्पशे ४२।१ मुक्ति ४०।५६ ज्ञर योम्य ॥1 

शाके २०१५ य्‌.वृन्द २६१ पूर्णिमा ३६।१२ आर्द्रा ५७।५७ त्रे »२।४४ चु १६ 
पौषी स्थित्यद्धं ३।५६ स्पर्शा ३५।१६ मुक्ति ४३।८ शर सौम्य ॥ 

शाके २०१६ च वृन्द २५० पुणिमा ४७।५० मृगरिरा ५६।२८ शु ३५।३२ मं ४ 
मार्गी स्थित्यद्धं ४।१६ स्पर्श ४३।३९ मूक्ति ५२।१७ शर याम्य ॥ 

शाके २०१७ दुयुवन्द ६२ पुणिमा ५६।५४ ज्येष्ठा ४६।३४ सा १५७ शु १ 
जयैष्टी स्थित्यद्धं २।४१ स्पर्श ५४।१३ मुक्ति ५६।३५ शर सौम्य ॥ 

राके २०१८ दुयुवृन्द ३७ अमावास्या १।५८ कत्तिका ३०।०० अ ३२।२१ मं ७ 
जयष्ठी स्थित्यद्धः १।१७ सपर्य ००।३२ मुक्ति ३।६ हार याम्य ॥। 

शाके २०१८ द्युवृन्द १६६ पूर्णिमा २९।२२ अश्विनी २९।१५ व ३।१०४ बु १३ 
आहिवनी स्थिव्यद्ध १० स्पर्डा २८।३२ मुक्ति ३०।२२ शर सौम्य ॥ 

शाके २०१६ द्थुवरन्द ११ पुणिमा ३०।०० चित्रा ९२७ व १५।५२ शु ११ 
चैत्री स्थित्यद्धं २।५३ स्पर्शा २६।७ मुक्ति २३।५२ शर याम्य 

शाके २०१९ द्युवृन्द १८६ पुणिमा ३।२२ अश्विनो ५१।७ ह ९।२१ चं ३ 
आईवनी स्थित्यद्धं ८।° स्पर्हा ५६।१४ मुक्ति ६७३० रार सौम्य । 

शाके २०२० दुयुवृन्द ° पणिमा ४७।३७ हस्त १४३४ व्या १३।२१ मंसं 
चैत्री स्थित्यद्धं ४।२१ स्पर्शा ४३।१६ मुक्ति ५१।५८ दार सौम्य 1। 

दाके २०२१ दयुवृन्द ३१४ पूरणिमा ३७।२५ मघा ४६।९ अ ३२।२२ बु १० 
माघी स्भित्यद्धं २।६ स्पर्शा २५।१६ मृदित ३६।२१ शर याम्य ॥ 

शाके २०२२ द्युवरन्द १२५ पूर्णिमा भगार श्रवणा १८३० सौ १५।५२९ वृसं 


श्र.वणी स्थिदद्धं १।३२ स्पर्डा ५२।३६ मूवित ५५।४० शर सौम्य) 
काके २०२२ दयुवन्दे ३१८ अमावास्या १।५ शतभिषा ३३)१४ शि ००।५१५ 


चं १४ फातगुनी स्थित्यद्धं २।३८ स्पर्श ५-।४६ मुक्ति ४१२ धर सौम्य ॥ 


म० म० हैमाङ्खद ठक्कुरः ४५ 


शाके २०२४ द्‌वृन्द १०१ पूणिमा २।४६ श्रावणा ५५।५२्‌ प्री २३१२९ र ९१ 
आषाढी रिथत्यद्धं ४1२ स्पञ्च ५०८।४४ मुवित ६६।४८ श्र याम्य ॥ 

शाके २०२५ द्य. वृन्द ७८ अमावास्या २६।४०-आद्रा ४२।४६ वृ ००।२८ बु १६ 
आषाढी स्थित्यद्धं २।३६ स्पशे २६।५२ मुक्ति ३२।४ शर य्य ॥ 

राके २०२५ य वृन्द २५६ अमावास्या १८।२६ मूल २६।१८ वु ३४।४७ ह ११ 
पौषी स्थित्यद्धं २।२७ स्पशं १६।०० मुवित २०।५४ शर याम्य ॥ 

शाके २०२६ द्य. वृन्द ५३ पूर्णिमा ४६।५२ अनुराधा २१।२१ सि २७।६ २२२ 
उ्ेष्टी स्थित्यद्धं ३३७ स्पश ४६।१५ मूवित ५३।२६ शर सौम्थ ॥ 

शाके २०२७ द्‌युवृस्द २८ अमावास्या १।२६ भरणी १।१६ शो ४६।५० वृं २८ 
वैराखी स्थित्यद्धं १।३२ स्पक्षं ५६।३५ मुक्ति २।३९ शर सौम्य ॥! 

दाके २०२७ य॒ वृन्द ४२ पूर्णिमा ५६५८ विशाखा १३।५६प ५०, वु ११ 
वैराखी स्थित्यदधं ४।१८ रपरे ५२४० मुक्ति ६१।१६ शर याम्य ॥ 

शाके २०२७ दृयुवृन्द २१९ पूर्णिमा ५२।८ भरणी २३।२३ व २४५३ € श ३ 
कातिकी स्थित्यद्ध ४।२६ स्पशे ४७।४२ मूक्ति ५६३४ शर सौम्य ५ 

शाके २०२०८ दयुवृन्द ३१ पूणिमा ५७।१६ स्वाती ५।१२ ब २७।३३ चं सं 
वेराशवी स्थित्यद्ध' २५२ स्प ५५।१७ मुक्ति ५९२१ शर वाम्य ॥ 

शाके २०२० द्युवृन्द २१६ पूर्णिमा २८।५८ भरणी ४६।३२ व्य ३५३ वु २२ 
कात्तिक रिथव्यद्धं १।५५ स्पशे २७।२ मुक्ति ३०६५३ शर सौम्य ॥ 

शाके २०२६ दृयुवुन्द `“ पूणिमा ४२५ हस्ते ४६।१५ घ्र, २०८।४५ वृ २१ 
चैधरी स्थित्यदघं १।१६ स्पशे ८०।४९ मुक्ति ४३।२१ शर सौम्य ॥ 

दाके २०२९ वृन्द १८२ अमावास्या २७।२८ हस्त १०।२७ वं ५२।७ द २६ 
आदिवनी स्थित्यद्धं २।१५ स्पशे २५।५ मुक्ति २६।३५ शर याम्य ।। 

शाके २०३० दृयुवृन्द ३३५ एणिमा १।४ उत्तरफल्गुनी ४०।३७ गं ४८।४२ र ¶ 
- फात्गूनी प्थित्यद्ध ४।१५ सपद ५६1४९ मुक्ति ६५।१९ हार याम्य ॥ 

शाके २०३२ द्युवुन्द १३४ पूणिमा ४१।५३ धनिष्ठा २७।२२ अ ४१।२७ब्यु १० 
श्रावणी स्थित्यद्ध १।५४२ स्पर्शा ४०।११ मूक्ति ४३।३५ शर सौम्य ॥ 

शाके २०३२ द वृन्द २७१ पूणिमा ५८।१३ आद्रा २१४८ २५५० बु २६ 
पौपी स्थित्यद्ध ३।५६ स्पर्छा ५५१५ मू. ६२।१२ चछर सौम्य ॥ 


4 प्रहुणमाला 


द्याके २० २४ द्य. वृन्द ८४ पणिमा ४्|३३ मुल ७।५७ त्र २।५५ श २१ 
आषाढी स्थित्यद्धं ४।२८ स्पर्दा ३६।५५ मुक्ति ४६।११ शर याम्य ॥ 

राके २०३४ द्य वृन्द २४७ अमावास्या ८।११ ज्येष्ठा ३1५० गं ५४१५ चं १ 
पौषी स्थित्यद्ध १।४०८ स्पर्शा ६।४३ मुक्ति १०।१६ शर सौम्य ॥ 

शाकै २०३५ य.वृन्द २३६ अमावास्या २३।३२ अनुराघा ३।२९ धु ४६ २७ 
शु २० मार्गी स्थित्यद्ध २.२१ स्पर्श २१।३९ मुक्ति २६।२१ शर याम्य | 

शाके २०३५ दय.वृन्द २५० पूर्णिमा ३६।३२० मृगशिरा ४५५७ बुरभ्ाण्ण्शु ४ 
मार्गी स्थित्यद्धं २।३१ स्पर्शा ३४७ मुक्ति ३९।९ शर याम्य ॥ 

शाके २०३६ य वृन्द ४७ अमावास्या २८।४६ रोहिणी ५२।०० सु २३।१३ र १७ 
ज्येष्ठी स्थित्यद्धं ३१ स्पर्शा २५।२६ मुक्ति ३१।२० श्चर सौम्य ॥ 

शके २०३७ य॒ वृन्द २१ पूर्णिमा ५७५५० स्वाती ३८।३५ सि १११ बु २१ 
वंशा स्थित्यद्ध ३।४७ स्पर्दा ४४।२ भूकिति ५१।३७ शार याम्य ॥। 

शाके २०३७ दय वृन्द ३७ अमावास्या ३।२१ कत्तिका २१।१६ यु ३३।३४शु ७ 
ज्येष्ठी स्थित्यद्ध २।५१ स्पर्श ०।३० मुक्ति ६।२० शर सौम्य ॥ 

शाके २०३८ दय. वन्द १७३ अमावास्या २५।५८ हस्त ४८।१८ ब्र १८।१७ मं १७ 
आरिवनी स्थित्यद्धं २।१५ स्पर्ा २३।४ भुक्ति २७१३४ शर सौम्य । 

लाके २०३८ चा त्रन्द १८८ पुणमा ४१।४ रेवती २६५९ हु ५०।२६ बुर 
आरिदिनी स्थित्यद्धं ५।१२ स्पशं ३६।५२ मुक्ति ४५।१६ क्षर याम्य ॥ 

शाके २०३९ ग वृन्द ० पुणिमा ४२११ हस्त १०।१५ व्यश शु सं 
चैश्री स्थित्यद्ध २।२४ स्पर्शा ३६।४४ मवति ४४।३२ शर सौम्य ॥ 
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श।के २१५१ च.वृन्द १६८ पूणिमौ ५६।४३ पूवभाद्र १५।५१ ग॒ ८।४ ड १२ 
भाद्र स्थित्यद्ध २।३० स्पदा ५४५ मुक्ति ५९.२१ शर याम्य ॥ 

शाके २१५२ ध्‌.वृन्द्‌ ३०८ पुणिमा »५।४९ आश्लेषा ४२।५२ सौ १३।५७ वृ सं 
- माघी स्थित्यद्ध ४।६ स्पशे ४१।८३ मुक्ति ४६।५५ र यम्य ।। 


शाके २१५३ च्‌ वृन्द १९६ पूर्णिमा ४८।३६ श्रवणा ५२।३२ आ २५।१७ इहा २२ 
श्रावणी स्थित्यद्धं ३।५७ स्परो ४४,३९ मुक्ति ५२।३३ शर सौम्य । 


शाके २१५३ दय-वृन्द २६४ पूरणिम! २८५७ पुष्य ११।०६ आ २५।३१ म २० 
माधी {थत्यद्धं ४२८ स्पश्चं २०।२९ मुक्ति २६।२५ शर सौम्य ॥ 


६० ग्रहुणमाला 
राके २१५४ द्‌ वृन्द १०५ पूणिमा ५३।३५ उत्तराषढ ४५।१ वि ६।२ व्‌ ११ 
आषाढी स्थित्यद्ध ४।१० स्प्ञं ४९।२५ मुक ५७।४५ शर याभ्य ॥ 

शाके २१५४ च॒ वृन्द २८३ पूर्णिमा ५७।४७ पूनर्व॑सु ३१।५४ वि ३०२ श॒ 5 
पौषी स्थित्यद्धं २१ स्पशे ५५।४६ मुक्ति ५६।४- शर सौम्य ॥। 

शाके २१५५ द्‌ वृन्द ८१ अमावास्या २०।२३ आर्द्रा २७१४१ ध्‌ ३४५० चं १८ 
आषादी स्थित्यद्धं २।५९ स्पद्य १७।४८ मृक्ति २२।४९ शर सौम्य ।। 

शाके २१५६ चा.वृन्द ५४ पूणम ३९।३७ अनुराधा ६।५६ सि १०।१६ व्‌ २३ 
ज्येष्ठी स्थित्यद्धं ३।२६ स्प ३६।८ मुक्ति ४२६ शर सौम्य ।। 


शाके २१५७ च-वृन्दं २२० पूणिमा ३३।१ कृत्तिका ५७४४ प ५१।५ बु ४ 
कात्तिकी ग्थित्यद्धं ४।३४ स्प २८।२७ मुनि ३७।३५ शर समैम्य ॥ 


शके २१५८ वृन्द १८ अमावास्या १६७ भरणी ५५८ आ ३२५ द्यु १. 
वैशाखी स्थित्यद्धं २।१९ स्पशो १७।३ मुक्ति २१।५१ शर सौम्य ॥ 


शाके २१५८ द्य वन्द ३३ पुणिमा ४६।३३ विदाखा ४६।५० व॒ २०।५९ हा ३ 
वंशाखी स्थित्यद्ध २1४८ स्प ५६।४२ मुक्ति ५२।१६ शर याम्य । 

राके २१५ य॒ वृन्द २१० पुणिमा १।४५ भरणी १४।२६ व॒ ५२।२५ चं २४ 
कतिक स्थित्यद्धं ३।२२ स्पशं ५८।२३ मृक्ति ६५।७ रर सौम्य ॥ 

साके २१६० चय.वृम्द ११८ पूणिमा ५२।२३ पूवंभाद्र ५२।२२ शु २४१३६ चं ३ 
भाद्री स्थित्यद्ध ३।५५ स्यश्चे ४०।२० मुक्ति ५६।१८ शर याम्य ॥ 

शाके २१६० चयवृन्द ३३५ पूणिमा ३६।६ पूवंफल्गुनी १४।२० शरु २२।५१ वृ १. 
फाल्गुमी स्थित्यद्धं ४।२८ स्पशौ ३१।४१ मूक्ति ४०।३७ शर याम्य ॥। 

शाके २१६३ दय. वृन्द ९६ पुणिमा ४८।२ पूर्वाषाढ १६।४८ वं २३।३६ शुर 
अषादी स्थित्यद्धं १।१९ स्पशे ४६१८४ मुक्ति ४६।२२ शर याम्य ॥ 


राके २१६३ श.चृन्द ११२ -अमावास्था १६1५ पुष्य १२।२ सि ८।२७ र॒ १८ 
श्रावणी स्थित्यद्धं २।३९ स्पदो १३।७ मुक्ति १८।२५ रार सौम्य ॥ 


म० म० हैमाद्कद उक्छुरः ६१ 
शाके २१६३ दयुवन्द २७४ पूणिमा ५०।२९ आद्रा ६१५१ वं ५६।१२ चं २६ 
पौषी स्थित्यद्धं ३।५१ स्पर्शा ४६।३० मुक्ति ५४।२० श्र सौम्य ॥ 


शाके २१६४ च्‌. वृन्द २६२ पुरणिमा ५६।४ मृगलिरा ३।४ ब्र ४६।५६ शु १७ 
पौषी स्थित्यद्ध ४१९ स्प ५४।४५ मुक्ति ६३।२३ शर यास्य ॥ 


शाके २१६५ च्‌ वृर्द ७४ पूणिमा ५७२ ज्येष्ठा ४।३१ शु ३६।२५ र १२ 
ज्येष्ठी स्थित्यद्ध ४।३ स्पर्या ५२।२५ सूक्ति ६१।३१ शर सोभ्य ॥। 


शके २१६५ य्‌ वन्द २५१ पूणिमा ५१५।२६ मृगरिरा भद।ष्र्शु २७२८ मं ६ 
मामी स्थत्यद्ध २।२२ स्पर्छ ५३१४ मूक्ति ५१४८ शर याम्य ॥ 


शाके २१६६ य. वृन्द ४९ अमावास्या २१।२० रोहिणी ४४।२६सु७।१२ वु १८ 

ञयीष्टी स्थित्यद्धं २।५१ स्पर्छ १८।२ मृक्ति २३.४४ शर याम्य ॥ 

साकं २१६० दूयुवृन्द २४ पूणिमा ४१1४४ स्वाती २९।२ व्य ३५४६ चं रु 

वशाखी स्थित्यद्चं ३।२३०स्पं ३८।१४ मुक्ति ४५।१८ शर यास्य ॥1 

शाक २१६७ दुयुवृन्द २०० पुणिमा ५६।२५ अरिवनी ५१।३६ व २२।१४ मं १३ 

आश्विनी स्थित्यद्ध ३।४६ स्पर्शा ५५३०५ मुक्ति ६३।१० शर सौम्य ॥ 

शाकं २१६८ दयुवृन्द १२ पुणिमा ४७१४६ चित्रा १५३३ व॒ १७।४ शु १३ 

चत्री स्थित्यद्धं ५।२२ स्पर्दा ४३।४४ भूवति ५२।२- शर सौम्य ॥ 

शाके २१६. दुयुवृन्द १८९ पूर्णिमा ३६९।५७ रेवती २४५२५ ह ३७१२१ र३ 

आरिवनी स्थित्यद्धं ५५३६ स्पशं ३५।२१ मुक्ति ५५५३३ शर याम्य 1! 

शाक २१९९ दयुवृन्द १ पूर्णिमा ४७१८ हस्त ८३५ हु ५६५४ मं २ 
चत्री स्थित्यद्ध २।३३ स्पे ४८४५ मुविति ४८९।५१ शर सौम्य 7 


शाके २१७० दयुवृन्द १५३ अमावास्या १४।२६ पूकेफल्गुनी ११।५१ सा €।३५ 
चं २७ माद्री स्थित्यद्ध २।३६ स्पशे ११।५ मूक्ति १६९।१७ शर याम्य ॥ 


ताके २१७० दुयुवृन्द ३३१ अमावास्या १३६ पूर्वाषाढ ४५।५३ सा १३२४ 
वृ २७ फत्मुनी स्थित्यद्धं २।३६ स्पदा ९।५३ मुदित १४।५१५ शर सौम्य ॥ 


६२९ प्रटुणमाला 
शाकं २१७१ दयुवृन्द ३०५ पुणिमा ५५।१५ आदलेषा ४४१ सौ १५२३ र सं. 
, माघी स्थित्यद्ध ५।२० स्पर्श ४२।४७ मुक्ति ५१।५३ शर सौम्य ॥ 

शाके २१७३ दयुवृन्द १०५ पूर्णिमा ३५।३४ उत्त राषाढ २५।२९ प्री ४८।५८ डा ११ 
आषाढी स्थित्यद्धं १।५७ स्पशे ३३।२३७ मुक्ति ३७।३१ शर याम्य 1 

शाके २१७३ द्य.वृन्द २६८ अमावास्या १५।५० पूर्वाषाढ २९।४६ न्या ५३।५ 
चं २३ पौषी स्थित्यद्धं १।२२ स्प १४२३ मुविति १७।७ शर याम्य ॥ ` 
शाके २१७४ य. वृन्द ६५ पूणिमा ५०।४५ ज्येष्ठा ४२।४६ सा २।२२ मं३ 
ज्यैष्ठी स्थित्यद्धं ३।१४ स्परो ५५।३१ मुविति ६१।५९ शर सौम्य ॥। 

शाके २१७४ द्य. वृन्द २४२ पुणिमा ४२।५२ रोहिणी २६।६ सा ४२।१ वृं २६ 
मरगी स्पित्यद्धं ३।२५ स्पशो २०८।४७ मुविति ४५।२३७ शर याम्य ।। 

शाके २१७५ द वन्द ५४ पुणिमा ३०।४३ अनुराधा ५।५५ सि ८३ र २३ 
ज्यैष्ठी स्थित्यद्ध ८५३८ स्पशे ३४।५ मुक्ति ४३।२१ शर सौम्य ॥ 

शाके २१७५ य्‌ वृन्द २३० पूर्णिमा ५२।५७ कृत्तिका २९।१. सि ३६१४ चं १५ 
मार्गी स्थित्यद्धं ४३६ स्प ४०।२१ भविति ५७।३३ शर सौम्य । 


शाके २१७७ दय वृन्द १८ अमावास्या १६।४५ भरणी ५१।५० आ २६।५८ चं १८ 
चरशाखी स्थित्यद्ध २।३० स्पदो १४।४१ मुक्ति १६४१ शर याम्य ॥ 


शाके २१७७ द वृन्द १६५ अमावास्था ००।१५ स्वाती ५६। ५४प्री ४६।२३ बु € 
कातिकी स्थित्यद्ध २।५२३ स्पञ्च ५७।१३ मूक्ति २।५६ शर याम्य ॥ 

शाके २१७८ द्य वृन्द "ˆ" पूणिमा ३६।४८ हस्त ३९।१५ घ्‌, १०।५ वृ २३. 
चैत्री स्थित्यद्ध ३।३७ स्यश्े ३३।११ मुक्ति ४०।२५ शर सौम्य ।} - , 
शाके २१०८ दय वृन्द १८४ अमावास्या ०८।३६ चित्र ५२।१४ वे ३१।१० र २० 
आदिवनी स्थिव्यद्धं १।४५ स्पशं ६।४० मूक्ति १०।१० शर सौम्य ॥ 


लाके २१७० च वृन्द ३४६ पूणिमा ५६।१० उत्तरफल्गुनी ४६।३२ गं १०।२८ च १९ 
फाल्गुनी स्थित्यद्धं ४।३० स्पशे ५१।४० मुक्ति ६०।४० शर याभ्य ॥ 


९ | म० मण हैमा्ुद वककुरः 

शाके २१७९ च्‌ वृन्द १५८ पूणिमा २६९।४६पूवेभाद्र३१।३ शु २।८ व ३ 
भाद्र स्थित्यद्धं ४।२२ स्पज्ञ २५२४ मुक्ति ३५८ क्षर सौम्य ॥ 

शाकं २१७६ .वृन्द ३३५ पूणिमा ३१।२ पूवंफल्गुनी १०।१ शु १८।८ ह १ 
फात्गुनी स्थित्यद्घ २।५६ स्पश २०।९ मूक्ति ३३।५८ शर याभ्य ॥ 

शके २१०८० वृन्द १४७ रपणमा ३२।३७ शतभिषा २१।५५ ध॒ ४३।२७ 
चं २२ भाद्री स्थित्यद्‌धं १।५५ स्पक्ञ ३०।४२ मूविति ३४३२ शर सौम्य ॥ 


शाके २१८२ दय वृन्द ९६ पूर्णिमा ३४।४४ पूर्वाषाढ ०८।५२३ वे १२।४७ 
चं २ आषाढी स्थिव्यद्धं ४।२० स्पा ३०।२४ मुक्ति ३६।४ शर सौम्य ॥ 


शाके २१८२ दय.वृन्द २५६ अमावास्या ११।१२ मूल ११।११ वु १०।४३ 
ब १३ पौरी ्वित्यद्र १।१६ स्पर्शा €।३७ मुक्ति १२।१५ शर सौम्य ॥ 

राके २१०५ य॒ वृन्द ३४ पूणिमा ६०।०० विशाखा ५५।५ व॒ २०।३७ ज ४ 
वैशाखी स्प्रियद् ३।१५ स्पर्शा ५६।४५ मृति ६३।१५ शर याम्य ॥ 

शके २१८९ 2. वृन्द २०१ पुणिमा ००४४ भरणी ५२।३३ सि १६1३ 
श १५ आरिवनी स्थिव्यद्ध ४।३८ स्पर्त ५६।: मुक्ति ६५।२२ शर याम्य ॥ 
राके २५८७ द्य.वृन्द १८६्पूगिपा ३६।२६ रेवती २०।२ हु ३३।२३० बु ३. 
आरिवनीं स्थित्यद्‌ धे ३।० स्पशे ३३।२८ भुक्ति ३९३० शर याम्य ।। 

` शाकं २१८७ य वृन्द ३५२ अमावास्या २८।१ उत्तरभाद्र १६।१६ त्र €।३४ 
यु १८ वत्री स्थित्यद्‌ घं २।५१ स्पचे २५।२ मुक्तिः ३०।४४ दार सौम्य ॥ 

शाके २१.०८ द् वृन्द ३२९ पूर्णिमा २८।२८ पूवेफत्गुनी ४७।४ घ॒ ३७१४ चं २२ 
फाल्गुनी स्थित्यद्धं ४।१३ सपर २४1५ मुक्ति ३८।३१ शर याम्य ॥ 

शाकं २१९० द्य वृन्द ३०५ पूर्णिमा ४०।२० आर्लेषा ३६।५६ सो ५।२९ बु सं 
माघी स्थित्यद्धं २।८ स्पर्श ३८।१२ मुक्ति ४२।२ शर सौम्य ॥ 


शाकं २१६१ द्य वृन्द ११५ पूर्णिमा ५४।१६ उत्तराषाढ ३।३२ आ ३९।३० वृ २१ 
श्रावणी स्थित्वद्धं २।२८ स्प ५१।४८ मुत्ति ५६१४४ शर याम्य 1 


प्रहुणमालां ६४ 
शाके २१६२ य्‌ वृन्द २६८ अमावास्या १८।१५ पूर्वाषाढ २३०।५४ब्या ४३४४ 
वु २३ पौषी स्थित्यद्षं २।५४ स्प १५।१५ मुक्ति २१३ शर सौम्य ॥ 
शके २१९३ दवृन्द ६५ पुणिमा ५७।१६ ज्येष्ठा ४०।५२ च्यु ५४३।३१ शु ३ 
जयेष्ठो स्थित्यद्‌घ -४।३२ स्पर्शा ५२।४७ मृक्ति ६१।५१ शर सौम्य ।) 
शाके २१६४ द. वृन्द २३१ परणिमा »३।४० कृत्तिका २१।३६ क्षि एताध्टवु १५ 
मार्गी स्थित्यद्धं ३१२८ स्पर्श ४०।२० मुक्ति ४७।१९ दार सौम्य ॥ 
शाके २ ६दयवृस्द २ पूणिमा ५५५२ हस्त ८।१६ ह्‌ ५५र२६मं ३ 
चत्री स्रिह्यद्धः ३।२५ स्पर्शा ५२।२७ मुक्ति ५६।१७ शर सौम्य ।। 
शाके २१९९६ च्‌.वृन्द १५० पुणिमा ३१।१५ रेवती ५६।३३ व्या ५०।४७ शयु २३ 
आद्धिवनी स्थित्यद्ध २३ ४३ स्पर्शा २७।३२ मुक्ति ३५५०५ शर याम्य ।। 
शाके २१६७ ध .वृन्द १६६ पूर्णिमा ४७४६ उत्तरभाद्र ६००० वृ ४६।४ 
मे १३ भद्री स्थित्यद्धं ५२५ स्पर्घां ४३।२४ मिति ५२।१४ शर सौम्य ॥ 
शके २१९७ य.वृन्द २३२ अमावास्या २१।४० पूर्वेभाद्र ४६।३९ सा ८।४४्ब्‌ २८ 
फाल्गुनी स्थित्यद्धं २।५४ स्पर्शं १८।४ मूविति २३।५२ शर सौम्य ॥ 
शाके २१६७ वृन्द ३४६ पूणिमा ५१ ० उत्तरफल्गुनी ४१।४७ गं ७।२३ व १२ 
'फाद्गुनी स्थिव्यद्ध ३।5 स्पर्शा ४७।५२ मुक्ति ५४।८ शर याम्य ॥! 


शके २१६९८ च वृन्द १५८ पूर्णिमा ४८५७ पूवभाद्र ५२२९ चु २६।४५ 
श २ भाद्री स्थित्यद्ध २।२२ स्पर्शा ४६।३५ मुविति ५१।१६ शर सौम्य ॥ 

शाके २१६९ च वृन्द २६५ पुणिमा ३१।५२३ पुष्य १०।५० ज! २१।५७ शु २१ 
माघी स्थित्यद्धं ३।४० स्पर्रा २०।५ भुक्ति ३५४१ शर सौम्य 1} 

शाके २२०० ख॒ बृन्द १०६ प्रणिमां ५३।१२ उत्तराषाढ ४०।५१ बि ३१३० श १२ 
आषाढी स्थित्यद्धं ४।१३ स्पशं ४०८५६ मुक्ति ५७।२५ शर याम्य ॥ 


शाके २२०० नर वृन्द २८४ पूणिमा २६।६ पुन्वेचु << बि १०।२० मं & 
पौषी स्थित्यद्धं ४1२० स्पशं ३४४६ मूकिति ४३।२६ शर याम्य \ 


म० म० हैमाद्घुद ठक्कुरः ६५ | 
राके २२०१ च्‌वृन्द ९६ पुणिमा ३५।२६ पूर्वाषाढ ८।४४ वै १२।१५व्‌ २ 


आषाढी स्थित्यद्धं ४।१९ स्पश्चं ३०।७ मुवित ३०।४५ शर सौम्य ॥ 


शाके २२०१ द्‌.वृन्द २५६९ अमावास्या १२।५६ मूल ११।५६ वृ ११।३ श्च १४ 
पौषी स्थित्यद्ध २।५५ स्पर्ा १०।३ मुक्ति १५।५३ शर याम्य ॥ 

शाके २९०१ वन्द २७३ पूर्णिमा ३६।४ पुनं वसु ६०।०० वै ५१।४१ श २८ 
पौषी स्थित्यद्ध २।२४ स्पर्शा ३३।४० मुक्ति ३८।२०५ शर याम्य ॥ 


शाके २२०३ द्‌-वृन्द ५९ अमावास्या १७१३५ मृगशिरा ५५।५७ शु २४।२१ शु २८ 
ज्यैष्ठी स्थित्यद्ध २।९ स्पर्शा १५।५२ मूक्ति २०।१० दार सौम्य ।। 


शाके २२०३ यवृन्द २२१ पूणिमा ४१।१६९ भरणी २।३० प ४८।२३दश ५ 
कात्तिक; स्थित्यद्ध ३।४१ स्पश ३७।३० भूविति ४५।०० शर सम्य ॥ 

शाके २२०५ य्‌.वृन्द १८५ अमावास्या २०।१९ चित्रा ४४।२५ वै २६।८ र २९ 
आरिवनी स्थित्यद्ध ३।१ स्पश १७।२९ मुक्ति २३।२० शर सौम्य ॥ 

शाके २२०५ वृन्द २०० पूर्णिमा ५६।१५ अश्विनी ५१।५८ व २०।२८ चं १४ 
आरिवनी स्थित्यद्धं ३।८ स्पशे ५३।७ मुविति ५६,२३ शर याम्य ॥ 

शाके २२०६ य्‌.वुन्द ३३६ शूणिम। ४६।५३ पुवफल्गुनी २३।४० श २६।५४ श २ 
फात्गूनी स्थित्यद्ध ४1१ स्पदो ४५।५२ मुविति ५२।५४ दार याम्य ॥ 

शाके २२०७ च्‌-वृन्द १४८ पुणिमा ३८1९ शतभिषा २२।१२ धु ३६।९ चं २३ 
भाद्री स्थित्यद्ध३।२५ स्पश ३४।४४ मुकिति ४१।३४ शर सौम्य ॥ 

-राके २२०७ च्‌ वृन्द ३२६ पणिमा २६।४५ पूवेफल्गुनी ४५।१४ धु ३७1३७ वृ २२ 
फात्गुनी रिथत्यद्ध ४।३० स्पश २५।१५ मुवित्त ३४१५ शर शौम्य ॥ 

राके २२०८ द्य.वृन्द १३७ पुणिमा ४६।८ धनिष्ठा १६९।३२ अ २५।५ शु १२ 
श्रावणी स्थित्यद्ध ४।२- स्पञ्च ४१।४० मुक्ति ५०।३६ शार याम्य ॥ 

शाके २२०८ द््‌.वृन्द ३१६ पृणिमा ००।४३ मघा ०।१५ सु ४२।१५ मं १२ 
माघी स्थित्यद्ध २।२७ स्पश ५८।१६ मुक्ति ६३।१. शर सौम्य 


६६ प्रहुणमाला 
शके २२०६९ दय्‌ वृन्द ११३ अमावास्या ६।१३ आरलेषा ६०।०० व्य ५२।१३ब्‌ १६ 
श्रावणी रसिथत्यद्ध २।३३ स्पश्चं ३।१२ मुविति ८११८ शर सौम्य ॥ 

शाके २२१० च॒ वृन्द ८६ पणिमा ३५१५१ पूर्वाषाढ ४७।१ एे २०।२० शं २३ 
आषाढी रि्थत्यद्धं २।२६ स्पशं ३३।२५ मुवित ३८।१७ शर सौम्य ॥ 

शार २२९० दयुवृन्द १०१ अमावास्या ११।१५ पुष्य ५९।५३व ३दर२र > 
श्रावणी स्थित्यद्धं १।५६ स्पशे ६।१३ मुक्ति १३।११ रार याम्य ॥ 

शाके २२११ द्‌युवन्द २५२ पूणिपा २३५११ मृगशिरा रेराो४्यजयु २।४६ शु ७ 
मार्मी स्थिव्यद्धं ४।३६ स्पर्श ३०।२५ भुकिति ३६।४७ शर सौम्य ॥ 

शके २२१२ दुयुवुन्दं ५० अमावास्या १३१५८ रोहिणी ३३।२६ धृ ४६।३५ र १६ 
ज्यैष्ठी ध्थित्यद्धं ०१५३ स्पन्ञं १२।५४ मूकितं १४।४० शर सौम्य ॥ 

शाके २२१२ दयुवृन्द ६५ पूर्णिमा ५२।२५ ज्येष्ठा २४५३३ शु ३२।५५ चं ३ 
उष्टी स्थित्यद्ध ३।३४ स्पदो ३८।५१ मुक्ति ४५।५९ श्र याम्य ।। 

शके २२१४ य्‌ वन्द १९० पूणिमा ५२।१६ रेवतौ २९।३२ ह ३८।२५ वु ४ 
आदिवनी रिथत्यद्धं ३।३२ स्यश्च ४८४४ मुवित ५५।४८ शर याम्य ॥ 


शाके २२१५ द्य.वुन्दं २ पणिमा ३६।१२ चित्रा ५१।३९ हु ३७।४० द्यु ३ 
चैत्री त्प ४।३३ प्पठो३।।३५ मूर्त ४०।४९ शर याम्य ॥ 


शके २२५७ दय बुन्द १४४ अमावस्या ०८।१७ पूवफट्गुनी ४८।२८ सि २५१७ 
मं १८ भाद्री ध्यित्यद्धं ३।१ सश्च ५।४९ मुक्ति ११।५१ चार सोम्य ॥ 

शाके २२१७ य्‌ वृन्द ३०६ पूणिमा ५२५९ मारलेषा ४२३।३६ सौ ६।३३ब्रु 
माघी स्थित्यद्धं ३४४० स्पशे ४६।१२ मुक्ति ५६।४६ शर सौम्य ॥ 

शाके २२१८ दयुवृन्द २९४ पुणिमा ५६।४६ पुष्य .३६।४७ आ ५२।३६ र २० 
माघी ह्थित्यद्धं ४।२० स्पदो ५५।२६ मुक्ति ६४१६ शर याम्य ॥ 


शाके २२१९ द्य वृन्द १०६ पूर्णिमा ५३।४० उत्तराषाढ ४१।१९ वि २५४७ 
मं १३ आषाढी स्थित्यद्धं ५२३ स्पश »४६।२५ मुक्ति ५८।११ दार सौम्य ॥। 


म० मण हिमाद्ुद ठस्कुरः ६७ 


शके २२१६ दृयुवृन्द २८३ पूणिमा ५६।९ पून वसु २७।४२ वि ३३ ४१ वु < 
पौषी स्थित्यद्धं २।२८ स्पशं ५३।४१ मुक्ति ५८३७ शर याम्य \ 


शाके २२२० दयुवृन्द ९९ पूर्णिमा ३४३२ पूर्वाषाढ ७।२७ वे १०।५१ र ३ 
आषादी स्थित्यद्ध १।१८ स्पदा ३३।१४ मुक्ति ३५।५० शर सौम्य ॥ 


शाके २२२० दृयुव॒न्द २५६ अमावःस्या १।४७ रूल ३५४ वृ ३।८ मं १४ 
पपी स्थितयः १।५.७ स्पशं ५६।११ सूक्ति ३।५ शर्‌ याम्य ॥ 


शाके २२२१ द्युवृन्द ५६ पूर्णिमा ३३।५१ ज्येष्ठा ५९।३३ सा ५१।३२२ बु २४ 
ज्यैष्ठी स्थित्यद्‌घं २।३३ स्पश ३१।१८ मुक्ति २६।२४ शर याम्य ॥ 


शाके २२२२ द्‌ वृन्द ४४ पूणिमा ३०।३९ अनुराधा ५१।२८ शि ३१।३२ र १४ 
वैशाखी स्थित्यद्धं ५।२६ स्पशे ३४१३ मुक्ति ४३।५ शर याम्य ॥ 


शाके २२२२ दयुवृन्द २२१ पुणिमा ४२।५२३ भरणी रार प्९।२ मं५ 
काल्तिकी प्थत्यद्धं ५1८० रपद ३८।१३ मुक्ति ४७।३३ शार याम्य ॥ 


शाक्रे २२२३ दुयुवुन्द ३३ पूणिमा ४१।४ विशाखा ३७।४९ वे ११।५७ वृ ३ 
वैशाखी स्थित्यद्धं ३।२२ स्पर्छ ३७४२ मुनिः ४४।२६ शर सौम्य ॥ 


नधे 


शाके र२२य्४द्य्‌ वृन्द १८५ यमावास्या १३।५८२ चित्रा ४७।२१ वे २३।४३ 
बु २६ आश्विनी स्थित्यद्धं २।३१ स्पर्शा १०।३९ मुक्ति १५।४१ श्र याम्य ॥ 


शाके २२२४ द्य वृन्द ३६३ अमावास्या ५1३० रेवती १७९ वं २४।२६ श्च २८ 
चत्री स्थित्यदधे ३।०० स्पशे २।१० भुक्ति ८।१० शर सौम्य ॥ 

शाके २२९५ य.वन्द १५९ पूणिमा ५४८४ पूवेभाद्र ५३।१८ शु २२।१९ 
दा ३ भाद्र स्थित्यदुधं ३।१५ स्पशे ५०।४६ मूक्ति ५७।१६ दार सौम्य ।। 

शाके २२२५ दय.वृन्द ३३७ पुणिमा ५१।२२ प्वेफल्गुनी -ार्‌ श्‌ २६२े८मं ३ 


फाल्गुनी स्थित्यद्‌ धं ४।३१ स्पशं ४६।५१ मुक्ति ५५।५३ शर सौम्य ॥ 


भके २२२७ य्‌ वृन्दं १२३ अमावास्या ३०।१ आरकेषा ३१।५६ व ३७।६ चं २८ 
द्वितीय श्रावणी स््थित्यद्धं २।४० स्पर्श २-।१८ मुद्धि ३२।५४ शर याम्य ॥ 


ह प्रहणमाला 
शःके २२२७ च्‌वृन्द १३७ पुणिमा ३१।२१ धनिष्ठा ७।१० अ १२।५ऽ चं १२ 
श्रावणी स्थित्यद्धं ३।० स्प २०८।१३ मुक्ति ३४।२९ शर याम्य ।। 

लीके २२२७ दृयुवृन्द ३०० अमावास्या २२।५५ श्रवणा &६।१५ग्य ००।३१ बु २६ 
माघी स्थित्यद्धं २।४१ स्पर्श २०।२२ मुक्ति २५।४४ ३।र याम्य ॥ 

शाके २२२८ य वृन्द ९७ पुणिमा ५४।३३ पूर्वाषाट २२।५६ वे २१।२७ वृ ३ 
आषाढी स्थित्यद्धं १।४८ स्पशं ५२।४५ मुक्ति ५६।२१ शर सोभ्य ॥ 

शाके २२२८ च वृन्द २७४ पूर्णिमा ४२।४६ पूनर्व॑सु ६०।०० वे ४७।५७ श २६ 
पौषी स्थित्यद्धं ३।२२ स्पशे ३६।२४ मुक्ति ४६): शर याम्य ॥। 

लाके २२२६ द्‌ वृन्द ०८६ पणिमा ३२।४३ पूर्वाषाढ ४५।१९ ए २७३८ मं २८ 
आषादी ध्थित्यद्धं ४।२० स्पशं २९।२२ मृक्ति ३८।३ हार सौम्य ।। 

शाके २२२६ दय्‌ वृन्द २६२ पुरणिमा ५६।४४ मृगरिरा ५।२४ व्र ४५१२३ वु १७ 
पौषी स्थित्यद्धं ४१२७ स्प ५२।७ मुक्ति ६१।२१ शर सौम्य ।। 

शाके २२३० य.वृल्द ७५ पूणिमा ५६।८ मूल ५६।४९ शु २५९ श १३ 
ज्यैष्ठी स्थित्यद्धं २।४७ स्पश ५५।२१ मुक्ति ६२.५५ शर याम्य ॥ 


शाके २२३० द्य वन्द २५२ पुणिमा २७।२० मृगशिरा २५।१६ शु ४९।५२ चं ७ 
मार्गी स्थिस्यद्धं ३।२९ स्पशे २३।५६ मुक्ति ३०।५७ शर सौम्य ॥ 


शाके २२३१ द्य वृन्द ५० अमावास्या १५८ रोहिणी ३ेरा४्२षु ४८1- बु १६ 
ज्य॑ष्टी स्थित्यद्धं २।५९ स्प ११।४ मुक्ति १७।२ शार याम्य ॥ 

शाके २२३२ च वृन्द २४ पूणिमा ३११६ स्वाती १२।६ ग्य २५१३ श र्ण 
वैशानी स्थित्यद्धं २३।८ स्पशे २७।५०८ मूक्ति ३४१४ शर सौम्य ॥। 

शाके २२३२ च॒ वृन्द २१६ अमावास्या ०५।३० विशाखा २७।५ शो ५१।२० मसं 
कात्तिकी स्थित्यद्धं २।४६ स्पदे ५।५६ मूक्ति ११।२८ शर सौम्य ॥ 


शाके २२३३ द वृन्द १२ पूणिमा ५४३२ चिना २४।४९ व २५३५ वु १३ 
चैत्री स्थित्यद्धं ४।४१ स्पशं ४६।५१ मुक्ति ५९।१३ शर सौम्य ॥। 


मम म० हिमाद्धुद ठक्कुरः ६६. 
शके २२३४ य.वृन्द २ पूणिमा ३२।३३ चित्रा ४७।१० ह॒ ३२।३९ च ३ 
चत्री स्थित्यद्धं ३।२९ स्पशं २६।४ मुक्ति ३६।२ शर याम्य॥ 
राके २२३८ दय.वृन्द १०६ पुणिमा ५४।३२ उत्तराषाढ ४०।४४ वि ०।५७ 
 श्ु १२ आषादी स्थित्यद्धं १।४० स्पदे ५२।५२ मुक्ति ५६।१२ शर सौम्य ।। 


शाके २२२९ दय वृन्द ६६ पुणिमा ५०।५४ ज्येष्ठा २७।३१ शु ३७८४ चं ४ 
ज्येष्ठी स्थित्यद्धं २।२ स्पश ४८।५२ मुक्ति ५२।५६ शर याम्य ॥ 


शाके २२३९ च॒ वृन्द २४३ पूर्णिमा २५५५ रोहिणी ६।४त सा १७१४ चु २७ 
मार्गी स्थित्यद्ध ३।४१ स्प २१।१४ मुक्ति २८।३६ शार सौम्य ॥ 

शाके २२८० दय वृन्द ५५ पूणिमा ५२।४५ अनुराधा १६।४५ सि १५।५४० चु २३ 
जपरष्ठी स्थित्यद्धं ५८।२१ स्पशे ४६।२३ मुक्ति ५५।५ शार याम्य ॥ 

शाके २२४१ द्य वृन्द ५३ पूणिमा ५०८।३३ विशाखा १०।११ शि ५६४२ मं १३ 
वंशःखी स्थित्यद्धं ३।३५ स्पश ५५।५८ मूकिति ६२।८ शर सौम्य ॥ 

शाके २२५१ द्य वृन्द २२१ पूर्णिमा ३५।३५ कृत्तिका ५५।५१प ४३५८ शु ५ 
कात्तिकी स्थिव्यद्धं ३।१; स्पदो ३४।१९ मुक्ति ४०।५१ शर याम्य ॥ 


शाके २२४२ द्य.वृन्द १६ अमावास्या २२।८ भरणी ५३।३४ आ २५१२ र १६ 
वेशाखी स्थिव्यद्धं २।५९ स्पश १६।२२ मूक्ति २५।२० शर याम्य ॥ 


शाके २२५३ य्‌ वृन्द पुणिमा ३१।१२ रस्त २८।१ व्या ५११८ बुर२४ 
चैत्री स्थित्यद्ध ३।५२ स्पशे २७।२० मुरवित ३५।४ शर याम्य ।। 


शके २२४४ द्य वृन्द १४५ अमावास्या ३०।५३ पूवेफल्गुनी ५६।१६ शि ३०।२९ 
मं १६ भाद्र स्थिव्यद्धं १।४० स्पश २६११३ मुक्तिं ३२।३३ शार सौम्य । 


शके २२४४द बुन्द ३३७ पुणिमा ४१।४ पृवफल्गुनी १२।२४ शु १६९ बु 
फल्गुनी स्थित्यद्ध २।३४ स्पशे ३०।३० मुक्ति ४३.३८ शर सौम्य ।। 


शाके २२४५ च वृन्द १४७ पूर्णिमा ५०।१५ शतभिषा ३९।१० सु २।५४श २२ 
भाद्री स्थित्यद्धं ३।२४ स्पदो ४६।५१ मृविति ५३।३९ शर यम्य ।। 


७० श्रहणमाला 


शके २२४५ दुयुवृन्द ३०० अमावास्य २५०२ श्रवणा १०।४५ ग्य १।१० श ९६. 
माघो स्थिल्यद्धं ०।८८ स्पर्शा २३।३६ मुक्ति २७।७ दार सौम्य ॥ 

शाके २२४० दुयुवृन्द ९७ पूर्णिमा ५१।१० पूर्वापाड़ १७।५० वं १६।३७ र ४ 
आषाढी स्थित्यद्ध ५१३ स्पर्शा ४६।५० मुक्ति ५५।२३ शर सौम्य ॥ 


शाके २२४८ दुु्रन्द २६३ पुणिमा ४८।५९ भृगिशरा ०।३२ ब्र ३७।५४ श १७ 
पौषी प्यित्यद्धं ३।२६ स्पर्शा ४५।२३०मुक्ति ५२।२८ शर सोम्य ॥ 


शके २२५० दयुवन्द ३४ पूर्णिमा ५-।०० विशाखा ४४।५७ व १२० वृ ४ 
वेराखी स्थिव्यद्धं २।५२ स्पर्श ४०५।८ मुविति ५२।५२ हार सोम्य । 


शाके २२५० द्युर्वृन्द ९१२९ पुणिमा ३२।२६ भरणी ३३।४० व्य ६१० र २६ 
कात्तिकी स्वित्यद्धं ३।२४ स्पर्य २६।२ मुक्ति ३५।५० हार याम्य ॥ 


शाके २२५१ द्‌युवृन्द २०१ पूर्णिमा ४२।४६ अिवनी ३५२८ सि ५७।३ वृ १५ 
आ्िविनी स्मित्यद्धं ४।३२ स्पर्भ ३९११० मृक्ति ‰८।२१ शर सौम्य ॥ 


शाके २२५१ दुयुवृन्द ३९४ अमावास्या १२।२,४ रेवती १६।५४ वे १९।५१ ग २९ 
चैत्री स्थित्यद्धं २।५२ स्पर्थ ६।१८ मुक्ति १५।६ शर सोभ्य ॥। 


शाके २२५२ दृयुवृन्द १३ पूणिमा ५१।५८ चित्रा २३।७ व २३।५२ यज १३ 
चत्री स्थित्यद्धं २।५२ स्पर्शा ४८८।१६ मू क्ति ५५।३५ शर याम्य ॥ 


५: 


शाके २२५२ दयुवृन्द १६० पूणम ४२।१६ रेवती २३।४६९ ह्‌ ३७।५७ च ३ 
आर्विनी स्थित्यद्धं ३।२ स्पर्शा ४०।१४ मुक्ति ४९।१८ शार सौम्य ।। 

शाके २२५२ ई {वृन्द ३५३ अमावास्या २३८७ उत्तरभाद्र 9४८ ए ५५।५४ 
बु प८ चैत्री स्मित्यद्धं २।६ स्पर्श २१।३० मुरविति २५।८८ शर याम्य ॥ 

शके २२५३ दयुवृन्द ३२० पुणिमा ३२।५० पूवेफल्गुनी ४७।७ घु ३१।२६ र्‌ २३ 
फाल्गुनी स्थित्यद्धं ३।४१ स्पर्श २६।१७ मुक्ति ३६।३६ यर सौम्य ॥ 

शाके २२५४ दुयुवुन्द १३८ पूणिमा ४६।३९ धनिष्ठा २०।२० सु २१।१२ चं १३ 
श्रावणी स्थित्यद्ध ३।५० स्पर्ा ४५।४६ मुक्ति ५२३।२९ शर याम्य ॥ 


म० मण हिमाद्खुद ठर्वकुरः ७१ 


शाकं २२५५ वृन्द ३१६९ पूणिमा २६।३५ मघा ४५३० सु ४७।४७ 
व १२ माघो स्थित्यद्‌घं ८।२१ स्पश ३५।१४ मुक्ति ४३।५६ दार याम्य ॥ 

शाके २२५५ य्‌ वृन्द १२० पूर्णिमा २१।७ धनिष्डा ४४।५० शो ३०।३३ श॒ ३ 
श्रावेणौ स्थित्यदघ ४३३ स्पर्ा २६।३४ मुतिः ३५।४० शर्‌ सौम्य ॥। 


ताके २२५५ दय. वृन्द २६१ अमावास्या २१।२७ श्रवणा ४८२२ सि २१०० 
चं १६ माघी स्थित्यद्ध ३।३ स्पर्दा १८।५ मुक्ति २५११ शर याम्य ॥ 


लाके २२५५ य वृन्द ३०५ पूणमा ३६।५ आरलेषा ३१।५० शो ५८३० चं सं 
माघी स्थित्यद्धं २।३५ स्पर् ३३।३० मुक्ति ३८।४० गर याम्य ।। 

शाके २२५७ च्य वन्द ९१ अमावास्या <९।४८ पुनर्वसु ३३३० ह ५२।४५ र २८ 
द्वितीयषादी स्थिव्यद्ध ३१ स्पर्डा ६।६ मुक्ति १२।८ शर सौम्य ।, 

शाके २२५७ द्य. वृन्द ८५३ पुरणिमा ४६।१५ मृगशिरा ३८३० शु ५।२३ 
चम मार्गो भ्थि्यदधं ३।८० स्पर्ा ८२।३५ मुक्ति ८६।५५ शर सोम्य ॥ 

शाके २२५८ वृन्द २४३ पूणिमा २९।४ रोहिणी ७।२० सा १७।२६ क्ष २७ 
मार्गी स्थिव्यद्धं 1४५० स्पर्शा २१।२४ मुक्ति ३०।४४ यर याम्य ॥ 

शाके २२५९ दय चुन्द २१. अमावास्य २७४८ विशाखा ३३।४३ शो ४३१० मं १ 
मार्गी स्थित्यद्ध ३।२ स्पर्छा २४।५ मूर्ति ३०।९ शार याम्य ॥। 

शके २२५६ दय-वुन्द २३२ पूणिमा ५८।३३ कृत्तिका २६१० शि ३१।४. 
बु १६ मार्गी स्थिव्यद्धं ३।११ स्पर्शा ५५।२२ मुक्ति ६१४४ सर याश्य ॥ 

शाके २२६१ दय.वन्द ३ पुणिमा ५२।३५ हस्त ५।३८ ह्‌ ३।२ चं 
चैत्री स्थिव्यद्धं ३।४२ म्पा ४८।५३ मुक्ति ५६११७ क्षर याम्य ॥ 

शा २२६१ द्य व्रृन्द १८० परणिमा ३०।२३० रेवती ५०।२२व्या भत्र बु र 
आश्विनी स्थित्यद्धं २।५२ स्पर्शं २७१३० मुक्ति ३३।२२ शर सौम्य ॥ 


दाके २२६२ ग्‌ वृन्द -““"पूरणिमां ३१।५६ 'हस्त २८।२३१ व्या ५०।४० श २ 
चत्री स्थत्यद्ध ४।३५ स्पर्शं २७।२४ मुक्ति ३९।३४ शर सौम्य ॥ 


८२ प्रहणपाला 


शके २२६२ दुयुवृन्द १६९ पूणिम। ५८०।८७ उत्तरभाद्र ५५।८० वृ ३६।६ र १३ 
भाद्र स्थित्यद्धं ५।३५ स्पर्श ३६।१२ मुक्ति ८५।०२ लर सौम्य ॥ 


शके २२६२ च.वृन्द ३४८ पृणिमा १।४ हस्त ४५।५१ ध्र. \६।५ वु १४ 
फाल्गुनी स्थित्यद्धं २।४५ स्पर्शा ५२।१६ मुक्ति ६३।४९ शर सौम्य ॥ 


शाके २२६५ च वृन्द २०४ पुणिमा ३९।२६ पृनवंसु €।४२ वि ११।३९ र १० 
पीपी स्थित्यद्धं ४।३७ स्पर्दा ३४।४६९ मुक्ति ४५।३ शर ॒सौन्य ॥ 


शाके २२६६ य.वृन्द ९७ पूणिमा ३१।४८८ उत्तराषादढ़ ६०।०० वि ५६।११ बु ४ 
आषाढी स्थित्यद्धं ५८ स्पर्शा २७।४० मूक्ति ३५।५६ शर ॒ याम्य ॥ 

शाके २२६ य वृन्द २२२ पुणिमा ५३।२० भरणी ४।१ पट।५ञऽ्यु 
कात्तिक स्थित्यंद्धं ३।१५ स्पर् ५०।५ मुफ्त ५९।३५ शर याम्य ॥ 


गाके २२६९ दयुवृन्द ३४ पूणिमा ३३।३४ विशाखा २६३५ प ५२।५३ र 
वेशाखी स्थित्यद्ध ८।३५ स्पक्ञं २८।५६ मुत्त ३०।६ श्र सौम्य ॥ 


गाके २२६६ दूयुवृन्द २१२ पूणिमा ३।४७ भरणी '६।५०्शु ३६।४६ बु २६ 
कात्तिकी स्थित्यद्धं ६।२३२ स्पर्श ५९।१५ मुक्ति ६८।१९ जर याम्य ॥ 

शाके २२७० दूयुवृन्द २०१ पुणिमा २।१४ भरणी ६०।०० सि २०।३१ र १५ 
कात्तिकी स्थित्यद्धं ३।६ स्पर्शा ५६।५ मुक्ति ६५।२३ शर सौम्य ॥ 

शाके २२०१ द्युवृन्द १७६ अमावास्या ८।५१ हस्त २४५३५ ए ३६।६ वु २० 
आशविविनी स्थित्यद्धं २।५३ स्पज्ञं १।४१ मुकित ७।२७ शर याम्य ॥ 

शाक २२०१ दयुवृन्द ३३८ पूणिमा ५ ।१८ पूवेफल्गुनी १७।३- दयु १६।३९ शु ८ 
फाल्गुनी स्थित्पद्ध ३।३२ स्पशं ५९।४५ मुक्ति ५६।४९ दर सौम्य ॥ 


शाके २२७२ दयुवृन्द१६४ अमावास्या ३१।५१ उत्तरफल्गुनी ३२।२८ शु ३७।१९ 
चं & आरन स्थित्यद्ध २।५५ स्पशे ८८।२६ मूक्ति २४।१६ शर सौम्य ॥ 


शाकं २२७२ द्युवृन्द ३२६ पूरणिमा ५८।१६ मघा १०२ धु ६०।०० मं२२ 
फाल्गुनी स्थित्यद्ध ८।२५८ स्पशे ५३।५५ मुक्ति ६२।४३ दार याम्य ॥ 


म ` म० हैमाद्धुन ठक्कुरः ७३ 
, शाके २२०३ दुवृन्द ९३८ पुथिमा ५०।२८ धनिष्ठा २१।१ सु २१।२९ व १३ 
श्रावणी स्थित्यद्धं ५।२७ स्पर्छ ४५।५१ मुक्ति ५५।५ शर सौम्य ॥ 

शाके २२७२३ दयुवुन्द ३१५ पुणिमा ५५।५० मघा ९०।०० अ४०।५५ ह्य ११ 
माघी रिथच्यद्धं २।८५७ स्प ५२३।३ मक्ति ५०८।३७ शर याम्य ॥ 

गाके २२७१५ द्य.वृन्द १०२ अमावास्या ३५।३९ पुन वसु =।१५ व ४३।४ शु 
श्रावणी स्थित्यद्ध २।४३ स्पशे ३१।४२ मुक्ति ३७। शर याम्य ॥ 

शके २२३६ दय. वृन्द २५३ पूणिमा ८।११ मृगशिरा ३६।५६ शु ५।३६ व्‌ ८ 
माघी स्थिव्यद्ध ५८४० स्पक्ष ५३।३१ मुवित ५२।५१ शर याम्य ॥ 

शाके २२७७ द्य.वृन्द ९५ पुणिमा ३२।८० येष्ठा १४।५९ शु २८।५७ श्च ३ 
ज्यैष्ठी स्थित्यदध ३।५८ स्प २८।४९ मुवित ३६।४५ शर सौम्य ॥ 

शाके २२७९. द्य वृन्द १६१ पुणिमा ४८।३९ रेवती २५४ हु ३३।१५ चं ४ 
आददिवनी स्थित्यद्ध २।४१ स्प ८५।५८ मुक्ति ५१।२० क्र सौम्य ॥ 

दाके २२८०्द्‌ वृन्द ३ पूणिभा ५५२७ दन्त ३।४२ ह ३९।३२ वु ४ 
चत्र स्थयित्यद्धं ५१३५ स्पशं ५०।५२ नृवितं ६०।२ सर सौम्य । 

शके र२८०्द््‌ वृन्दे १८० पूणिमा ००।३५८ रेवती २।१६ व्या २२।१० श्च र४ 
भादिवनी स्थित्यद्ध ५।३३ स्पश ५६।१ मुक्ति ६५।७ रार सौम्य 1 


शके २२८१. य्‌ वृन्द १५५ अमावास्था १६।५६ पून्फत्गुनी २।५६ शु ५१।२६ बु € 
द्वितीयभाद्री स्थित्यद्धं २।२५ स्प १५।३२ मुक्ति २०।२२ शर सौम्य 1 


राके २२८१ द्य.वृन्द १६६ पूणिमा २६।३ उत्तरभा्र ४२४८ वृ २०।१७ बु १३ 
भाद्री स्थित्यद्ध ३।४२ स्पशे २५।२१ मुक्ति ३२।४५ शर याम्य ।\ 


राके २२८१ द वृन्द ३३२ अमावास्या २८।३० पुवंभाद्र ४६।३६ सा १३।१४८ शु २८ 
फाल्गुनी स्थित्यद्धं ३।६ स्पशं २५।५८८ मुक्ति ३१।५६ शर याम्य ॥ 


शाके २२८२ य॒ वृन्द १४४ अम (वास्या १५।४५ पृवेफल्गूनी ५७।३९ स्ि*३०।३६ र १६ 
भाद्र स्थिव्यद्ध २।२० स्पशं १६।३९ मुक्ति २१।१९ शर याम्य ॥ 


७४ प्रहणमाला 

शाकं २२८२ द्य.वृन्द ३०६ पणिमा ४४।१ आरलेषा ३५।२७ छो ५५३५ चं 
मणी स्थित्यद्धं ३।१९ स्पञ्च ४०।४२ मुक्ति ४७।२० शर याम्य ॥ 

शाके २२०८२ वृन्दं २२२ अमावास्या १५ शतभिषा १५।३१ सि ४५३६ वु १८ 
फाल्गुनी स्थित्यद्धं ३।४ सश ५०।६ मुकं ४८१४ शर सौम्य ॥ 

दाके २२८३ च्‌ वृन्द २९९ पूरणिमा ००।३० अश्टेश्चा ४१।४ सौ ४८१३६ दा २१ 
माधी स्थित्यदधे ४।३७ स्पञ्च ५५।५३ मुक्ति ६५।७ शर सौम्य ॥ 


शके २२८४ च्य वृन्द €> अमावस्या ३५।४८ पुनवं सु ४६५० व्या ७।२२ र २६ 
द्वितीथाषाडी स्थिव्यद्धं १।३० स्पर्दा ३२।५८ मुक्ति ३६।१२ शर सौम्य ।: 


शाके २२८४ च वृन्द १०३ पूर्णिमा ४८।५७ उत्तराषाढ २६।१८ प्री ४२।२४ 
चं १४ आषाढी स्विस्यद्धं ४।१३ स्पा ४५४४ मुक्ति ५३।१० दार याम्य ।। 
शके २२८८ वृन्द २८४ पुणिमा ३३।२४ पुनवसु ५।६वि ६।५२ वु १० 
पौषी ह्पित्यद् ३।३० सपर्शं २९।५४ मुर्रित ३६।५५ शर सौम्य । 

दके २२८५ द वृन्द ८२ अमावास्या &।०० यद्र १५१७ घ्र. १६।१८ शु १९ 
आषादी स्थित्थद्धं २।५१ स्पर्थ ६।३० मुक्ति १२।१२ शर सौम्य ॥ 

शाके २२८६ द॒ वृन्द २४८ अमावास्या १३११८ ज्येष्ठा २।३२ गं ५६।४७ वु र 
पौषी स्थित्यद्धै ३।१ स्पशं १०१३८ शुक्ति १६।३२ शर याभ्य ।, 

शाके २२८७ द्‌ वृन्द ४४ पूणिमा ५२।१५ विशाखा ५५२५ दहि ४२।५६ शु १४ 
प्रथमज्येष्टी सिथित्यद्‌्ं ५२० स्पशे ४७।४५ मुक्ति ५६।४५ शर सौम्य ॥ 

शाके ररे्य द्य वृन्द ३४ पूर्णिमा ३२।२ विदशालारे७भण प ५०२२ बु 
वैशाखी स्थित्यद्धं ३।५८ स्पशे २०।२ मुक्ति ३५।५८ शर याम्य ॥ 


काके २२९१ य. वृन्द ३१२ अमावास्या ५५८।८ कतभिषा ५३९ विध्न शु 
फाल्गुनी स्थित्यद्धे ३।०० स्पर्शा ५४।३५ मुक्ति ००।३५ लर सौम्य ॥ 


शाके २२६२. य्‌ वृन्द १३< पूणिमा ४०३४ धनिष्ठा १७८ अ १७।३२ र १३ 
श्रावणी स्थित्य्द्घं ३।० स्पर्दा ४५।३४ मुक्ति ५११३४ शर सोम्य ।\ 


म० म० हिभाद्घुद ठक्कुरः ७५ 


शाके २२९३ य॒ वृन्द २७१ पुणिमां ३०।३२.पुरनं वसु ४२।४२ वे २७।३बश्ु सं 
पौषी स्थित्यद्धं ३।४० स्पशे २६।५२ मूविति ३४१२ शर सौम्य ॥ 

शाके २२९४ वृन्द ८७ पुरणिमां ४२।५ पूर्वाषाढ ४१।५३ ए ३३।१ र २ 
अषाढ स्थिव्यद्ध ३।५५ स्पर्धा ३८।१० मुवित्त ४९।०० शर याम्य ॥ 

शाके २२९४ द्य.वृन्द १०२ अमावास्या ३५।१७ वूनेवसु ८।€& र ४१।४७ चं 
श्रावणी स्थित्यद्ध २।१ स्पर्श ३१।५८ मुवित ३६।०० शर सौम्य ॥ 

शाके २२९१ द-वृन्द ˆ “ˆ पुणिमा ४८।२५ भूल ४६७ शयु १५।३४ वृ १३ 
प्रथमाषाडी स्थित्यद्ध ११ स्पर्श ४५।१४ मुक्ति ५२।३६ शर सौम्य ॥ 

शाके २२९५ चवृन्द २३८ अमावास्या २।५७ ज्येष्ठा ३८।१० घ्र. १०।३९ श २३ 
मागी स्थित्यद्ध १।५० स्पशे ००।४१ मुवित ४।३७ शर सौम्य ॥ 

शाके २२९५ य्‌ वृन्द २५३ पुणिमा ४२।१ मृगरिरा ३३।१ शु ५३।४८ र॑ 5 
मार्गीं स्थित्यद्ध ३।१२ स्प ३८१४९ मुवित ४५।१३ शर याम्य ॥ 

शाके २२९६ च.वुन्द ५२ ज्मावास्या ११।० रोहिणी २८।३ घ्र. ४०।५४ मं २० 
= 465 स्थित्यद्रं १।२६ स्पशे ९।३६ मुकिति १२५२त शर याम्य ॥ 

शाके २२९७ य.वृन्द २५ पुणिमा ३२।१० स्वराति ६।५० व्य १६।३४ चु २५ 
वेशाखी स्थित्यद्ध ३।२३ स्पश्चे २५।४० मुवित ३५।३३ दार याम्य ॥ 


शाके २२९५ च्‌-वृन्द ४० अमावास्या १६।५६ कृत्तिका २१।१० अ २३।५ द ई 
ज्यीष्ठी स्थित्यद्धं १।४५ स्पञ्च १८।३४ मुक्ति २२४ शर सौम्य ॥ 


-शाके २२९६ यवृन्दरे परणिमा ४०९ चित्रा ५०।२४ह्‌ ३०५5 र४ 
चत्री र्थत्यद्ध २।७ रपश ३७।२ मुक्ति ४३।१६ शर सौम्य ॥ 


शाके २२९९ च वन्द १७९ पुणिमा ४९।३० उत्तरभाद्र १०।२६ घ्र. १७४६चं २३ 
आ1दिवनी स्थित्यद्ध ३।४० स्पश ४५।४ मुक्ति ५३।१- शर याम्य ॥। 

शाके २३०१ च्‌.वृन्द १२९ पृरणिमा ४४।४७ धनिष्ठा ५२।३८ शो ३३।३४ चं ४ 
श्रावणी स्थित्यद्ध ३।४ स्पश ४०।५६ मुक्ति ४०।३५ शर सौम्य ॥ 


७द प्रहुणमा्म 

राके २३०१ य्‌ वृन्द ३०६ पुणिमा ३११४५ आर्केता १८।२१ शो २६।४४वृर२ 
माघी स्थित्यद्धं ४२६ स्पर्श २अ।१८ मुविति ३६।१० शर सौम्य ॥ 

शाके २३०२ द्युवृन्द २९५ पुणिमा ५५।२ पष्य ३६।५४ आ ४७।५७ चं २० 
माघी स्थित्यद्धं ३।३४ स्पर्शा ५१।२८ मूक्ति ५८।३६ रार सौम्य \ 

दाके २३०३ च॒ वृन्द ६२ अमावास्या ३५।४६ पूनवंसु ५६।३२ व्या ५भ्द्बु २९ 
दवितीयाषादी स्थित्यद्ध २।४४ स्पशे ३३० मुक्ति ३८।२; क्र याभ्य ॥। 

लाके २३०२ य वृन्द २६९ अमावास्या २५।४५ पूर्वाषाढ ३१।४२्‌ व्या ४०।१५बु २४ 
पीपी स्थित्यद १।४६ स्पचे २३।५० मुक्ति २।६२ शर याम्य।। 

ताके २३०४द्‌वृन्द ६६ पूर्णिमा ४२।५१ ज्येष्ठा २०।२७ शु २९।३७ श ८ 
ज्यैष्ठी {थत्यद्धं १।२० स्पशे ४१।३१ मुक्ति ४४५११ शर सौम्य ।। 

काके २३०४्द वृन्द ८२ अमावास्या ।२८; आद्रा १२।३५ घ्र १५।२५ चं २० 
आषादी स्थित्यद्ध १।६ सपरहं ६।१० मूक्ति ८1२२; गर सौम्य ।। 

शाके २३०४द्‌ वन्द २४४ पृणिमा ३४.४९ रोहिणी ८।१४ सा १४१६ मं ६ 
म॑र्गी रिथत्प्रद्धं ३।१२ स्पशं ३१.३७ मुर्वित ३1 १शर्‌ थाम्य ॥ 

शके २३०५ दय्‌ वृन्द २३३ पूणिमा ८२।१९६ करिका ४५३ शि ३।२६ या १७ 
मार्गी स्थिव्यद्धं ५।२६ स्पशे ३७) ४७ मुक्ति ८६।४५ रार याम्य ॥ 

शके २३०६ द्य वन्द ३१ अमावास्या २।८य८ कृत्तिका ५४।१८ शो ३३४२ चंसं 
ज्यैष्ठी स्थित्यद्धं २।४० स्प ५९।५- मुक्ति ५।१< दार सौम्य 

राके २३०६ य॒ वृन्द ४८५ पूणिमा ५०५२ विशाखा ४।२० शि ४१४८३ चं श्य. 
प्रथमज्वष्ठी स्थित्यद्ध ४।५ स्पहौ ४६।४८ मृक्ति ५५५६ शर याम्य ।। 

शाके २३०९ य वृन्द २२२ पुणिमा ३९।४० कृत्तिका ५६1७ प४५।१०बु ६ 
कातिकी स््थित्यद्ध ३।१९ स्पश्चे ३६।२१ मुक्ति ४८२।५९ शर सौम्य ॥ 


शाके २३०७ दय. वृन्द १६ अमावास्या ८।१३ भरणी टाक आ १४।५२ शु २० 
वैशाप्री स्थित्यद्ध २।५ स्पशे ९।३२ मुक्तिः १०।४२ रार याम्य ॥ 


म० मर हिमाङ्कद ठक्कुरः ७७ . 
शाके २३०८ दुयुवृन्द ~ “~` पणिमा ३१।१७ हस्त २२।४ व्या ४३।५० मं २५ 
` चत्री स्थित्यद्धं ३।१७ स्पशे २८।०० मुक्ति ३४३४ शर सौम्य ५ 
शाके २३०८ दयुवृन्द १७० पूर्णिमा ४७।५८ उत्तरभाद्र ५६।१४ वु २६।५५ बु १४ 
प्रथमादिवनी स्थित्यद्धं ३।२३ स्पश ४४।३५ मुक्ति ५१।२१९ शर याम्य ॥ 
शाके २३०८ द्‌युवृन्द ३४० पूणिमा ३५।५२ उत्तरफल्गुनी १४।४५ व २७।३०द्‌ १४ 
फाल्गुनी स्थित्यद्ध ४५५२८ स्पशं ३१।२४ मूक्ति ४०।२० शर्‌ याम्य ॥ 
राके २३०६९ दयुवृन्द १०७ पुणिमा २९।१३ पूवेभाद्र २४।५२ गं ४७।२३५ चं ४ 
भारी स्थित्यद्‌ध ४।४१ स्पशे २३२ मुक्ति ३३५४ शर याम्य ॥ 


शाके २३०६ द्‌ वृन्द ३२३ अमावास्या २६।१७ शतभिषा २८।१०८ सि ३२।४१ बु १९ 
फाल्गुनी स्थिव्यद्धं २।३२ स्पशं २४४१ मुक्ति २९।४५ शर सौम्य ॥ 

शाके २३. ९ दयुवृन्द ३३० पूर्णिमा ३४।५६ पुवफल्गुनी ४।३५ शु ८।€ बु ३ 
फाल्गुनी स्थत्यद्धं ३।३ स्पशो ३१।५३ मूक्ति ३७।५६ शार याम्य ॥ 


राके २३११ द्‌युवन्द १६२३ अमावास्या ३।३५ आदलेषा १२।५६ व १७।३७ मं २९ 
द्वितीयश्रावणी स्थित्यद्ध २।५० सपर्य ००।५३ मुक्ति ६।३३ शर याम्य ॥ 


दाके २३११ द्य वृन्द २८५ पूर्णिमा ५२।७ पूनवसु १८।५१ वि १५।४२ बु ११ 
पौपी स्थित्यद्ध ३।४१ स्पर्शा ४८८।२६ मुक्ति ५५४८ शर सौम्य ॥ 


शाके २३१२ वृन्द ९७ पूणिमा ५८।२३ पूर्वाषाढ १९।५७ वे १७।३७ शयु ४ 
आयादी स्थित्यदधं ३।४४ स्पशे ५४।३६ मुक्ति ६२।७ शर याम्य ॥ 


शाके २३१२ ्य.वृन्द २७५ पूणिमा ३२।३ पूर्नवसु ४३।५७ वं २७।३५ चं सं 
` पौषी स्थित्यद्धं ४८।४० स्पशं २५।२३ मूविति ३६।४२ शर याम्य ॥ 


शाके २२३१३ य वृन्द २६५ पुणिमा २।१८५ आद्र ४।६एे ३३।३२३ श २० 
पौषी स्थित्यद्‌चं ३।२० स्पगे ५८।५८ मुक्ति ६५।२८ शर याम्य ॥ 


शाके २३१४ च्‌.वृन्द ६१ अमावास्या ३४।४१ मृग्िरा ५६।५०८ शू २६।३६ र सं 
आषाढी स्थित्यद्धं १।५० स्पर्श ३२।३६ मुक्ति ३६।१६ रार याम्य ॥ 


<द प्रहुणमाला 
राके २३१५ द वृन्द ३५ पूणिमा ५२।१४ विशाखा ४२।३९ ब ७।५६ वबु ५ 
वंशाखी स्थित्यद्ध ३।१० स्पश ५४६।४ मुक्ति ५५।२४ शर याम्य ॥ 
शाके २३१५ द्य वृन्द २१२ पुणिमा २८१४४ मरणी २८५२७ व ५६।२३ शु ६६ 
कात्तिकी स्थित्यद्ध २।२५ स्पशं २५।१६ मूक्ति ३०।९ शर सौम्य ॥ 
शफे २३१६ दयुवन्द २५ पूर्णिमा ३१।६ स्वाती ७।५२ व्य १८३४ चं २१ 
वेशाखी स्थित्यद्ध ४८।३७ स्प २६।३२ मूक्ति ३५।४६ शर सौम्य ॥ 


शाके२३१६ द्‌ युवन्द २०१.पूणिमा ३४।२० अदिवनी ३०।२५ सि ५०।२६ म॒ १५ 
कातिकी स्थिव्यद्ध ५५३१ स्पर्शा ३८।४६ मुक्ति ४३।५१ शार सौम्य ॥ 


शाके २३१४७ दयुवृन्द १४ पूर्णिमा ५९।२७ चित्रा २०।९ ब १६।०० दु १४ 
चैत्री स्थित्यद्धं ३।१३ स्मरं ५६।१८ मुक्ति ६२।४० शर सौम्य ॥ 

शाके २३१६ दयुवृन्द ३१८ {णमा ८३।२१ मघा ४६।३५ प २१।५३ मं १२ 
मापी स्विलयद्ध ८1३६ स्यश्च ३८।४२ मुक्ति ४८।०० शर सौम्य ॥ 

शाके २३२२ द वृन्द २५४ पुणिमा ५४।२७ मृगशिरा ३६।३२ शयु ५५।४ र & 
मार्गी स्थित्यद्रं ३।१० स्पश ५१।१०७ मुक्ति ५७।३७ शर याम्य ॥ 

शके २३२३ द्य वृन्द २४३ {णिधा ६२।४० रोद्धिणी ३७।६ सा ८५।४६ व २ 
मार्गी स्थित्यद्र ४।३० स्मदो ५।११ मुक्ति ६७।११ शर याम्य ॥ 


शाके २३२४ द्य वृन्द २३२ पूणिमा ५६९।७ कत्तिका २५२६ दि २५।४९ मं १६ 
मार्गी स्थिव्यद्धं २।२४ स्पशे ५५।४३ मुकिति ६२।३१ शर सौम्य ॥ 


शाके २३२५ य॒ वृन्द ३० अमावास्या ३२।३१ भरणी १३२९ सौ ००।३१ ब्रु सं 
दवितीय वैशाखी स्थित्यद्ध २,५० स्शर्दा ३०।१४ मक्ति ३६४ शर याम्य ॥ ` 


शाके २२२५ द्य वृन्द २०८ अमावास्या ६।१० स्वाती २।१० सौ ५१।१० हा २२ 
कात्तिकी स्थित्यद्धं २,२० स्पश ५।२२ मुविति ६।२ शर याम्य ॥ 


काके २३२६ द्युवृन्द ४ पूणिमा ५०।३१ चित्रा ५५।३१ ह २६।४६ र 
चैत्री स्थित्यद्घं २।५० स्प ४७।३३ मुक्ति ५३।२६ शर सौम्य ॥ 


म० मण हेमा द्द ठक्कुरः ७९, 


शाके २३२७ द्य.वृन्द ˆ `` पूगिमा ५३।३२ हस्त ४६।३७ ध्र. €ष४६९वृ २४ 
चैत्री स्थित्यदर्घं ४।३१ स्पश ४६१ मुक्ति ५८३ शर सौम्य। 


शाके २३२७ च्‌.वन्द १७० पणिमा ४९।१८ पूवेभाद्र १।३० बु ३७४ श १४ 
भाद्री स्थित्यद्ध' ४।३९ स्परो ४४।३९ मुक्ति ५३।५७ शार याम्य ॥ 


शाके २३२७ द्य वन्द ३४७ पूर्णिमा ५४।३ उत्तरफल्गुनी २६१४० बु ५१।३८ 
चं १३ फाटगुनी स्थित्यद्धं ३।११ स्पदे ५०।५२ मुक्ति ५७।१४ शर याम्य ॥ 


शाके २३२९ द वृन्द १३४ अमावास्या २६।२५ मघा ४४९ प ७।२४५र € 
भाद्री स्थिव्यद्ध '। ५४ स्पा २७।३५ मुक्ति ३१।२३ शर याम्य ॥ 


श।के २३३० वन्द १२३ अमावास्या ३।३२ आरलेषा १२।२३ बे १६।३९ शृ २९ 
द्वितीय श्रावणी स्थित्यद्धं १।४३ स्पशं १।५७ मुक्ति ५।२३ शर सौम्य । 


राके २३३० च॒ वृन्द २८५ पूणिमा ५३।२६ पुनवसु १८।४७ वि १५।१२ श ११ 
पौषी स्थित्यद्ध ४।४त स्पशं ४८८।४६ मुक्ति ५८।२५ हार याम्य ॥ 


शाके २३३२ दावुन्द र्दंपूणिमा ४८।९ मुरु ५१ भ्भ््ः शु २३ 
आषाढी स्वित्यद्ध २।३३ स्पशं ४५।३६ म॒क्ति ५०।४२ शर सौम्य । 


साके २३३३ य॒ वृन्द २२३ पूर्णिमा ४५।३४ कृत्तिका ५६।४ प ४०।५६ बु ७ 
कात्तिकी स्थित्यद्धः २।२५ स्पर्शं ४३।९ मुक्ति ४७।५६ शर सौम्य ॥ 


शाके २३३४ दा.वन्द ३५ पुणिमा ५१।२५ विशाला ४०।५६ व ५२ ग ५ 
वैशाखी स्थित्यद्ध ८।३१ स्पदे ५६।५४ मुक्ति ५५।५९ दोर याम्य ॥ 


२३३४द वृन्द ११२ पूर्णिमा ००।३१ भरणी २।४२ व ३२।५४ चं २६ 
काततिकी स्थित्यद्धं ४।२८ स्पशे ५६३ मुक्ति ६४५६ शर सौम्य ।। 


शके २३३१५ द्य.वृन्द २०१ पुणिम, ३०।५८ अरिवनी २२।३८ सि ४१।५४ श १५ 
कात्तिी स्थित्यद्धं ३।५६ स्पशं २७।२ मुक्ति ३४५४ शर याम्य ॥ 


शाके २२३३५ द्य वृन्द ३६४ अमावास्या २३०।२२ रेवती २७५६ वं २८१४२ सं 
द्वितीय चत्री स्थित्यद्धं ३।३ स्पा २५७।५३ मूक्ति ३३।५९ शर याम्य ॥ 


८० प्रहणमाला 


शाके २३३६ च॒ वृन्द १७६ अमावास्या ७।५० हस्त २७।१६ ठे ४२।१८ मं २० 
आरिविनी स्थित्यद्ध २।२ स्प ४।११ मुक्ति १०।१५ रर सौम्य ॥ 


शाके २३३६ च॒ वृन्द ३३८ पुणिमा ४३।४२ पुवेफल्गुनी दाश्ण्शु जर्‌ बु 
फाल्गुनी स्थित्यद्धं ३।२ स्पशं .४०।४० मुक्ति ४६।४४ शर याम्य ॥ 


शाके २३३६ दय.वृन्द ३५४ अमावास्या ४ ३७ रेवती ५२।४६ ठ ३८।४्द्‌ शु १९ 
चैत्री स्थित्यद्धं २।५९ स्पशं १।७ मक्त ७।५ शर याम्य | 


शाके २३३७ च वृन्द ३२८ पूणिमा ३।३३ पुवेफल्गुनी १८।३८ धु ४।४ चं २३ 
फाल्गुनी स्थित्यद्धं ४।३० स्प ५८।५५ मुक्ति ६८।११ शर यास्य ॥ 

राके २३३०८ वृन्द १३९ पूणिमा ३९।२= धनिष्ठा ०।२७ शु ५७।५२ बु १४ 
श्रावणी रिथत्यद्धं ५३० स्पर्शा ३५५० मुक्ति ४३।५८ शर याम्य ॥ 

शाकु २२३८ द्य वृन्द ३१६ पुणिमा ३८।५५ मघा ४१।५५ अ १८।१४ शु १२ 
माघी स्थित्यद्धं ३।३७ स्पर्रा ३५।१८ मुक्ति ४२।३२ शर सौम्य ॥ 


शाके २३३६ & वृन्द ११४ अमावास्या ४।६ आःलेषा ५०।४५ व्य ३५।३२ र २० 
श्रावणी स्थित्यद्ध २।१२ स्पर्शा २।० मृक्ति ६।३१ शर सौम्य । 


शाके २३२३९ द वृन्द १२० पुणिमा ४१।१८ धनिष्ठा ५५।१९ शो ३६।५२ र 
श्रावणी स्थित्यद्धं २।४१ स्पा ३८।३७ मुक्ति ४३।५६ शर याम्य ]। 


शाके २२३४० च.वृन्द २८० अमा वस्या १६।२६ ऊत्तराषाढ ३५।१० ह ०।३२ ग ५ 
माघी स्थित्यद्धं ३।३ स्पर्श १३।३०८ मुक्ति १९.४४ शर याम्य ॥ 

शाके २३४१ चय्‌ वन्द ७७ पुणिमा ५०।५ मूर ४३।२१ च्यु ९।४३ र १४ 
प्रथमाषाढी स्थित्यद्धं ४।८ स्पर्शा ५५।५७ मुक्ति ५४।१३ शर सौम्य 


शाके २३४४ द्य वृन्दं १९२ पुणिमा २८।४२ रेवती ३।२७ ह ०।१२ रई 
आदिनी स्थित्यद्ध ३।८ स्पर्शा २५।३४ मुक्ति ३१।५० हर याम्य ॥। 


शाके २३४५ दय.वृन्द ३४४ आमावास्या १।१७ उत्तरभाद्र २३३।६ शु ३५२१ र १० 
चैत्री स्थित्यद्ध २।४ स्पर्शा ५1६ मुक्ति ४।१७ शर सौम्य ॥ 


म॒ मण हैमाद्धुद ठक्कुरः ८१ 


शाके २३४६ य वृन्द १७० पुणिमा ५८४४६ उत्तरभाद्र ५२।५६ ब ३२।१३ मं १४ 
` भाद्री स्थित्यद्ध २।३५ स्पर्घां ४१।१४ मुक्ति ४८।२४ शर सौम्य ॥ 


शके २३४० च वृन्द ३०७ पूणिमा ३६।३७ आश्लेषा २३।३० शो ३५।१ ६२३ 
माघी स्थित्यद्ध ३।३६ स्पशं ३२।५०८ मुक्ति ४०।१६ शर सौम्य । 
राके २२४ य्‌. वृन्द १३४ अमावास्या ३०।५२३ मघा ४४1५६ पृ ०।७ बरु ९ 
माद्री स्थित्यद्र २।५१ स्पशं २८।२२ मुक्ति ३४।४ शर सौम्य ।। 


शाके २२३४६ द वृन्द १०७ पुणिमा ३९।४७ उत्तराषाड २०।५८ प्री ३०।२० ह्य १४ 
प्रथम श्रावणी स्थित्यद्धः ४३० स्पशं ३५।१७ मुक्ति ४५।१७ शर सौम्य | 


शाके २३५९ दय्‌ वृन्द २७० अमावास्या ९।६ पूर्वाषाढ १४।१६ व्या १ ४६ चं २६ 
पौषी स्थित्यद्धः २।५३ स्पशे ५।३ मुक्ति ९।४६ शर सौम्य ॥ 

राके २३४९ श्‌ वृन्द २८५ पुणिमा ४५।५१ पुनवेसु ७।५२ वि ५।२३ मं ११ 
पौषी स्थित्यद्धं ३।१५ स्पशं ४१।३६ मृक्ति ४८।६ शर याम्य ॥ 


शाके २३५१ च॒ वृन्द ७२ अमावस्या ३।२९ आर ५०८।५ वृ ३९।० चं १० 
आषाढी स्थित्यद्धं २।३४ स्पशं ००।५१ मुक्ति ५।५६ शर याम्य 


शाके २३५२ द्य वन्द ३५ पूणिमा ३५।२२३ विशाखा २४।४५४प्‌ ४५।३५म ५ 
वेशाखी स्थित्यद्ध ३।३० स्पशं ३१।४६ मुक्ति ३९।०० हार सौम्य ॥ 


शाके २३५३ द वृन्द २११ पूणिमा ५२।४ भरणी ५४५।३७ व्य ३०।१७ बु २५ 
कात्तिकी स्थित्यद्धं ३।५० स्पशं ४०।६ मुक्ति ५६।२ शर याम्य ॥ 


शाके २३५५ य वृन्द १५१ पूणिमा ४०।५१ पूवेभद्र ३०।२० गं ४८९।४८ वं ५ 
भाद्र स्थित्यद्ध ३।७ स्पशे ३७।४४ मुक्ति ४३।५८ शर सौम्य ॥ 

शाके २२५६ द्‌ वृन्द १५० पूणिमा ५६।९ शतभिषा ३२.१०८ घु ४३।८ चं २४ 
भाद्र स्थित्यद्ध ५।३१ स्पदे ५१३० मुक्ति ६०।४० शर कौम्य ॥ 


शाके २३५६ च्‌वृन्द ३२७ पूर्णिमा ५९।४७ मघा १७।४७ सु ज३६तु २२ 
काल्गुनी स्थित्यद्धं ३।४१ स्पशं ५६।९ मुक्ति ६३।२० शर सौम्य ।॥ 


८२ ग्रहुणमाला 
शाके - ३५७ वृन्दं १२४ अमावास्या ३१।१९ आश्ल्षा २९।४९ ब २६२ . दयुसं 
दवितीय श्रावणी स्थित्यद्ध ३।१ स्पर्थ २८।४५१ मुक्ति ३४।४३ शर याम्य ॥ 


शाके २३५०७ द्य वृन्द १२३८ पूणिमा ५७।४७ धनिष्ठा २१:१६ अ २०।२६ श्‌ १३ 
श्र वणी ध्थिव्यद्धं ३।१ स्पशं ५४४६ मुक्ति ६०।४८ शर याम्य | 


शाके २३१५७ द्य वृन्द ३०१ अमावास्या २५।४३ श्रवणा ष्व ४६।२५ र २७ 
माघी स्थित्यद्धं २।२८ स्पर्लं २८।५६ मुक्ति २७५२ शर याम्य ॥। 

शाके २३५८ दय वृन्द ११४ अमावास्था ००।४२ आरलेषा ४६।४५ व्य ३३।२३ वु १० 
श्रावणी स्थिव्यद्धं २।१८ स्पशं ५७।४८ मूक्ति २।२४ शर याम्य । 

शाके २३५८ द्य वृन्द २७६ पणिना ३६।३० पुनवेसु ४३।५९ वि २१।१८ब्‌ १ 
पौषी स्थित्यद्धं ३।६ स्पदां ३३।२१ मुक्ति €।३६ शर याम्य ॥ 

शाके २३५९ द्य वृन्दं २६५ पूणिमा ५२।१ आद्र ४०२० त्र ८।२६चं २० 
पौषी स्थत्यद्धं ५।२८ स्पशं ३७।३३ सक्ति ४६।२९ शर यास्य |) 

शाके २३५९ द वृन्द {८० अमावास्या 1१ उत्तयाषाढ २५।७ व ८७1११ म 
माघी स्थित्यद्धं १।८ स्प ८।३९ मूक्ति ६।५५ शर सम्य ॥ 

गाके २३ ६० द॒ वृन्द \७७ पणिमा ४८१३ मूल ४१।३२४८ र्‌ &।३३ बु १४ 
परथमापादी स्थित्यद्धं ४।२४ स्पर्श ४३।४९ मुक्ति ५२।३७ दार याम्य ॥ 

शाके २३६० द॒ वृन्द २५४ पुणिमा ३८।५२ मृगशिरा २०८।५२ शु ५०।३५ शु ८ 
मार्मी स्थित्यद्धः ३।२६ स्प ३५।२६ मुक्ति ८२।१८ शार सौम्य |) 

शाके २३६२ द्य वृन्द २०२ पुणिमा ४६।३४ अस्विनी २३५।४८ शि ५०।३ शु १६ 
का्तिकी स्थित्यद्ध ३५ स्पशं ८६।२९ मुक्ति ५२।३९ शर याम्य ।। 

शाके २३६३ च वृन्द १९२ पुणिमा ३०।१७ रेवती ४.४३ ठ ८।५२ बु \ 
आदिवनी स्थित्यद्धं ८।३५ स्प ८५।४२्‌ मुक्ति ३४५: शर याम्य ॥ 

शाके २३६३ द्‌ वृन्द ३५५ अमावास्या ३०।४३ उत्तरभाद्र ८२९ एे ४८।६ शु २० 
चैत्री स्थिव्यद्धं १।२६ स्पर्शं :&।४४ मुक्ति ३२।८२ शर सौम्य ॥ | 


प, 


मम० मऽ -हैमाद्खद ठक्कुरः ८३. 


शाके २३९४ द वृन्द भ परूणिमा ३१।२२ चित्रा ४१।५२ हु २१।१३ शु 
चत्री स्थिव्यद्धं ३।३३ रपश २७।४९ मुक्ति ३४।५५.शर याम्य ।। 


शाके २३६५ च्‌ वृन्द १५५ अमावास्या ०।२४ उत्तरफल्गुनी ४८३८ शु देण 
व सं दितीयभाद्री स्थित्यद्धं २।२०८ स्पर्श ५६।१८ मूक्ति १।१४ शर याम्य + 


शाके २३९५ द्यव्न्द ३१७ पुणिमा ५८।२६ मघा ५५।३३ अ २७।३६ शु १३ 
माघी स्थित्यद्धं ३।३९ स्पा ५४।५० मूक्ति ६२।२ शर सौम्य ॥ 

शाके २३६६ च वृन्द १२९ पूर्णिमा ४६।२३ धनिष्ठा ५५।४ शो ३२।१८ र 
श्रावणी स्थित्यद्धं ३।२ स्पर्शा ४३।२१ मुक्ति ४६।२५ शर याम्य ।' | 

शाके २३६६ द॒ वृन्द २०७ पूर्णिमा ३७।२२ आश्लेषा २३।२९६ शो ३८।१७ बु ३ 
माघी स्थित्यद्धं ४।४० स्पशं ३२।४२ मुक्ति ४२।२ शर याम्य ॥ 

शाके २३९५ द्य वृन्द ११८ पूणिमा भद।५२. श्रवणा दा आ २१।६व्‌ २३ 
श्रावणी स्थिव्यद्ध ४।३९६ स्पर्शा ५२.१९ मुक्ति ६१।२० शर सोम्य । 

शाके २३६८ दय वृन्द २७१ अमावास्या <1१& पूर्वाषाढ १०।७ व्या १४।१९ बु २ 
पौषी स्थित्यद्ध २।२५ स्पर्श ५९।२२ मुक्ति ४।१२ शर याम्य ॥ 

शाके २३६९ द्य वृन्द ६७ पूर्णिमा ४६।२५ ज्येष्ठा रर शु २७१० शुर 
उ्येष्टी स्थित्यद्धं १।४९ स्पर्शा ४७।३६ मुषित ५१।१४ शर याम्य ॥ 


शाके २३६६ द वृन्द ८२ आमावास्या ४२।३९ आद्रा २३।१३ घर्‌, २३।५२ श २० 
= ध वि 

आषार्दी स्थित्यद्धं २।४९ स्पर्शा २२।४१ मुक्ति २८।१९ शर सौम्य 7 ,, 

शाके २३६९ दय वृन्द २४४ पूणिमा २६।५० मृगदिरा ९००० सा ५२२ र२९ 
मार्गी स्थिलयद्धं २।२१ स्पर्शा २४।२९ मुक्ति २९११ शर सौम्य ॥\ 

ताके २३७० द्‌ वन्द ९२२ पूर्णिमा ४१,२० कृत्तिका ६।४६ शि ४।२४ बु १७ 
मार्ग स्थित्यद्धं ८२८ स्पर्श ३६।५२ मुक्ति ४५।४८ शर सोम्य ॥ 

शाके २३०१ दय वन्द ४६ पूणिमा ५२।१७ अनुराधा ५७६९ शि २१।३३र १५ 
प्रथमज्येष्टी स्थिव्यद्धं ३।८० स्प ८८।२६ मुक्ति ५६।५ शर सौम्य ॥ 


[1 प्र्ण्माला 

शाके २३५३ दय वृन्द १७१ पूणिमा ५६।३४ पूर्व॑भाद्र॒ १३ बृ ३६।४ मं १५ 
प्रथमादि वनी स्थित्यद्धं २।५५ स्पर्शा ५६।३६ मृक्ति ६२।२९ शर सौम्य ॥ 

शाके २३७३ द्युवृन्द ३४८ पूर्णिमा ४३१३४ उत्तरफल्गुनी ३८८ वृ ३३।५५ बु १४ 
फाल्गुनी स्थित्यद्धं ४३७ स्पश २०।५७ मुक्ति ४०।११ शर याम्य ॥ 

शाके २३०६ द्‌ वृन्द १२४ अमावास्या २५।१६ आदरेषा २१।४२ ब २१।१३ चंसं 
दवितीय श्रावणी स्थित्यद्धं १।४० स्पशे ३।२७ मृक्ति २७।१ शर याम्य ॥ 

शाके २३७६ य॒ वृन्द २८६ पूर्णिमा ५७।४६ पुनर्वसु १३।१५ वि ५४२ मं १२ 
पौषी स्थिन्यद्धं ३।१ स्पशं ५४८।४५ सूक्ति ६०।४७ शर याम्य ॥ 

शाके २३७७ य॒ वृन्द २७६ पणम २।२१ पुनर्वसु १२।२२ बि ५१।३४ र १ 
पौषी स्थित्यद्ध * ° स्पशं ५७५२ मुक्ति ६६।४६ शर याम्य ॥ 

शाके २३०८द वृन्द २६४ पूणिमा ५८।८ आद्र ५६।५६ ब्र २१।५७ ब्रु १९ 
पौषी स्थिव्यद्धं ३।३२ स्पशं ५४।३६ मुक्ति ६१।४० शार सौम्य ॥ 

शाके २२३७९ द्‌ वृन्द ६२ अमावस्या २।१६ मृगशिरा ५०।२३ शर्‌ १८।२५ शु सं 
आषादी स्थित्यद्धं :।३९ स्पज्चं २१।२ मुक्ति २६।२० शर सौम्य ॥ 

शाके २३७६ दुयुवृन्द ७७ पूर्णिमा ४८।८७ मूख ४१।२य शु ७।११ श १४ 
प्रथमाषादी स्थित्यद्धं १। ४२ स्पशं ४७।५ मृक्ति ५०।२८६ शर याम्य ॥ 

शाके >३८० दयुवृन्द ३६ पूणिमा ४२।४७ विश्याखा २७।५० ब ण्ण मं ६ 
वैशाखी स्थिव्यद्धं १।५४ स्पश ४१।५२ मृक्ति ४५।४० शर सौम्य ॥ 


शाके २३५८० द्‌वृन्द २२८ अमावास्या २३२५ अनुराधा ३९।३९ सु ५६।१० शु 
१३ मार्गी स्थित्यद्ध २।५९ स्पदा२०।५२ मुक्ति २६।४४ शर याम्य ॥ , 


शाके २३०८१ दृयुवृन्द २५ पणिमा ४८६।१६ स्वाती १७।३५ ग्य २३।३६ श २५ 
वैशाखी स्थित्यद्धं "1१5८ स्पश्चं ४१।५० मुक्ति ५०।३४ शर सौम्य ॥ 


शाके २३८१ दुयुवृन्द २०२ पृणिमा ५१।८५ अर्वन ३५।११ सि ५१।१४ चं ६६ 
काततिकी स्थित्यद्ध ४।३३ स्पदो ४७।१२ मुक्ति ५६।१८ शार याम्य ॥ 


म मण हैमाङद्कखद ठक्कुरः ८५. 
शाके २३०८१ दयुवृन्द २१७ अमाव,स्या १६।५१ विशाखा २६।३८ शो ३०।ः 
मं १ मार्गीं स्थिर १।२४ स्पशं २१।२४ मुक्ति २५।१२ शर सौम्य || 
दाके २२३८२ द्य वृन्द १४ पुणिमा ४६९३२ चित्रा १०३० व६।१३ बु १४ 
प्रथम वंशाखी स्थित्यद्धं ३।४३ रपशं ४५।४६ मुक्ति ५३।१५ रार याम्य ।। 
शाके २३८४ दय वृन्द १५५ अमावास्या ०।४४ उत्तरफल्गुनी ४०।२ सु ३३।२२ रसं 
द्वितीयभाद्री स्थित्यद्धं २।२२ स्पश्चं ५८।२ मुक्ति २।४६ शार सौम्य ।। 
शाके २३८४ दय वृन्द. ३१७ पुणिमा ५९।१० मधा ५५।५६ अ २९।१६ चं १३ 
माघी स्थित्यद्धं ४1४० स्परो ४५४।२३० भुक्ति ६३।५० शर सौम्य ॥ 
शाके २३८५ च्‌ वृन्द ३०७ पूणिमा २७।२४ आर्टेषा १२।५५ शो २८।५५ श ३ 
माघी स्थित्यद्ध ३।१८ स्पश २५।६ मुक्ति ३०।४२ शर याम्य ॥ 
शाके २३८६ छ्‌ वृन्द ११८ पुणिमा ४२।२२ श्रवणा ४०।१० आ १०।४८ र २३ 
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शाके २३८७ द वृन्द २५५ पणिमा ४५।४४ मृगशिरा ३०।३९ श्‌, ४७।३ ओ ९ 
मार्गी श्थत्यद्धं २।२१ स्प ४३।२३ मुक्ति ४८।५ शर सौम्य ॥ 


शाके रदेन्प च्‌ वृन्द ६७ पूणिमा ४५।५७ ज्येष्ठा १८।३१ ह्यु २२।२६ चंद 
ज्यैष्ठी स्थित्यद्ध १३ स्परे ४८१।४४ मुक्ति ५०।१० शर याम्य ॥ 

शाके ररेप्न्य वृन्द २४८४ पुणिमा ३६ मृगशिरा ३८।११ शु ४०।५६. बु २& 
मार्गो स्थित्यद्धं ४।२८ स्पशे ५८।२८ मुक्ति ६५।३४ रार सौम्य ।। 
शके २२३८९ दय वृम्द २३३ पूणिमा २३४।४५ कृत्तिका १।५५ सि ५२।४६ र १७ 
मार्गी स्थित्यद्धं ४१ स्पशे ३०।४४ भक्ति ३८।४६ शर याम्य ॥ 


राके २३६० दय वृद ३१ अमावास्या ३२।४३ भरणी ९।४७ शो ४६।११ मं १ 
ज्यंष्ठी स्थित्यद्धं २।४१ स्परं २९।२९ मुक्ति ३५५५१ शर याम्य ॥ 
शाके २३९० दुयुवृन्द २०८ अमावास्या :।१३ विशाखा ६०।० सौ ५१।१२ वृ २२ 
कात्तिकी स्थित्यद्धः २।५७ स्पशं ५९।४६ मुक्ति ५।४० शार सौम्य ॥ 


८६ प्रः". प्यला 


शाके २३५१ द्‌ वृन्द ५ पूणिमा ४०।१६ चित्रा ४५।६ ह २०।४७ शयु 
चत्री स्थित्यद्धं २।२९ स्पशे २५।४७ मुवितं ४२।४५ रार याम्य ॥ 


शाके २३६१ द्युवृन्द २१ अमावास्या ३।२८ भरणी ३३।६४ आ १।४२ र १ 
वेशाखी स्थित्यद्धं २।४० स्पर्शं ००।५० मुक्ति ६।२६ शर याम्य ॥ 


शके २३९२ दयुवृन्द १७१ पूणिमा ३१।६ उत्तरभाद्र ३५।४६ वृ €।२७ शु १५ 
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शाके २३९२ द्‌४वृन्द ३४८ पूर्णिमा ४१।५६ उत्तरफल्गुनी २२।३९ वृ ३१।५८ र १४ 
फल्गु री स्थित्यद्धं ३।५० स्पर्ध ३०।६ मुरवित ४५।४६ शर सौम्य ॥ 

शाके -३६२ दद्वृन्द १६० पूणिमा ३१।५१ पूर्वभाद्र २५।०० गं ४८६।५७ मं 
भाद्री रि .व्यद्धं ३।२८ स्पन २८।:३ मुक्ति ३५।१९ श्र याम्य ॥ 

शाके २३९४ दयुवृत्द ३१२ अमावास्या २२।४१ धनिष्ठा १४।४९ प १०।२९ चन 
पालम स्थित्यद्ध २।४२ स्पर्य १९।-५ मूवित \५।१६ शर सौम्य ॥ 

शाके २३९४ दुयुवृन्द १०९ पूणिमा ४३।०० उतराषाठ २१।१० प्री २८।रे४मं १५ 
प्रथम श्राव्रणी स्थित्यद्धं ३।४५ स्पशं ३९।१५ मुक्ति ४६।४५ शर कौम्य ॥ 


शाके २३०८ दृयुवृन्द २२४ पूणिमा ३१।४५ कृत्तिका ३९।२७ प॒ १०।५३ मं 
क्तिकरी स्थित्यद्ध २।५५ स्पर्शं २८।५० मुक्ति ३५५८० शर याम्य ॥ 


शलाक २४०० द्यूवृन्द १९१ अमावास्या १।२९४ अश्विनी १२।५७ प्री १६। ३१ म १३ 
वैशाखी स्थित्यद्धं २।५१ स्पद्च ५८।१६ गुक्ति ३।५८ शर सौम्य ।। 

राके २४०० दुयुवृन्द २०२ पूणिमा ४४।४१ अश्विनी २६।३६ सि ४५।२० वृ १६ 
कात्तिकी स्थिव्यद्धं ३।५० स्पश ४०।५१ मुवित ४८।३१ शर सौम्य ॥ 
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म० मण हैमाद्धुद ठमेकुरः ८७. 
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शके २४०३ द्‌युवृन्द ३०० अमःवास्या १३।२५ धनिष्ठा ५०४१ वे २८।६ तृ २८ 
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शाके २४०४ दृयुवृन्द १२९ पूणिमा २।१ धनिष्ठा ११।५२ अ ५७।१६ श ४ 
श्रा वणी स्थित्यद्धं ३।४२ स्पशं ५०।१६ मुक्ति ६५।४३ शर सौम्य ॥ 


शके २४०१ दूयुवृन्द २५५ पूर्णिमा २५४ मृगशिरा १०।५६ शु २७।२२ चं ९ 
मार्गी स्थित्यद्धं ४।२० स्प १६।३७ मूषित २८।३१ शर सौम्य ।। 

शाके २४०७ दयुवृन्द २४३ पुणिमा ५७।४ रोहिणी ३३।३९ सा ४०।१ १ शु रन 
मार्गी स्थित्यद्ध ८।२ स्पशं ५३।२ मुक्ति ६१।६ शर याम्य ॥ 

शाके २४०९ द्‌्रवृन्द १४ पूणिमा ५०।३५ चित्रा १६।१ वे७।२१ बु १५ 
वशाखी स्थित्यद्ध २।१४ सश ५६।२१ मुक्ति ६०।४ शर याम्य ॥ 

शाके २८०९ दुयुवृन्द ३१ अमावास्य ३१।१९ भरणी ८।२१ श्ञो ५५।४६ शु १ 
ज्येष्ठी स्थित्यद्धं २।६ स्वर्या २९।३५ मुविति ३३।४७ हार सौम्य ॥ 

शाके ४०९ द्‌ दुवृन्द १९३ पणिमा ३८1४७ रेवती ५।२८ हु ५।१० श॒ ७ 
आदिवनी स्थित्यद्धं २।३४ स्प † ३६।१३ मुवित ४१।६१ शर सौम्य ॥ 

यके २४१० दुय न्द १८२ पूर्जिमा ४.।४६ उत्तरभाद्र २।२३८ व्या ५४।२१ बु २६ 
आदिवनी स्थित्यद्धं ४।२० स्पशं ४५।२९ मुक्ति ५४।६ शर सौम्य । 

दाके २४११ द्‌ -वृन्द...^-- पुणिमा -।१७ चित्रा ५०।५४४ व्या १५३६ ज्ञा २५ 
चत्री स्थित्यद्धं ३।५५ स्पक्ञ ५८।२२ मुक्ति ६६।१२ श्र सौम्य ॥ 


शाके २४११ दयु {न्दे १५६ अभरावास्या 7 ३।५३ (रवफःगुनी ५।३२ शु ४२।३३ र १ 
आदिवनी स्थित्यद्धं ३।५६ स्पर्शं २४४० मुक्ति ३२।३० शर सौम्य । 


+ ग्रहणमाला 
शाके २४११ द्‌वुवन्द १७० पूभिमा ४९।८ उत्तरभाद्र॒ ५२।४६ वृ ३२।५४ र १४ 
प्रथमारिविनी स्थित्यद्ध ३।२५७ स्पर्श ४५।३१ म्‌वित ५२।४५ शर याम्य ॥ 


शाके २४११ दयुवृन्द ३३३ अमावास्या २४१४ पूवेभाद्र ३६।४० जु ५५।३६ मं २९ 
फाल्गुनी स्थित्यद्धः २।३४ स्पश २१।५५ मुक्ति २७।३ शर याम्य ॥ 

गाके २४१२ द्युवृन्द ३०८ पूर्णिमा ३०८।५७ आक्षा १०।१ शो २६।४२ श्‌ ४ 
माघी स्पित्यद्धः २।५७ स्पशे ३६।०० मुक्ति ४१।५४ शर याम्य ॥ 

शाके २५१३ द्युवृन्द १२० पूरभिमा २।७ धनिष्ठा ५०।१सौ १२।२० चं २५ 
श्रावणी स्थित्यद्ध ३।३३ स्पगं ५०।३४ मृक्ति ६५।४० शर सौम्य ॥ 

शके २५१३ दयुवृन्द २९७ पूर्णिमा ५१।५९ पृप्य १०।३५ आ {मरेन बुर 
माघी स््थित्यद्ध ५८1२५ स्पशं ३५।३४ मुक्ति ४६।२४ शर याम्य ॥ 

शाके २४१४ द्धृवन्द १०९ पुणिम। ४४।३ उत्तराषाढ २१।५९ श्री २८।५६ श्ु १५ 
प्रथम श्रावणी स्थित्यद्ध ४।३९ स्पवं ३९।२४ मुक्ति ४०।४२ शर याम्य ॥ 

शाके २४१४ दृयुवृन्द :८३ पुणिमा ३६।०० पुष्य ६०।०० प्री ५५।५५ र ११ 
पौषी स्थित्यद्धं ३।३४ स्पशं ३५।२६ मूक्ति ४८२।३४ शर सौम्य ॥ 

शाके २४१६ दुयुतरन्दे ७९ अमावास्या \०८।३६ मूर्गाशिरा ८।५५ वृ ४८।४८ श १२ 
आषाढी स्थित्यद्ध १।५२ स्प २६।१७ मुक्ति २०।१ शर याम्य ॥ 

शाके २४१६ द्ुवृन्द २२४ पूणिमा ५२।१ कृत्तिका १५।१७ क्षि ८।१३ र ¶१८ 
मार्गी स्थित्यद्ध २।५७ स्पर्चं ५०।४ मुक्ति ५५।५८ शरः याम्य ॥ 

शाके २४१७ दयुवन्द २२४ पणिमा ३३।२८ कत्तिका ४०।४६ प २०।२७ शुष 
फात्तिकी स्थित्यद्धं ४।३९ स्पगं २८।५०७ मृक्ति ३८।१५ शर याभ्य ॥ 


शाके २४१६ दुयुवृन्य १८७ अमावास्या ०।१८ चित्रा २७१४० वि्मानश्ष१ 
कातसिकी स्थित्यद्ध २।२४ स्पशं ५५।४३ मुक्ति २।३१ शर याम्य ॥ 

शाके २४८२० दुयुवृन्द.-----पूणिमा १।५६ हस्त ३२।३८ घ्र, ३३।३० चं १६ 
चैत्री स्थित्यद्ध ३।२० स्पशं ५०८३६ मुक्ति ६५।१६ शर सोम्य ॥ 


म मण हिमाद्धेद ठक्कुरः ८६ 
शाके २४२० द्युवृन्द १६१ पूणिमा ३६।५९ पूवभाद्र २५।१० गं ४८५।२० मं ५ 
भाद्र पयत्यद्धं १।५८ स्प ३५।५ मूक्ति ३८।४३ शर याग्य ।। 
शाके २४२० द्युवृन्द ३३९ पूणिमा ४०।५३ पूर्वफल्गुनी ३।३ गं ५१।१० श्रु ५. 
फाल्गुनी स्थित्यद्धं ४।३० स्पशं ३९।१९ मुक्ति ४५।३० शर याम्य ॥ 
शाके २४२१ द्युवृन्द १५० पूर्णिमा ४६।३६ शेतभिषा २७।३० घर्‌ ३६।३ श २४ 
भाद्री स्थित्यद्धं ४८।२९ स्प ४५।७ मुक्ति ५५।०५ शर याम्य ॥ 
शाके २४२२ दयुवृन्द ३०३ अमाव्रास्या ९।५४ धनिष्ठा ४६।२७ व २१५।०० क्च २८ 
माघी स्थित्यद्ध ००।५० स्पा ०।१९ मुक्ति १०।१४ शर याम्य ॥ 


शाके २४२३ दुयुवृन्द ११४ अमावास्या ७।५३ आरलेषा ५९।५९ व्य ३६।५५ 
च २० श्रावणी स्थित्यद्धं २।४४ स्प ५।१४ मुक्ति १०।४३ शच र याम्य ।। 


शाके २४२३ दुपुवृन्द २७६ पूणिमा २७।३२ पुनर्वसु ३४५४० वे ११।३७ मं १ 
पौषी स्थिप्यद्धः २।१९ स्पञ्चं २५।१३ मुक्ति २६।५१ शर सौम्य ॥ 

शाके २४२४ दुयुवृन्द २६५ परणिमा ४४।५२ आद्रा ४२।२७ व्र॒१२।५६ हा २० 
. पौषी स्थित्यद्धं ४८।२८ स्पशं ४०।२४ मूविति ४६।२. दार सौम्य ॥ 

शाके २४२५ दयुवरन्द ७८ पूर्णिमा ४२।५७ मूल ३०।२० व्र ४६।२६ मं १६ 
प्रथमाषाढी स्थित्यद्धं ८१४ स्पश ३८।४३ मुक्ति ४७।११ शर सौम्य ॥ 

राके २४२७ दयुवृन्द २०३ पूणिमा ५९।१५ अदहिवनी ३७।३४ सि ४७।५८ व १९ 
कात्ति गी स्थित्यद्धं २।१३ स्पश ५७।२ मुक्ति ६१।२८ शर सौम्य । 

राके २४२८ दुयुवृन्द १५ पूणिमा ४८।& चिना ४३६ सि ५०।२१ डा १५ 
व शाखी स्थित्यद्ध' 4२५७ स्पशं ३९।४२ मूक ४८।३६ शर याम्य ॥ 

शाके २४३० दूयुवृन्द १५६ अमावास्या १८।१७ उत्त रफल्युनी ५७।३० शु ३६।५० 
बु १ आदविनी स्थित्यद्ध २।४२ स्पज्ञं १५।४५ मुक्ति २१।९ शर याम्य ॥ 


दाके ८४३० दयुवन्द ३१८ पूणिमा ५८।२६ मघा ४९।५० अ १२।४४ वं २४ 
माघी स्थत्यद्ध २।५१ स्पदो ५५।३५ मुक्ति ६१।१७ शर याम्य । 


&० प्रहणमाला 
दाके २४२१ दृयुवुन्द ३०७ पूर्णिमा ६०।०० आरश्लघा ४३।७ शो ५७।४६ चं ३ 
माघी स्थित्यद्धं ४१२५ स्प ५७।४५ शक्ति ६६।३३ शर याभ्य ॥ 


शाक्ते २४३२ दयवन्द १२० पूणिमा २३।१६ धनिष्ठा ५०।१७ सौ १२।३५ वृ २५ 
श्रावणी स्थित्यद्धं ५।४२ स्पद् ५८।३४ मृक्ति ६७।५८ शर सौम्य ॥ 

शाके २४३२ ध वृन्द २९६ पूर्णिमा ५६।२१ पुष्य ३।२५ आ ३८।५५ शु २१ 
माधी स्थित्यद्ध ३।३६ स्पयं ५१४५ मृक्ति ६२।५७ शर सौम्य । 

गाके २४३३ द्य वृन्द € आमावास्या १०।४२ पनर्वसु २५।१८ ह ३६।१४ र १ 
पथम श्रावणी स्थित्यद्धं १।३७ स्पश ८।४६ भक्ति १२।०० रार सौम्य 1 

शाके २४३३ दय वृन्द १०९ प्ःणमा ४१।५६ उत्तराषाढ १८।२३ प्री २५।३७ चं १५ 
प्रथम श्र कणी ्थित्यद्धं ३।९ स्पशे" ३८।५० मृक्ति ४५।८ शर याम्य ॥ 

शाके २४२४ चयवृन्द २६० आमावस्या २४४} मुर १०।२ तृ ०।५४ ₹ १५ 
पौषी स्थित्यद्ध ३।३ स्प -१।१२ मुक्ति २७।१५ शर सौम्य ॥। 

शाके २४३५ द्य वृन्द ५० पूर्णिमा ३५।१५६ ज्येष्ठा ५४।११ सा ३६।१० चं २६ 
ज्यैष्ठी स्थित्यद्धं ३।५५ स्प ३२४ मृ क्ति ३६।५४ शर सौम्य ॥ 


शाके २४२५ चवृन्द २२४ पूर्णिमा ५५५६ कृत्तिफा १५।३९ शि ०।१ बु १८ 
मार्गी स्थिव्यद्धं ४।३० सपथे ५०।२६ मृक्ति ५६।२९ शर याम्य ॥ 
शाके २८३५ च॒ वृन्द २४९ अमा वास्या १७४८ मूल ६००० गं ४२।५२व्‌ ४ 
पौषी स्थित्यद्ध ९।२९ स्पशं १८।५३ मुक्ति २१।५१ शर सौम्य ।। 
शाके २४३६ दय.वृन्द ४६ पूर्णिमा ४११५ अनुराधा ४६।१८ खि २१।४० यु १५ 
उरयष्टी स्थित्यद्धं ४ १२ स्पश्चं ३७।३२ मुक्ति ४५।५७ हर याम्य ॥ 


हाके २४३७ द्‌ वृन्द २२४ पूणिमा २६।२७ कृत्तिका ३४)२५ प १२।५५ चंद 
कात्तिकी स्थित्यद्धं २। ° स्पर्श २२।३५ मुक्ति ३०।१७ शर सौम्य 1! 


शाके २८३७ द वृन्द २२ अमावास्या ०।४६ भरणी २८।२४ सौ ४८।४५ बु २२ 
वैराखी स्थित्यद्धं १।५७ स्पर्श ५८।२३ मुक्ति २।१७ शर याम्य ॥ 


भ०मेः हिमारुवे ठपकुरः १ 
शाके २४र द॒ वृन्द १७१ पूर्णिमा ५४।१० उत्तरभाद्र ५ ६।३६ वृ >९।५५ र ९६ 
आरिवनी स्थित्यद्धं १।४० स्पर्शं ४२।३०७ मुक्ति ५५।५० शर याम्य ॥ 


शाके २४३८ दूयुवृन्द १८७ अमावास्या १।४८ चित्रा २णभष् वि ४८१९१ 
कात्तिकी स्थित्यद्धं २१३९ स्पर्छ ५९।१९ मुक्ति ४।३१ दार सौम्प ॥ 

शाके २४३८ दू थुवृन्द ३५० पूर्णिमा १।२० हस्त॒ २२।५० घ्र. ३३।३० वृ १६ 
प्रथम चैत्री स्थित्यद्ध ४।३५ स्पर्श ५६।५२ मूक ६६।२ शर सौम्य ॥ 

शाके २४२९ द्‌ युवुन्द ३३६ पूर्णिमा २७।५४ उत्तरफल्गुनी ५०।३ मं ४०।३ चं ५ 
फाल्गुनी स्थित्यद्ध ३।२० स्पर्श २४।२६ भक्ति ३१।२२ शर याम्य ॥ 

शाके २८४० द्युबृल्द १५० पूर्णमा ४०।१५ शतभिष। १९।२७ धृ २७।४ मं २४ 
भाद्र स्थित्यद्धं ८।° स्पर्तं ३६।१५ मुतिः ८४।१५ शर सौम्य ॥ 


शाके २४४१ द्‌वुबन्द १२५ अमावास्या ३०।४० अदटेषा२५।४२ व्य २३।४२ श्च सं 
भाद्र स्थित्यद्धं ०।५६ स्पर्श २६।५० मृक्ति ३१।५० शर याम्य ॥ | 
शाके २४४१ द युबन्द २८७ पूणिमा ५७1४२ पुनवसू ३।४९ प्री ५८११ र १२ 
पौषी स्थित्यद्धं ९1१५ स्पर्शा ४५१२७ मुक्ति ४६।५७ जर सौम्य ॥ 

शाके ८४४२ दुयुवृन्द ९६ पूणिमा ३०८।५४ उत्तराषाढ ५४।५४वि ४१।४बु ९ 
भषादीः स्थित्यद्धं :।४४ रपर ३५।१० मुक्ति ५२।३८ शर याम्य \ 

राके २४४३ द्‌युवृन्द <८ पूणिमा ५८१६० पूर्वषाढ ९०।०० ए ३५१५ र २५ 
आषाढी स्थित्यद्धं ४।२२ स्पर्श ५४१३५ मुक्ति ६३।१६ श्र सौम्य ॥ 


शाके २४४३ युवृन्द २५१ अमावास्या ३।१८ शूल ४०ररगं २५।६मं ६ 
- पौषी स्थित्यद्ध १।४६ स्पर्शा १।१९ मुक्ति ८५१ शर सौम्य ॥ 


शाके २४४ द्युवृन्द २६५ पूर्णिमा ३९।४३ आप्रा ३७२१ त्र नाश्टमं २. 
पौषी स्स्थत्यद्धं ५३ स्पर्शा ३५।४० मुक्ति ४३१४६ शर याम्य 1 


शाके २४४४ द्युवृन्द ६३ अमावास्या २९।२१ मृगशिरा ४६।५६ शर १३।१४ वु १ 
श्रावादी स्थित्यद्ध १।४२ स्पर्हा २७।२३ मुक्ति ३०।४७ श्र याम्य ॥ 


€ ९ प्रहुणमाल 

शाके २४४४ दृपुवृन्द २४० अमावास्या १।६ अ्येष्ठा ३३२६ चू ५५।४६ श २४ 
मार्गी स्थित्यद्ध ३।३ स्पर्शा ५८।२५ मुक्ति ४३१ श्र याम्य ॥ 

शाके २४४५ च्‌ वृन्द ३७ पूणिमा ३५४५ विशाखा २०,४५ प ३६३ र ६ 
वं शाखी स्थित्यद्ध १।८ स्प्नं ३४।३० मुक्ति ३६।५२ शार याम्य ॥ 


दाके २४८५ दयुवृन्द ५३ अमावास्या ०।१७ रोहिणी १२३२ धु १६४५ मं २१ 
ज्यैष्ठी स्थिव्यद्धं २।१३ स्पर्श ५७।२० मुक्ति १।४६ शर य।म्य 


शाके ८४५६ द्य वृन्द २६ पुणिमा ३।३२ विशाखा ३६।४२ व ›३।१६ गु २६ 
वैशाखी स्थित्यद्धं ४५२३ स्पशं ५६९।९ मुक्ति ६७।५५ शर याम्य ॥ 


शाके २४४६ द॒ वृन्द २०३ पूर्णिमा २७।३६ अश्विनी ६।४३ सि १६९।२५ र १७ 
कानिकी स्थित्यद्ध ४।१५ स्पशं २३।२१ मुक्ति ३१।५१ शरे सौम्य ॥ 

शाके २४४७ च्‌ वृन्द १५ पूणिमा ४; ५३ चिच्च) ४1९ सि नारे मं १५ 
वंद्ाखी स्थित्यद्धं *।€ स्पशं ३८।४४ मुक्ति ४७।२ शर सौम्य ॥ 

शके २४४० द॒ वन्द ३४४ अमावास्या २४१४ उत्तरभाद्र ५१।२० शु २२।५० 
बु १० चैत्री स्थित्यद्ध २। ° स्पशं २२।१ मुक्ति २८।४१ शर सौम्य ॥ 

शाके २४४६ द वन्द १४१ पूणिमा ३९।२ १ धनिष्ठा ०।२६ सु ४५।५९ वृ १५ 
भाद्र स्थित्यद्धं ३।६ स्पर्शा ३६।१५ मुक्ति ४२।२७ शर सौम्य ॥ 


शाके २४५१ दय वृन्द १०४ अमावास्या ३४।७ पुष्य ५७।१५ व २५।११ शरु १० 
श्रावणी स्थित्यद्धं ३।२ स्पर्ा ३१।५६ मूक्ति ३५।२ शर सौम्य ॥ 

गाके २४५१ वृन्द ११९ पुणिमा ५६।०० श्रवणा ५०।२० आ १४।११ श्च २५ 
श्रावणी स्थिव्यद्ध ३।२५ स्पर्श ५५।२५ मुक्ति ६२।९५ शर याम्य ॥ 


शाके २४५२ दय-वृन्द २५६ पुणिमा ३६।५६ मृगशिरा १६।१२ नु २६९।५७ वृ १९ 
मार्गी स्थित्यद्धं २।५० स्पर्शा ३४।११ मुक्ति ३९।५१ शर याम्य ॥ 


शाके २४५३ य॒ वृन्द ९८ पुणिमा ५१।५८ ज्येष्ठा २०।२६ शु २४१ ग ६ 
ज्यैष्ठी स्थित्यद्ध' ३।४४ स्पर्श ४८।१४ मुक्ति ५५।४२ शर सौम्य ॥ 


म० म० हिमाद्ुद ठक्कुरः ६३ 


गाके २४५४ चु वृन्द ५६ पुणिमा ५९।२० अनुराधा १७।१ सि €।१३ बु २५. 
ज्येष्ठी स्थित्यद्ध ४।१० स्पर्शा ५४।४२ मुक्ति ६३।१८ शर याम्य ॥ 
जाके २४५४ दुयुवृन्द २२३४ पुणिमा ५२।४७ कृत्तिका €।२९ शि १।१३ श्च १६ 
मार्गी स्थित्यद्धं ३।८६ स्पशं ८९।१ मुक्ति ५६।३३ शर सौम्य \। 


शाके २४५५ द्युवृन्द ३२ अमावास्या ८५।५१ कृत्तिका ६०।० शो ३४।२१ चं २. 
ज्येष्ठी स्थित्यद्धं २।५२ स्पश्च २३।६ मुक्ति २८।५० शर सौम्य ॥ 


शाके ८४५९ द्युवृन्द ९ पूणिमा ४३।०; चित्रा ४२।३० ह्‌ १५।३७व्‌ ६ 
चत्री स्थित्यद्ध' २।५२ स्पशे ४०।१९ मुक्ति ४६।०० शर सौम्य ॥ 

` शाके २४५७ दुयुवृन्द ३३५ अमःवाम्या १८।६ पूवंभद्र २९२१ यु ४०।३शु सं 
चत्री स्थित्यदघ २।२५ स्पक्ञं १६।१३ मुक्ति २१।३ शर सौम्य ॥ 

शाके २४५० द्य. वृन्द ३४६ पुणिमा ५७।१३ उत्तरफल्गुनी १९।४६ वृ २५।१० श १४ 
प्र्मवंत्री स्थित्यद्धं ३।३५ स्पशं ४३।३६ मुक्ति ५०।४७ शर याम्य ।। 

शाके २४५० द्युवृन्द १६. पुमा ५९।२२ पूवेभाद्र ५०।५२ चरू १७।३ र ४ 
भादी स्थित्यद्धं ४।६ स्पशे ५५।१६ मुक्ति ६३।२८ शर याम्य ॥ 

राके २४६० दृयुवृन्द ११० दुणिभा ५५: उत्तराषाढ २८।१३प्री ३०।५१ चं १६ 
श्रावणी स्थित्यद्धं ३।२६ स्पर्शं ५४।५२ मुक्ति ६१।२४ शर याम्य | 

शाके २४६० द॒ वृन्द २८७ पुणिमा २७।४३ पुष्य ४६।३७ प्री ४१।५१ बु १२ 
पौषी ध्थित्यद्ध ४।२७ स्पर्शा २३।१६ मुक्ति ३२।१० शर सौम्य ॥ 


शाके २८६१ चा वृन्द २७६ पूणिमा २।६ पूननवशरु ९३४ वि ४२।३७ चं २ 
` पौपी स्थित्यदधं ४।२ स्पशं ५०।७ मुक्ति ६६।११ शर याम्य ॥ 


शाकं २४६३ द्य.वन्द ६३ अमावास्या २६।१६ भुगशिय ४५।५७ दस्‌ १०।६ र १ 
आषाढी स्थित्यद्‌धं २।४८४ स्प २३।४१ मुवित २९।९ शर सौम्य ॥। 


दाफै २४६२ य्‌ वृन्द २२५ पणिमा ३८।४७ कृत्तिका ४१।१४ प॒ १४।१३ चं ई 
कात्ति र स्थित्यद्धे १।५० स्पशं ३६।४९ मुक्ति ४०।४८५ शर सौम्य ।\ 


६४ ग्रहुणमाला 


शाके २४६४ च्‌ वृन्द २१४ पूर्णिमा ४६।४० भरणी ३०।५४ वु १।३८ गु २८ 
कात्तिशी स्थित्यद्धं ४।१२ स्पर्शा ४२।२७ मुक्ति ५०।५२ शर पौम्य ॥ 


शाके २५६५ दय.वृन्द २६पुणिमा ३।२ विशाखा ३२।३ व ३१।२६ चं २६ 
वेशाखी स्थित्यद्ध ४।१४ स्प ५०८।४०८ मुक्ति ६७११६ हर सोम्य । 


शाके २४६५ य वृष्द १८८ अमावास्या २८१३७ चित्रा ४२।७ वै ३।५२ मर 
कातिकी स्थित्यद्ध ३।०० स्पक्षं २५।५० मुक्ति ३१।५० शर सौम्य ॥ 


शाफ़ २८६५ द्युवृन्द २०२ पूरणिमा ४४।४० अरिवनी २७।९२ सि ४२।३२ मं १६ 
कात्तिकी स्थित्यद्ध ३।५४ स्पशे ४०।४६ मूविति ४०।३४ शर याम्य ॥ 


[न 


शाके २४६६ दयुवृन्द ०० अमावास्या २१।९ रेवती १४।२७ वै ६।५१ वृ १ 
वेगाखी स्थित्यद्ध २।६ स्पर्घां २१।५ भूवति २३।१७ हार याम्य ॥ 

, शके २४६६ द्युवृन्द ३४० पूणिमा ३७।५७ उत्तरफल्गुनी ५२५५८ गं ३९।५५ चं ६ 
फा<गुनी स्थित्यद्धं २।३२ स्पशं ३५।२४ मुक्ति ४०।३० शर याम्य ॥ 

शरि २४६७ दुयुवृन्द १५१ पूणिमा ५९।४ शतभिषा ३२।५० धु ३६।२२ मं २५ 
भद्र स्थित्यद्धं २।५४ स्पश ५६।१० मुक्ति ६१।५८ शर सौम्य ।। 

शके २८६७ द्‌ वृन्द ३२९ पूर्णिमा ४०।१६ पूर्वफल्गुनी ४७।२९ धृ २२।४५ शु २५ 
फाल्गुनी स्थित्यद्धं ४।२१ स्पशे ३५।५५ मुक्ति ४५३७ शर याम्य ॥ 


शाके २४६० दय वन्द १४१ पृणिमा ४०।५३ धनिष्ठा १।३१ सु ४६।४ र १५ 
प्रथमभाद्री स््थित्यद्ध ४।३४ स्पशो ३६।१९ मुविति ४५।२७ शर सौम्य ॥ 


दाके २४६८ द्‌ वृन्द ३१८ पूणिमा ४०।१० मघा ३५।१९ अ ५५५१ मं १३ 
माघी स्थिव्यद्धं ३।४० स्प ३६।३० मुक्ति ८३।५० शर सौम्य ।॥ ` 


दाक २४७० द्‌. वृन्दे १०४ अमावस्या १६।३० पुष्य ५५।११ व १४।३५ चं १९१ 
श्रःवणी स्थित्यद्धं २,५० स्पर्दा १८।१६ मुक्ति २३१५९ हार याम्य ॥ 


शाके २४७० दय्‌ वृन्द २९६ पिमा ५९।३९ आर्द्रा ५१।१२ ब्र १८६ मं २१ 
पौषी स्थित्यद्धं २५५९ स्पश ५६।४० मुवित ६२।३२ शर याम्थ ॥ 


म० म० हैमाङद्खद ठक्कुरः &३ 


गाके २४५४ चयवृन्द ५६ पूणिमा ५६।२० अनुराधा १७।१ सि €।१३बु२५ 
ज्येष्ठी स्थित्यद्ध ५1१८ स्पर्शा ५४।४२ मुक्ति ६३।१८ शर याम्य ॥ 


गाके २४५४ दुमर्द २३४ पुगिमा ५२।४० त्तिक ६।२९ शि १।१३ श १९ 
मार्गीं स्थित्यद्ध ३।४६ स्पदे ४९८।१ मुक्ति ५९१३३ शर सौम्य ॥ 


शाके २४५५ दयुवृन्द ३२ अमावास्या २५।५१ कृत्तिका ६०।० शो ३४।२१ चं २ 
ज्येष्ठी स्थित्यद्धं २।५२ स्पश २३।६ मुक्ति २८।५० शर सौम्य \ 


शाके ८४५६ द्युवृन्द ९ पुणिमा ४३5५ चित्रा ४२।३० ह्‌ १५।३७व्‌ ६ 
चत्री स्थित्यद्ध' २।५२ स्पशं ४०।१६ मुक्ति ४६।०० शर सौम्य ॥ 


शाके २५५० दुयुवृन्द ३३५ अम वास्या १८।९ पूर्वेभाद्र २९।२१ शयु ४०।३शु सं 
चत्री ध्थित्यद्‌घ २।२५ स्पशे १६।१३ मुक्ति २१।३ शर सौम्य ॥ 


[+ 


शाके २४५० य्‌ वृन्द ३४६ पूणिमा ५७।१३ उत्तरफल्गुनी १९।४६ वृ २५।१० दा १४ 


# 


प्र्मचत्री स्थितव्यद्धं ३।३४ स्पशं ४२।३६ मृक्ति ५०।४७ रार याम्य ॥ 

शाके २४५० दुयुवृन्द १६ ` पूणिमा ५९।२२ परूवभाद्र ५०।५२ जू १७।३ र ४ 
भाद्र स्थित्यद्धं ५।६ स्पे ५५।१६ मुक्ति ६३।२८ शर याम्य ॥ 

शाके २४६० दूयुवृन्द ११० परणिमः ५८) उत्तराषाढ २८।१३ प्री ३०।५१ चं १६ 
श्रावणी स्थित्यद्ध ३।२६ स्पर्शा ५४।४२ मुक्ति ६१।३४ शर याम्य ॥ 

दाके २४६० य वृन्द ०८७ पूणिमा २५८।४३ पुष्य ४६।३७ प्री ४१।५१ बु १२ 
पौषी स्थित्यद्धं ४।२७ स्पर्शा २३।१६ मुक्ति ३२।१० चर सौम्य ॥ 


राके २५६१ द्य वृन्द २७६ पूणमा २।९ पुनेवसु ९।३४ वि ४२३७ चं २ 
पौपी स्थित्यदधं ४२ स्पशे ५८।७ मुक्ति ६६।११ शर याम्य ॥ | 
५ - 


शाकं २४६३ य्‌.वन्द ६३ अमावास्या २६।१६ मंगरिरा ४५।५७ दसू १०६२१ 
आषादी स्थित्यद्धं २।४४ स्पशं २३।४१ मुवित २९।६ शर सौम्य ॥ 


राके २८६३ द.वृन्द २२५ पूर्णिमा ३८।४७ कृत्तिका ४१।१४ प १४।१३ चं € 
कातिकी स्थित्यद्‌घं १।५०८ स्पशं ३६।४९ मुक्ति ४०।४५ शर सौम्य ।1 


६४ ग्रहुणमाला 


शाके २५४६४ य्‌ वृन्दं २१४ पूर्णिमा ४६।४० भरणी ३९।५४ वृ १।३८ शु २८ 
कात्तिकरी स्थित्यद्धं ४।१२३ स्पर्य ४२।२७ मुक्ति ५०।५३ शर प्रौम्य ॥ 


शके २५६५ य्‌ वृन्द २६पूरणिमा ३।२ विश्चाला ३२।३वे ३१।२६ चं २६ 
वंशाखी स्थत्यद्ध ४१४ स्पशं ५०।४८ मुक्ति ६७।१६ शर सौम्य ॥ 


शाके २४६५ द वृन्द १८८ अमावास्या २८।३७ चित्रा ४२।७ वं ३।५२ मं 
कात्तिकी स्थित्यद्ध ३।०० स्पशं २५।५० मूवित ३१।५० शर सौम्य ॥ 


शार २५८६५ दुयुवन्द २०२ पूणिमा ४५४० अशरिवनी २७।१२ सि ८२।३२ मं ५६ 
कात्तिकी स्थित्यद्ध ३।५४ स्पशे ४०।४६ मुवित ४८।३४ शर याम्य ॥ 


[० 


राके २४६६ द्‌युवृन्द ०० अमावास्या २१९ रेवती १४।२७ वं ६।५१ वृ १ 
वैशाखी स्थिव्यद्धं २।६ स्पर्च २१५ भुक्ति २३।१७ शार याम्य |) 

शाके २४६६ दयुवृन्द ३४० पूणिमा ३७।५७ उत्तरफल्गुनी ५५५५८ गं ३९।५५ च ६ 
फाल्गुनी स्थित्यद्ध २।३३ स्पशं ३५।२४ मुविति ४०।३० शर याम्य ॥ 

शार २४६७ दृयुवृन्द १५१ पुणिमा ५६।४ हातभिषा ३२।५० धु ३६।२२ मं २५ 
भाद्री स्थित्यद्ध २।५४ स्पशं ५६।१० मुक्ति ६१।५८ शर सौम्य ।। 

शके २४६७ वृन्द २३२९ पूर्णिमा ४०।१६ पूवफल्गुनी ४७।२६ धृ २२१४५ शु २५ 
फाल्गुनी स्थित्यद्धं ५२१ स्पञ्च २५।५५ मूवित ४५३७ श्र याम्य ॥ 

शाके २४६८ दय वृन्द १४१ पूणिमा ४०।५३ घनिष्ठा १।३१ सु ४६।४ र १५ 
प्रथमभाद्री स्थित्यद्ध ४।२४ स्पदो २६।१९ मुक्ति ४५।२७ शर सौम्य ॥ 


शाके २४६८ य॒ वृन्द ३१९८ पूणिमा ४०।१० मघा ३७।१९ अ ५५१ मं १३ 
माघी स्थित्यद्धं ३।४० स्पशे ३६।३० मुक्ति ४२।५० शर सौम्य ॥ 


शाके २४७० द॒ वृन्द १०४ अमावास्या १६।३० पुष्य ५५।११ वं १४३५ चं ११ 
श्रावणी स्थित्यद्ध २,५० स्पर्दा १८।१६ मुक्ति २३५६ शर याम्य ॥ 

शाके २४७० च॒ वृन्द २९९ पूिमा ५९।३६ आर्द्र ५१।१२ त्र १८६९ मं २१ 
पौषी स्थित्यद्धं २१५६ स्पशे ५६।४.. मुक्ति ६२।३२ शर याम्थ ॥ 


मर म० हैमाद्धद ठक्कुरः ६५ 
शाके २४७१ दुयुव॒न्द २५६ पूणिमा ३८।१० मृगि रा१९।३३ शु २९।५५ र ११ 
` मार्गी स्थित्यद्घं ८३० स्पशे ३३।४० मुत्ति; ४२।४७ शर याम्य ॥ 
शाके २४७३ द्य वृन्द ५६ पूर्णिमा ४२२४ अषराधा ३।५७ सा ४६।२० श २५ 
ज्यैष्टी स्थित्थद्धं २।३३ स्पा ३९।५१ मुक्ति ४४।५५ शर याम्यं ॥ 


शाके २४५३ य्‌ वृन्द २१६ अमावास्या ४।८ विकल्ाला ६।५६ शो ६।४६ चं 
मार्गी स्थित्यद्ध १।५ स्पर्छ २।५७ मूक्ति ५।७ यर याम्य ॥ 


शाके २४७५ द्यव्ृन्द ६ पूणिमा ४२।१७ चित्रा ४१।१९ हु १२।३७द्‌ ७ 
चत्री स्थित्यद्ध ४।२६ स्पर्शं ३७।५३ मुक्ति ४६।४५ शर सौम्य ॥। 

शाके २४७५ द्य.वृन्द १८२ पुणिमा ४७।३ उत्तरभाद्र ३।५४ भ्या ५९।५४ चं २६ 
आरिविनी स्थित्यद्ध ४।१८ स्पर्हा ४२।४५ मूक्ति ५१।२१ शर याम्य ॥ 


शाके २४०५ च्‌ वृन्द १९५ अमावस्या २५।१६ स्वाती ५७।२२ प्री ३३।१५ बु १२ 
कात्तिकी स्थित्यद्ध १।५१ स्प २३।४६ मूक्ति २७।३१ शर सौम्य ॥ 


राके २४७६ य.व॒न्द ३३५ अमावास्या १९।५० पूवेभाद्र २७।४- सु ३५।१३ चं सं 
चत्री स्थित्यद्ध २।२५ स्पा १४२७ मू{क १६।१७ शर याम्य । 

शाके २४०७ द्य वृन्द ३०८ पूणिमा २९।२९ आद्लेषा ८1२४ शो १६।५६ वु ४ 
माधी स्थित्यद्ध २।८ स्पर् २७।२१ मुक्ति २१३७ शर सौम्य ।। 


शाके २४७०८ च्‌. वृन्दः १३५ अमावास्या ७।२४ मघा २५१० शि ३७५८ र १० 
भाद्र स्थित्यद्धं २।१९ स्पर्दा ५।१५ मुक्ति ६।४७ रार सौम्य ॥ 

शाके २४७८ द्य वृन्द २६७ पूणमा ४७।२४ पुष्य १६।१७ आ र२१।२८ चं ३ 
-माघी स्थित्यद्ध ४।२९ स्पर्ा ४८२।५५ मुषित ५१।५३ शर सौम्य |! 

शाके २५८७६ द्‌ वृन्द ११० पूणिमा ३००६ उत्तरापाढ ०२।७प्री ६।२० वृं १६ 
प्रथमश्रा+णी स्थित्यद्ध ४ ३३ स्पर्शा २७।३३ मुनित' ३६।३९ शर सौम्य 1 


गाके २४८० द्य वृन्द ६& पूणिमा ३४।५४ उत्तराषाढ ५७।७ वि ५५।२४ चं ५ 
भ।प्राढी स्थित्यद्धं २।४८ स्पर्श ३२।६ मुक्ति ३७४९ शर सौम्य ॥ 


९६ प्रहुणमाला 
शाके २४८१ च्‌ वृन्द ३२४ णिमा ६० ०० कृत्तिना १०।५० सि ५७।३ ज २० 
मार्गी स्थित्यद्धं १।४५ स्पर्शा ५८।५२ मुक्ति ६२।२२ शर सौम्य ॥ 


शाके २४८२ द्‌.वृन्द ४७ पुशिमा ४१।२८ अनुराधा ४१।१३ शि १४।२७ चं १६ 
ज्ये्टी स्थित्यद्धं ४।१२ स्पशं ३अ।१९ मृक्ति ४५।४० शर याम्य ॥ 


शाके २४०२ य.वृन्द ६३ अमावास्या १।८१ मृगशिरा ३१।५८ गं ५२।३७ त १ 
आबादी स्थिव्णद्ध २।३४ स्पशं ५८।३९ मुक्ति ३।४७ शर सौम्य ॥ 

दाके २४८४ य॒ वृन्द १८९ अमावाभ्या १६।५५ चित्रा ३५।९ वि ५१।५९ धुः 
कात्तिवी स्थित्यद्ध २।३१ स्पर्शं १४।२३ भूक्ति १९।२५ शर याम्य ॥ 

शके २४८५ च वन्द “*एणिमा ५६।५०४ उत्तरफल्गुनी २८३।१५ वु ६४।१८ श॒ १६ 
चैत्री स्थित्यद्धं २।१५ स्पश ५४।४६ मुक्ति ५६।१४ शर याम्य ।। 

गाके २४८५ द्य वृन्दं ३३९ पुणिमा ५८४० पूरवेफत्गुनी १३।२० शु ५५९ बु 
फल्गुनी स्थित्यद्धं ४।१६ स्पशं ५४।२६ मुक्ति ६२३।७ शर याम्य ॥ 

शाके २४८६ द्य वृन्द १५२ पूणिमा ०।१६ {वंभाद्र ३०।६ शु २६।३८ श २६ 
भाद्र स्थित्यद्धं ४।३१ स्पगं ५५।४म मुक्ति ६४।५० शर सौम्य ॥ 

शाके २४८६ दय वृन्द इर पूणिमा भतष् मघा ५।२५ धु ८७1३६ र र४ 
फाल्गुनी स्थित्यद्धं ३।४८ स्पशे ५५।० मुक्ति ६२।३६ शर सोम्य ॥ 

शाके २४८७ च वृन्द १४१ पुणिमा ३६।९ रतभिषा ५५११ सु ४८।०६ बु १५ 
प्रथमाभाद्री स्थित्यद्धं ३।४० स्पर्श ३२।२२ मुक्ति २९।५६ शर याम्य ॥ 

शाके २४८८ द॒ वृन्दं २९२ अमावास्या २३।४० श्रवणा ४६।१०८ सि ६।५५८ मं १८ 
माघी स्थित्यद्धं २।५२ स्प { ८१।२४ मुक्ति २७०८ शर सोम्य ।। 

शाके २४८६ च्‌ वृन्द २८६० पूणिमा ०।३३ पुनवेसु ४५।३९ ए १०।२७ श्च २२ 
पौपी स्थित्यद्धं ५५३० स्पशं ५६।३ मुक्ति ६५।३ श्र याभ्य ॥ 

राके २४९० द्‌ वृन्द ७5 धूणिमा ३३।५५ मूल २१।४५ ब्र ३९।४७ र १६ 
आषादी स्थित्यद्ध ४।३१ स्पद्यं २६।२४ मुक्ति ३८।२६ शर याम्य 
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आषाढी स्थित्यद्ध २।५१ स्पशे ३७।१ मूर्ति ४२।५१ शर सौम्य ॥ 

शाके २५०८ वृन्द ५५ पुणिमा ५०।४ पूर्वाषाढ ५३।३९ वं २७।४६ जु २५ 
अआषढी स्थित्यद्ध ४।३६ स्पश ४६।१२ मूक्ति ४५।२४ शर याम्य ॥ 


म. भ० हेमाद्धद टक्करः ६ 
शके २५०८ य_वृन्द २६६ पुणिमा ५०।३७ आद्र ४१,२७ त्र ५२५ चं २१ 
पोषी स्थित्वद्धं ३।४९ स्पा ४६।४८ मुक्ति ५५।२६ शार सौम्य ॥ 
भके २५०६ द्‌वृन्द ६४ अमावास्या १२५२ मृगशिरा ३५५ गं ५१।२५ बुरे 
भापाडी स्थित्यद्ध २।३१ स्पर्शा €।३२ मूक्ति १५।३४ शर. सौम्य ॥ 


राके २५१० दूयुवृन्द ३५ पूणिमा ४२,५३ विशाला २३।३३ प ३३।९ श्च ७ 
वेशाली स्थित्यद्धं १।४० स्पशं ५१।१३ मुवित ४४।३३ शर सौम्य ॥ 


शाके २५१० द्य वृन्द ५३ अमावास्या १६।२७ रोहिणी २५५२ घु ३०।३२ र २२ 
ज्येष्ठी स्थित्यद्धं २।१ स्पशे १४।० मुक्ति १०।१० शर याम्य ॥ 

गाके २५११ च्‌.वृन्द २०४ पूणिमा २७।२८ भरिवनी५।४ सि १०।५८ लशु १७ 
कात्तिकी स्थिन्यद्धः ४।१२ स्पर्शं २३।१५ मुक्ति ३१।५१ शर याम्य ॥ 


शाके २५१२ द््‌.वृन्द १६ पणिमा ३।४५ स्वात्री ५७।२९ सिर ६।२३६ चं १६ 
वेशाखी स्थित्पद्धः ३।५५ स्पर्ग ३९।५० मुक्ति ४७।४० शार याम्य ॥। 


शाके २५१ य्‌वृन्द १६३ पूर्णिमा ००।३३ अरिवनी २७।१९ ब २४।११ चर ७ 
आवन स्थित्यद्धं ८१७ स्पशं ५६।१६९ मुक्ति ६४५० शर सौम्य ॥ 

शाके २५१३ वृन्द १८२ पूगिमा ४०।५९ रेवती ५६।९ व्या ५२।५३ र ६ 
आरित्रनी स्थित्यद्धं १।१५ स्पशं ३९।४४ मुक्ति ४२।१४ शर सौम्य ॥ 

शाके २५१४ द्युवृन्द १४२ पूणिमा ४०।५५ धनिष्ठा २।४५ सु ४६।४३ वु १७ 
भाद्री स्थित्यद्ध २।३१ स्पशं ४८।२४ मृक्ति ५३।२६ शर याम्य ॥ 

शाके ५१४ दयुवृन्द ३१६ पूणिमा ३१।९ मघा २५।२० सु ४५।१० शु १५ 
- माघी स्थित्यद्ध ५१२८ स्पर्शं २६।४१ मृक्ति ३५।३७ श्र सौम्य ॥ 

शाके २५१७ द्‌ वन्द ९५ अमावास्या १६।१७ पुनवेसु २२।५७ हु २८।५६ मं २ 
श्रःवणी स्थित्यद्धः ३।१ स्पर्चं १२।५० मुक्ति १८।५२ शर याम्य ॥ 


शके २५१७ दुयुवन्द २५७ पुशिमा ४८०।४ मृगहिरा {४।१७ श्ु २०।१० बु १२ 
मार्गी स्थित्यद्ध १।३३ स्पर्चं २९।११ मुक्ति ४२।१७ श्र सौम्य ॥ 


१५ प्रहणमालां 


शाके २५१. द्युवुन्द ५८ पूरणिमा ००।५५ ज्येष्ठा १३।-६ जु ५०।३५ बु २७ 
ज्येष्ठी स्थित्यद्ध ४।३१ स्प ५६।२४ मुक्ति ९५।२६ शर सौम्य ॥ 


शाके २५१९ दय वृन्द २३४ पुणिमा ४२।* रोहिणी ६०।० सि ४८।४० व १६ 
मार्गी स्थित्यद्धं ५1३ स्पशं ३८।५ मुक्ति ४६।११ रार याम्य ॥ 


शाके २५२० द्य वृन्द ४७ पूर्णिमा ४१।११ अनुराधा ४०।१३ शि १२।२२ र १६ 
ज्येष्ठी स्थित्यद्धं २।३ सपं ३६८ मुक्ति ४३।१४ चर सौम्य ।। 

राके २५२० चय्‌ वृन्द २२३ पूर्णिमा ५३११४ भरणी २।५६ प ४-।२६ चं १७ 
#तिकी स्थिव्यद्धं १।२१ स्पङ ५१।५३ भुक्ति ५४।३५ शर याम्य ॥ 


शाके २५२१ च्‌ वृन्द ७ पूर्णिमा ३४३ चिरा २८।२१व ५३१२६ वु, 
चैत्री स्थित्यद्धं ११५ स्पशं ३२।४० मुक्ि ३५।१८ शार याभ्य । 


शाके २४२१ च॒ वृन्द १८३ पूर्णिमा ५८।२५ उत्तरभाद्र १२।८ न्या ५०।४ वृ २७ 
आदिविनी स्थित्यद्धं २।६ स्पशे ५६।१६ मुक्ति ६०।३१ शर्‌ याम्य ॥ 

शाके २५२१ च वृन्द १९६ अमाव।स्था २।१६ स्वाती ४१२८ प्री ११।१३ श १३ 
कात्तिकी स्थत्यद्धं १।२० स्पशे १।० मुक्ति ३।४० शार यास्य ॥। 

राके २५२२ द वृन्द “““पूणिमा ३४।५४ हस्त॒ १७।६४ व्या ३३।१ २:८3 
चत्री स्थित्यद्धं ५।१२ स्पशं ३०।४२ मुक्ति ३६।६ खर याम्य ।। 

शाके २५२२ च वृन्द १७३ पुणिमा ३६।४८ उत्तरभाद्र ३७।३१ वु €।५६ मं १७ 
आदिवनी स्थित्यद्धं ४।२३ स्पशं २५।२५ मुक्ति ४४।११ शर सौम्य ॥ 


शके २५२३ द वृन्द पूर्णिमा ३८।१० उत्तरफल्गुनी १०।२१ बु १६।० वृ १५ 
चत्री स्थित्यद्धं २।५५ स्पशं ३४।१५ मुक्ति ४२।५ शर सौम्य 1 । 


शाके २५२४ द्थुदृन्दं १३६ अमावास्या १५।३६ मघा 5४२८ दि देदाष्रचु ११ 
भाद्र स्थित्यद्धं ३।१ स्पशं १२।२२ मुक्ति १०८।२४ शर सौम्य ।। 


शके २५२५ दय वृन्द ११० पूणिमा ५९।६ उत्तराढ २३1.& प्रति २५।८८ श १६ 
श्रावणी स्थित्यद्धं २।३० स्पश ५२।३६ भक्ति ५०८।३९ शर सौम्य ॥ 


मम मण हैमाङ्खद ठवुरः १०१ . 
शाके २५२५ द्पुवृन्द २८८ पुरिमा ४३।४२ पुष्य ५५।५६ प्री ३६।३६ मं १३ 
पौषी स्थित्यद्धं ४।२८ स्पर्शा ३९।१४ म्‌ किति ४०।१० शर याम्य ॥। 


शाके २५२७ दयुवृन्द ७४ अमावास्या ३१।१७ आर्द्रा ६-1०० वृ ३६।२२ चं १२ 
आषाढी स्थित्यद्ध २।५८ स्पशं २८।३१ सूक्ति ३४।२७ शर याम्य ॥ 

शाके २५२७ दयृवृन्द < पूणिमा ३७।२७ पूवर्भषाढ ४०।३न ए १६।५२ चं २५ 
आषाढी स्थित्यद्ध ३।३५ स्पशं ३३।५२ मुक्ति ४१।२ शर सौम्य ॥ ५ 


शाके २५२६ दयुवुन्द ३ पूणिमा ३०।५९ विशाखा १८।३४प २८।३५ मं 
वैशाखी स्थित्यद्ध ४।१२ स्पर्ञ ३४।४७ भुक्ति ४२।११ शर सौम्य ॥ 


शाके २५२९ दयुवृन्द २१४ पूर्णिमा ४७।३९ भरणी ३९४८ व्य ५।२० बु २८ 
कात्तिक स्थित्यद्ध ४।१२ स्प ४३।२७ मुक्ति ५१।५१ चर याम्य ॥ 

शाके २५२९ दुयुवन्द २३० अमावास्या २६।३४ अनुराधा ३३।२९ घु ४३।०० शु १४ 
मार्गी स्थित्यद्ध १।५१ स्प्गं २४।४३ मुक्ति २८।२५ शर सम्य ॥ 

शाके २५४३० दयुवृन्द २७ पुणिमा ६०।०० स्वाती २६।३ ग्य २५।१० श २७ 
वैशाखी स्थित्यद्धं ४।०० स्पक्लं ५७।५७ मुक्ति ६५।५५ शर याम्य ।। 


शाके २५३१ दयुवृन्द १ अमावास्या २०।३४ रेवती €।३७ वं १।४४ बु २ 
वैशाखी स्थित्यद्ध ३।५ स्पर्चं १७।१४ मुक्ति २३।२४ शर सौम्य ॥ 


शाके २५३२ दगवृन्द १६७ अमावास्या १।१० हस्त ६०१०० ब्र ५१।५८ मं ११ 
आदि वनी स्थित्यद्ध' २।४८ स्पशं ५८।१४ मुक्ति ३।५० शर सौम्य । 


शाके २५३२ दुयुवृन्द ३२९ पूणिमा ५१।५२ पुवंफलगुनी ५६।१६ घु ३३।३४ बु २५ 
, काल्गुनी स्थित्यद्धं ४।२६ स्प ४७।१६ मृक्ति ५६।८ शर सोम्य ॥। 


शाके २५३३ दृयुतृन्य ३१९ पूणिमा २६।२४ मवा २२।२७ सु ४२।४१ चं १४ 
माघी स्थित्यद्धं ४13 स्पर्षं २५।१७ मुक्ति ३३।२१ शर याम्य ॥ 


शाके २५३६ द्‌धूवृन्द ७€ पूणिमा ३५७।३२ मूल २१।६८ ब्र ३५।१५ बु १६ 
आषादी स्थित्यद्ध ३।४४ स्पा ३३।४८ मुक्ति ४१।१६ शर याभ्य ॥ 


१५२९ प्रह्‌णमाला 
शाके २५३७ दयुवृन्द २४६ पूणिमा २।३२ मृगशिरा ३५१३ शु ३०।४७ वू सं 
मार्गी स्थित्यद्धं ४।० स्पशं ५०८।३२ भक्ति ६६।३२ शर याभ्य ॥ 


शके २५२८्दवृन्द ५८ पूणिमा ५६।२७ अनुराधा १४।१७ सि २।१ शयु २६ 
ज्येष्ठी स्थित्यद्धं २।२१ स्पशं ५७।६ भुक्ति ६१।४८ शर सौम्य ॥ 

राके २५३८ द वृन्द २२१ अमावास्या १०।२० विशाखा &।४१ शो ३।५५ शभ 
मार्गीं स्थित्यद्धं २।४ स्पशं १५1५८ मुक्ति २०।६ शर याम्य ।। 

शके २५४० च्‌ वृन्दं ६ पूणिमा ५३।३१ चिन्नरा ५०३७ ह्‌ १७।३१ यु 
चैत्री स्थत्यद्ध ८।५ स्प ४६।२६ मुक्ति ५७।२६ शर याम्य ॥ 

शाके २५४० द्‌. वृन्द १८३ पृणिमा ५६।५०८ उत्तरभाद्र १२।३१ व्या ५१।२३ र २७ 
आरवनी स्थित्यद्धं ४।२० स्पक्ञं ५५।३८ मृक्ति ६४।१०८ क्षर सौम्य ॥ 

शाके २५४१ च वृन्द ““““"पुर्णिमा ५४५५२ रहेस्त ४१।७ धु ०।४६ मं २६ 
चत्री स्थित्यद्धं ४।५ स्पर्शं ५०।३७ मुक्ति ५०।४७ शर सौम्य ॥ 


लाके २५४१ च्‌ वृन्द १७३ पूणिमा ३२।२४ उत्तरभाद्र ३०।१८ वु ०।४३ शु १७ 
आ1रिवनी स्थित्यद्धं ४।७ स्प्चं २८।१७ मुक्ति ३६।३१ शर याम्य ।। 


शाके २५४२ द्य वृन्द ३१० पृरणिमा २८।० आरेखषा ४।५३ शो १०।४१ बु ५ 
माघी स्थिव्यद्ध २।५० स्पर्ञं २५।१० मृक्ति ३०।५० शर याम्य 1 


शाके २५४२ चय वृन्द ३२५अमा वास्या २२।३३ शतभिषा १७११ सि पभान्वृ २० 
फाल्गुनी स्थित्यद्धं २।४६ स्पशं १६।३२ मुक्ति २५।४ शर सौम्य ।। 


शाके २५४४ द वृन्द २८८ पूर्णमा ३१।५३ पुष्य ४५।४७ प्री २८।१६ शु १३ 
पौवी स्थित्यद्ः ३।५१ स्पशं २८।२ मुक्ति २५।४४ शर सौम्य ।। 


शाके २५४५ श वृन्द €€& पणिम। ५५।५६ पूर्वाषाढ १६।० वें ७।४७ श ५ 
आषादी स्थित्यद्धं ३।४० स्पर्शा ५२।९ मृक्ति ५६९।४३ शर याम्य 1 


दाक २५४९६ च्‌ वृन्द २५१ अमावास्या १३।४२ मूक ४४।१४गं १७य्४श ६ 
पौषी स्थिव्यद्ध २।३० स्पर्दा ११।३५ मुक्ति १६।४६ शर याम्य ॥ 


भ० मण हैमाङ्खद ठक्कुरः १०६ 
शाके २५४७ द्‌युवृन्द ४० यूणिमा ५७।१३ अनुराधा ५०।४६ शि १५।२८ र १८ 
ज्येष्ठी स्थित्यद्ध ४८ स्पर्शा ५३।९ मृक्ति ६१।१५७ शर सौम्य ॥ 
शाके २५४८ दूयुवृन्द २१४ पुणिमा ४२।५ भरणी रे४ारेभव्य १।४२ श २८. 
कातिरी स्प्ित्पद्ध ४।२१ स्पर्शा ३७।४४ मुक्ति ४६।२६ शर सौम्य ॥ 
शाके २५५० दुयुवृन्द “ पुणिमा ४७२० उत्तरफल्गुनी १५।३२ वु १६।१५ वृ १६ 
चत्री स्थित्यद्धं १।२५ स्पर्शा ४५।४५ मुक्ति ४८।५५ शर सौम्य ॥ 


शाके २५५० दृयुबन्द १७७ अमावास्या २८।३६ हस्त॒ ३२।€ ए ३०८।४२ र २१ 
अ।रिवनी स्थित्यद्धं २।१२ स्पर्श २६।३२ मुक्ति ३०।५९ शर याम्य ॥ 


शाके २५५१ दूयवृन्द १५२ पूणमा ३९।४१ शतभ्िष। रन्ध ४५४ वृ २७ 
भाद्री स्थित्यद्धं ४।११ स्पर्शा ३५३० मृक्ति ४३।५२ शर याम्य | 


काके २५५१ द युबन्द ३१५ अमावास्या १।४०८ शतभिषा ५०।५२३ शि २७।३५ श ११ 
फाल्गुनी स्थित्यद्ध \।२६ स्पर्शा ५६।३६ मुक्ति ४।३७ शर सौम्य ॥ 


शाके २५५१ दयुवन्द ३२९ पूणिमा ५०।१५ उत्तरफल्गुनी ५४।७ धु ३२।३ श २५ 
फाल्गुनी स्थित्यद्धं ४।११ स्पर्ञं ४६।४ मुक्ति ५८।२६ शर याम्य ॥ 


शाके २५५२ द्‌ युवृन्द १४१ पूणिमा ३९।५३ शतभिषा ५०।४२ सु ४।१४ चं १६ 
भाद्री स्थिव्यद्धं ३।४६ स्पर्ल ३६।४ मुक्ति ४३।४२ शर सौम्य ॥ 


शके २५५३ दुगुवन्द ३०४ अमावास्या ३।५६ धनिष्ठा ४०।३८ व १०।११ बु सं 
माघी स्थित्यद्धं २।२२ स्पर् १।२४ मूक्ति ६15 शर याम्य॥ 


शाके २५५४ दुयुवृन्द ८९ पूरणिमा ५६।६ पूर्वाषाद ५३।५३एे २५।२५ चं २६ 
 आषःदी स्थित्यद्ध ३।३१ स्पर्चा ५२।३५ मुक्ति ५६।३७ शर याम्य ॥ 


शादेः २५५४ दुयुवृन्द १०५ अमावास्या ९।५६ पुष्य ३५।५२ सि ५६।२८ बु १२ 
श्रावणी स्थित्यद्ध १।५२ स्पर्शा ७।२६ मुक्ति ११।१३ क्षर याम्य ॥ 


शाके २५४४ द्‌ वृन्द २६५७ पुणिमा २५।१५ आद्रा ११।४८ ठे ३१।१३ वृ २२ 
पौषी स्थित्यद्ध ४।७ स्पन ८१।० मुक्ति २९।२२ शर याम्य ॥ 


१०४ प्रहणमाला 


शाके २५५५ दयुवृन्द ७६ पूरणिमा ३०८।३५ मूल २२।२५ ब्ग ३४।३२ श १७ 
आषाढी स्थित्यद्धं ४।३९ स्पशं ३३।५५ मुक्ति ४३।१३ शर सौम्य ॥। 


` शके २५५१ दुयुवृन्द २४२ अमावास्या ८।५ ज्येष्ठा २८।३७ स ३७।२० च २७ 
मार्गी स्थित्यद्धं २।११ स्पशं ६।६ मुक्ति १०।३१ शर सौम्य ।। 


शाके २५५६ दुयुचृन्द २४५ पूणिमा ३५।५९ रोहिणी ५।५ सा €।४३ शु र< 
मार्गी स्थित्यद्धं १।२९ स्पर्ह ३४।३३ मुक्ति ३७।२४ हार याम्य ।। | 


शाके २ ५७ दुयुवृन्द ४२३ अमावास्था १९।२० कृत्तिका &।८ अ १।५ र १२ 
ज्यैष्ठी स्थित्यद्धं २।५० स्पश १६।२३ मुक्ति २८।१९ शर सौम्य ॥ 


शाके २५५७ द्युवृन्द २०५ पूणिमा ४०।२ अरिवनी १६५२७ सि २१।५२ चं १६ 
नत्तिकी स्थित्यद्धं १।४७ स्पशं २०।१५ मूविति ४१।४६ शर सौम्य ।। 


शाके २५५९ दुयुवृन्द १६० अमावास्या २०।२९ उत्तरफल्गुनी ०।०० न्ग ५४।२६ 
मं १२ आदिविनी स्थित्यद्धं १।४२ स्प १८।४५ मुक्ति २२।६ शर सौम्य ॥। 


शाके २५५९ दुयुवृन्द १८३ पूणिमा ५३।६ उत्तरमाद्र २।२४ व्या ४८।११ कु २५ 
आदिनी स्थित्यद्धं ५।७ स्पर्श ४८।५९ मुविति ५७।१२ शर याम्य ॥। 
शाके २५६० द्युवृन्द ३२० पूणिमा ४९।३१ मघा ३७०० सु ५२।२० च 4९ 
फाल्गुनी स्थित्यद्धं २।४१ स्पश्च ४६।५० मुक्ति ५२।१२ शर याम्य ॥। 


शाके २५६१ दुयुवृन्द २१० पुणिमा २७।३० आदलेषा ३।१६ शो ६।०० श ५ 
माधी हित्यद्धं ४।२७ स्पश २३।११ मुक्ति ३२।५ शर याम्य ॥ 


शाके २५६२ दृयुृन्द १२० पूणम, ४३।४२ श्रवणा ९९।६५ सौ ४५।१७ र २६ 
श्रावणी स्थित्यद्धं ४।२४ स्परे ३९।१० मुक्ति ४८।६ शर सौम्य ॥। 


शाके २५६२ द्युवृन्द २६८ पूणिमा ५२।३२ पुष्य १५।१७ अं १२१५ चु २४ 
माघी स्थित्यद्धं ३।५२ स्पदं ४८।४० मुक्ति ४६।२४ दर सौम्य ॥ 


शाके २५६५ दयुवृन्द ८३९ पूर्णमा २९।३० रोहिणी ४२।३५ सि ९०।१६ र ९० 
मार्गी स्थित्यद्धं ४।१० स्पशं २५।२० मूव्ति ३३।४० शर्‌ याम्य ॥! 


म॑० मण हैमाद्धद ठषकूरः १०१५ 
श,के २५६६ द्युवृर< ४८ पूणिम। ३६।२३४ अनुराधा ३०।४७ सि ५५।४७ बु १७ 
ज्येष्ठी स्थित्यद्धं ४।१५ स्पर्शा ३२।१९ मुक्ति ४०।४६ शर याम्य ॥। 


शाके २५६६ दयुवृन्द २२५ पूरणिमा ३।३९ कृत्तिका ६।३६ शि ३७।४० शु ६ 
कात्तिकी स्थित्यद्धं ४।२२ स्पशं ५९।१७ मुक्ति ६५।१ शर सौम्य ॥। 

शाके २५६७ दृयुवृन्द २१४ पूणिमा ४४४ भरणी ३६।०० व्यर।र२ मरन 
कात्तिकी स्थित्यद्धं १।५१ स्पशं ४२।६ मुक्ति ४५।५९ शर सौम्य ॥ 

शेके २५६६ दुयुवृन्द ""“" पूणिमा ३३।२१ उत्तरफल्गुनी ३।५६ वृ ४।५८ र १७ 
चेती स्थित्यद्धं ४।२१ स्पशं २९।०० मुक्ति ३७।४२ शर सौम्य ।। 


शाके २८५६९ दुयुवृन्द १६३ पुणिमा ५६।१६ पूर्वभाद्र ३५।५६ गं १३।१३ मं ७ 
भाद्र स्थित्यद्ध ४।५ स्पशे ४२।११ मुविति ६०।२१ शर याम्य ॥ 


शाके २५७० दुवृवृन्द १५१ पुणिमा ५६।४० शतभिषा ३४।५३ वृ २७।३३ श २६ 
भाद्र स्थित्यद्धं ३।५८ स्पशे ५२।४२ मुक्ति ६०।३० शर सौम्य ॥ 

शाके २५७१ द्‌युवृन्द १२७ अमावास्या ६।४७ मघा भवान्य प ४५।४५ वृर 
भाद्री स्थित्यद्धं २।२४ स्पर्शा ४।१३ मुक्ति ९।१ दार याम्य ॥ 

शाके ०५७१ दयुवृन्द २८९ पृणिमा ४२।१६ पुष्य ५०।३७ प्री २७1५७ शयु १४ 
पौषी स्थित्यद्धं १।२९ स्प ४०।४७ मुक्ति ४३।९५ शर सौम्य ॥ 

शाके २५७२ दृयुवन्द ११६ अमावास्या ३२।३ पष्य ३।१४ व्य ४१५२ चं२१ 
श्रावणी स्थित्यद्धं २।५६ स्पशं २९।३७ मुक्ति ३५।२६ शर सौम्य ॥ 

शाके २५७२ दुयुवृन्द २७८ पूरभिमा ४४।३१ पुनर्वसु ४३।३९ वं १२।०० मं३ 
पषी स्थित्यद्ध ४।९ स्प ४०।२५ मु वित ४५।३७ शर सौम्य ॥ 

दाके २५७३ दयुवुन्द ८€& पूर्णिमा ५७।१७ पूर्वाषाढ ५४८५७ ट २६७ वृ २६ 
आप्राढी स्थित्यद्ध ५।४१ स्पर्श ५२।३९ मुक्ति ६१।५८ शर याम्य ॥ 


शाके २५७३ द्युवृन्द २६६ पूणिमा ८३।१० आर्द्रा ३३.२६ पे ५४।४५ श २१ 
पौषी स्थित्यद्धं ४।४ स्परदग ३६।६ मुक्ति ४७।१४ शर याम्य ॥ 


१०६ ग्रह॒ गमाला 


दाके २५७४ य्‌.वृन्द ७६ पूर्णिमा ३६।२४ मूर ११,४ न्न ३१।४४ मं १७ 
आषाढी स्थित्यद्धं ३।१० स्पशं ३३।१४ मुक्ति ३९।३४ शर सौम्य ॥ 


शाके २५७ द्‌युवृन्द २५० पूर्णिमा ५६५३६ मृगशिरा ३८६४३ शु ५०५६ बु १० 
मार्गी स्थित्यद्धं १।२९ स्पर्ला ५५।७ मुक्ति ५०।५ शर याम्य ॥ 


छाके २५७६ द्‌. वृन्द २०५ पूणिमा ४१।४३ अवनी १६१५८ सि २२।५ वृ २६ 
कातिकी स्थित्यद्धं ४१६ स्पदो ३७।२७ मुक्ति ४५।५६९ शर सौम्य ॥ 


शफे २५७७ द॒ वृन्द १६ पूणिमा ३३।२८ स्वाती ४६।२९ सि २९।१७ र १७ 
व॑शाखी स्थित्यद्ध ४।१६ स्पशं २९।१२ मुक्ति २७।४४ शर सौम्य ।। 


शाके २५७८ दय्‌ वृन्द * पूणिमा ५७.८६ चिन्न ५६।४९ हु ३०।४२ बु ९ 
चत्री स्थित्यद्धं २।०० स्यं ५५।२६ मुक्ति ५९।२९ शर सौम्य ।॥ 

शाके २५७८ दय वृन्द १६० अमावास्या १३।४८ उत्तरफल्गुनी ३।४५ त्र॒ ४८।२ 
शु १२ आहिवनी स्थित्यद्ध २।५४ स्पर्शं १०।६ मुक्ति १५।५४ शर सौम्य ॥ 

शाके २५७६ च.वृन्द ३२० पूर्णिमा ४९।३० मघा ३५।२८ सु ५१।५१ व्‌ १६ 
फाल्गुनी स्थित्यद्धः ४।२३ स्पर्शा ४५।१५ मूक्ति ५४।१ शर याम्य ॥ 

शाके २५८० य वृन्द १३२ पूर्णिमा ०।५५ धनिष्ठा ०।४३ अ २८।५९ श ७ 
श्रावणी स्थितव्यद्धं ८।१८ स्पर्शा ५६।३७ मुक्ति ६५।१३ शर सौम्य ॥ 

शाके २५८१ वृन्द १२० पुणिमा ३३।३३ श्रवणा २०।२९ सो ३५।२५ बु २६ 
श्रावणी सिथतयद्ध ५।५ स्पर्शा २९।२८ मुक्ति ३७।३० शर याम्य ॥ 


शके २५०२ च्‌ वृन्द ९५ अमावास्या २१।४५ पुनवसु २६।५४ ह ३२।१० रर 
श्रावणी स्थित्यद्धं २।५१ स्पर्शा २०।२ मुक्ति २५४४ शर याम्य ॥ 


शाके २५८३ द.वुन्द ७० पूणिमा ३३।२४ मूर ५५।३३ लु ४७।४ वृ ८ 
ज्यैष्टी स्थित्यद्ध ३।४४ स्पर्ख २९।४० मुक्ति ३७।५ दार सौम्य | 


शाके २४८३ दुयुवृन्द २४६ पुणिमा ५१।५६ रोहिणी १६।१२ सा १४००्शु सं 
मार्गी स्थित्यद्ध ४८।१० स्पशं ४५।४६ मुक्ति ५४६।६ शर याम्य ।। 


म~ भण० हैमाद्कुद ठक्कुरः १०.७ 


शाके २५०८४ द्युवृन्द ५६ पूर्णिमा ५२।३० ज्येष्ठा ६०।०० सा ४१।१७ चं २७ 
ज्येष्ठी स्थित्यद्ध ४।२२ स्पशं ४८१६ मुक्ति ५७।०० शर्‌ याम्य ॥ 

शाके २५०४ दु यवृष्द २३६ पूणिमा २५५६ रोहिणी ३८।१६ सि २३।३८ बु २० 
मार्गी स्थित्यद्धं ५२३ स्पशं २०।३३ मुक्ति २६।१९ शरं सौम्य ॥ 


राके २५०५ दूयुवृन्द ३३ अमावास्या १९।४१ कृत्तिका ४६।४९ शो १८।४२ शु ३ 
ज्यैष्ठी स्थित्यद्धं २।४२ सपश १७।१६ मुक्ति २२।४३ शर सौम्य ॥ 


शाके २५८४ दुयुवुन्दं ४७ पूणिमा ५६।४५ अनुराधा ५३।३५ शि २०।१३ 
शु १७ ज्येष्ठी स्थित्पद्धः १।४२ समश ५५।३ मुक्ति ५०।२७ शर याम्थ ॥ 


शाके २५५६ दुपुवृन्द १९२ अ गवास्या ०।७ स्वात्ती ३.।२५ श्री ७।३७ वृ १३ 
का्तिकी स्थित्यद्धं ३० स्पश ५६।५० मूषति २।५८ ज्र सौम्य ॥ 


शाके २५८७ दुप्रुवृन्द ” पूणिमा ५२।१ हस्त॒ ३६।०० व्या ४७।३६ श्ु २७ 
चैत्री स्थित्यद्धं ४।१८ स्पशं ४०८।४२ मुक्ति ५७।१९ शर सौम्य ॥ 


शाके २५८० द्‌युवृन्द “““““पूणिमा ३२।३५ उत्तरफल्गुनी ३।३६ कृ ४।२० बु १७ 
चैत्री स्थित्यद्धं ४।१६ स्पश २०।१६ मुक्ति ३६।५१ शर याम्य ।! ` 

शाके २५९० दयुवृन्द ११९१ पूणिमा ३३।४ उत्तराषाढ र।र८् प्री ०।२० शयु १७ 
श्रावणी स्थित्यद्धं २।५४७ स्पश २३०।५७ मुक्ति ३६।१ शर याम्य ॥ 

शाके २५६२ दुधुवृन्द &° पूर्णिमा ५३।३५ पूर्वाषाढ ५०।५६ णे २०।५७ र २६ 
आषाढी स्थित्यद्धं ३।२७ स्पशं ५०।८ मुकिति५०।२ शर सौम्य ॥ 


शाके २५९२ द्य वृन्द २५३ अमावास्या १९।२१ मूल ४५।३० गं ११।३४ मं ७ 
पौषी स्थित्यद्ध २।२ स्पशं १७।४३ मुक्ति २१।४० हार याम्य ॥ 


शके २५९४ दुथुवुन्द ३० पूणिमा ४५।३९ विशाला २१।३५ प ३१।३५ रण 
वशासी स्थित्यद्धं ३।४२ स्पशं ४१।५७ मुक्ति ४६।२१ शर याम्य ॥ 


शाकै २५९४ द्य.वृन्द २१६ पुणिमा २।५९ कृत्तिका ४६।१ वे ३।१८ बुसं 
कात्तिक स्थित्यद्धं ४।१५ स्पर्श ४८।४४ मुक्ति ६५।१४ शर सौम्य ५ 


१५८ प्रह्‌णमाला 

शाके २५९५ य्‌ वृन्द २७ परणिमा ५१।२० स्वाती१७।१२ व्य १६।१० बु २७ 
वैशाखी स्थित्यद्ध ४।२० स्पशं ४७।०० मूवित ५५।४० शर सौम्य ॥ 

शके २५९१५ दय वृन्द २०५ पुणिमा ३२।५० अरिवनी ६।३२ सि १२१९ र १९ 
कात्तिकी स्थित्यद्धं ४।१२ स्पदो २५।३८ मुकति ३५।२ दार योम्य ॥ 

शाके २५६६ दयुवृन्द ३५८२ पूर्णिमा ३२।१६ उत्तरफल्गुनी ४२।१ गं *२।१६गु ७ 
ल्गुनी स्थित्यद्धं २।२२ स्पशे २९।५४ मुवित ३४।३८ शर याम्य ॥ 

शाके २५६९६ दयुवृन्द ३५७ अमावास्या १५।२५ रेवती ५४।५ एि २५।२० श २२ 
चत्री स्थिव्यद्धं २।५६ स्पर्य १२।३४ भुक्ति १०।२६ शर याम्य ॥ 

शके २५९८ दुयुबृन्द ३२० पूणिमा ३३।४० मघा २०।२घु ३७।२२ र १६ 
फाए्गुनी स्थत्यद्धं ३।५६ स्पशं २९।४४ मुक्ति ३७।३६ शर सौम्य ॥ 

शाके २५९६ दृयुवृन्द १३१ पूणिमा ५१।३५ धनिष्ठा ५१।५२ शो २५।३५ चं ६ 
श्रावणी स्थित्यद्ध ८1१२ स्पशे ४७।२३ मुक्ति ५५।४७ शार याम्य 1 

लके २६०० द वृन्द २८३ अमावास्या १५।३० उत्तराषाढ २३।३२ व ३१।२० चं ई 
माघी स्थिव्यद्धं २।२३ स्पदा १३।११ मुकिति १७।५७ शर याम्य ॥ 


शाके २६०१ द्य वृन्द ८० पुणिमा ५२२७ मूर रशार्‌ व्र ३७।५९ मं १८ 
आषाढी स्थित्यद्धं ३।२४ स्पशो ४६।३ मूवित ५५।५१ चार सोम्य ॥ 


शाके २६०२ द्य वृन्द २४६ पूणिमा ४६।३३ रोहिणी १३५२ सा ११।३० चं सं 
मार्गी स्थित्यद्ध ४।२३ स्पदो ४२।१० मुक्ति ५०।५६ शद सौम्य ॥ 
दाके २६०३ द॒ वृन्द २३६ पूर्णिमा २६।४१ रोहिणी ३६।३८ स २६।२४ श॒ २० 
मार्गी स्थित्यद्ध २।५ स्पर्श २४।३६ मुक्ति २८१५६ शर सौम्य ॥ 


शके २६०४ य॒ वृन्द ३३ अमावास्या १९।४६ कृत्तिका ४६।२० शो १६।३० चं ४ 
ज्यैष्ठी स्थित्यद्धं १।५० स्पश १५।५ मुविति १८।४५ शर याम्य ॥ 


शाके २६०४ दुयुवुन्द २०९ अमावास्या २०।४७ स्वाती =।२९ सी ४९।३० मं २३ 
कातिकी स्थित्यद्धं २।२२ स्पशं २९१४६ मूर्ति ३१।३३ शर याम्य ॥ 


भ० मण हमाङ्घुद ठबकुरः; १०६ 


शाके २६०५ वृन्द १८४ पूणिमा ३२।३४ रेवती ५०।४ न्या १५।५३ श २८ 
भादिवेनी स्थित्यद्ध ३।५५ स्पल २८।३९ मुक्ति ३६।२६ शर याम्य ॥।` 


शाके २६०६ द्यवृन्द “` पुणिभा५३।२७ हस्त॒ ३६।१३ व्या ५७।२५ चं २७ 
चेरी स्थित्यद्धं ५।१९ स्प ४९।१९ मुक्ति ५७।५५ शर याम्य ॥। 


शाके २६०६ वृन्द १७३ पूर्णिमा ३१।२७ उत्तरभाद्र २८।१८ घ्र. ५५।५५ बु १७ 
आादिवेनी स्थित्यद्धं ४।१० स्पर्शं २७।१७ मुक्ति ३५।३७ शर सौम्य ॥ 


शाके २६०६ च्‌वृन्द ३३६ अभावास्या ३।४६ पुवेभाद्र॒ १४२३ शु १९६ शुर 
चत्री स्यित्यद्ध २।२५ स्प ०।५० मुक्ति ५।४० शर याम्य ॥। 


शाके २६०७ वृन्द १६२ पूणिमा ५२।१२ पुवभाद्र २८।१३ ग८५।२३ र ६ 
भाद्री स्थिदयद्धं १।४० स्पर्जौ ५०।३२ मुक्ति ४३।५२ शर सौम्य ॥ 


शाके २६०८ य्‌वृन्द १६१ पूणिमा ५१।४७ श्रवणा ३३।३३ सौ ४३।५२ बु २७ 
श्रावणी स्थित्यद्धं २।४० स्पशं ४९।७ मुक्ति ५५२७ शर याम्य ॥ 


शाके २६०६ द्.बृन्द १११ पुणिमा ३५।३६ उत्तराषाढ २।३३ प्री १।२ चं १७ 
श्रावणी स्थित्यद्ध ४।३२ स्पञ्ञं ३०।४ मुक्ति ३९।८ शर याम्य । 


शाके २६०९ द्य वृन्द २५४ अमावास्या १६।२२ पूर्वाषाढ ३।२१ हु ४६।५५ बु २९ 
पौषी स्थित्यद्ध २।४३ स्पलं १५।४ मुक्ति १६।३० शर सौम्य ॥ 

शाके २६१० च.वृन्द २७७ पूणिमा २३६।३५ पूनवव॑सु ५२।५३ वै १७।५९ र ३ 
पौषो स्थित्यद्ध १।३३ स्पशं ३०।२ मुक्ति ४१।८ शर याम्य ॥ 


शाके २६११ च्‌ वृन्द ७५ अमावास्या १२।७ आर्द्रा ४५।४७ वु २०।२७ मं १२ 
` अषादी स्थित्यद्धं २।४५ सपर्य ९।३६ मुक्ति १५।६ शर याम्य ॥ 


शाके २६११ वृन्द २३० पूणिमा ५४।३१ रोहिणी ५२।७ सि ३२।४३ बु २१ 
मार्गी स्थित्यद्धं १।२७ सं ४२।४ मुक्ति ४५।५० शर सौम्य ॥ 


शाके २६१२ दय्‌ वृन्द ४६ पुणिमा २।१९ ज्येष्ठा ५९।४५ सि १७।९ श्च १९ 
ज्येष्ठी स्थित्यद्ध २।२८ स्पर्शा ५०।५१ मुक्ति ६५।४७ शर याम्य ॥ | 


११० प्रहणमाला 


लके २६१३ दृवरवृन्द २०० अमावस्या २१।२ स्वानः ४८८४ प्री १२४वृ १४ 
कानिकी स्थित्यद्धं ८२११५ स्पशे १९।२५ मूक्ति \३।५५ शर सौम्य ॥ 

शके २६१२३ दयुवृन्द २१५ पूर्णिमा ५७1३२ भरणी ४२।२द व्य ०।४६ शयु 
केत्तिङी स्थित्यद्धं ५।११ स्पशे ५२३।१६ मुक्ति ६१।४१ शर याम्य ॥ 


शके ८६१४ दयुवृन्द २७ पुणिमा ३५।९ स्वाती ३।५२ भ्य ३।२३ 
वं शाखी स्थित्यद्धः २।४१ स्पशे २२।२१ मुक्ति ३७।४३ शर सौम्य ॥ 

लाके २६१४ दुवुतरन्द--"पूणिमा ५३।१० उत्तरफल्गुनी १८।४ वृ १३।५३ ^“ 
फादगुनी स्थित्यद्ध २।२ स्प ५१।८ मृक्ति ४५।१२ शर यास्य ॥ 


शाके २६१५ द्‌ वृन्द ३४२ पुणिमा ३०।४० पूवेफल्मुनी ८०४३ गं २१।३१ 
फाल्गुनी स्थित्यद्धं ४।१९ स्पशं २६२१ मुक्ति ३४५६ क्र याम्य ॥ 
दाके २६१६ दयुवृन्द १५२ पुणिमा ३०।५५ शतभिषा ५।१० घु ४।ष्५मं 
भारी स्थित्यद्धं ५।& स्पे ३३।२६ मूक्तिः ४१।४४ शर सस्य ॥ 

शाके २६१६ द्युवुन्द ३३० पूर्णिमा ५३।५५ पुवंफल्गुनो ५२।५५ घु २२।४ दबु २६ 
फाल्गुनी स्थित्यद्ध २।५६ स्पर्श ८९।५० मुत ५८।५० श्र सौन्य ॥ 

शके २६१६ दवृन्द २६८ पुणिमा ३३।६५ अद्र २५।२२ णि ३६।३२ मं २३ 
पौषी स्थित्यद्ध ४।६ स्पर्श २९।१६ मू{5 ३७।३४ जर यम्य ॥ 

शाके २६१९. वृन्द २८४ भमावाश्या ५।१६ उत्तराषाढ १३।२० व॒ १७।५७ब्‌ € 
माघी स्थित्यद्धं २।२५ स्पशं ३।१६ मुक्ति ८।६ शर सौम्य ॥ | 
शाकं २६२१ य्‌.व॒न्द २४६ पुणिमा ४६।४० राहिणी १५।४९ सा १२।५३ वु १ 
मागीं स्थित्यद्धे १।५६ स्पशे ४८०1४ मुक्ति ५१३६ शर सौम्य 11 

शाके २६२३ च्‌ वृन्द १८ पूर्णिमा ३३।१६ स्वाती ४१।५ सि २१।२० मं १८ 
वेगाखी स्थित्यद्वै ४।८ स्पशं २६।११ मुक्ति ३५७।२७ शार सौम्य ॥ 


शाके २६२३ द्‌ वृन्द १९५ पूर्णिमा ५१६ रेवती ५।५३ व ५६।५० वु = 
अग्दिविनी स्थिव्यरद्ध ३।४९ स्पशं ४७।२० मुक्ति ५४४५० शर याप्य |, 


मः भण हैमा्ुद टक्कर १११. 


शाके २६२३ च वृन्द २१० अमावास्या २०।८ स्वाती २४& सौ ४२।२७ शु २३ 
कात्तिरी स्थित्यद्धं २।४२ स्पर्शा १५।४९ मृक्ति २३।१३ शर सौम्य ॥ 

शाके २६२४ द्युवृन्द १८३ पूणिभा ५०१०० रेवत ६०।०० व्या ३६।१४ च २७ 
आदहिवनी स्थित्यद्ध ४।२२ स्पदां ४५।३८ मुदित ५४।२२ शर सौम्य ॥ 

शके २६२४ द्य वृन्द ३४६ अमावास्या २९।४७ उत्तरम द्र ५५।४५ शु ५।ष्दवु १२ 
चैत्री स्थित्यद्धं २।४९ स्पदे २७।२० मुक्ति ३२।५८ शर सौम्य ॥ 


9 #6% ३ 


शके २६२५ घ्‌ वृम्द पूणिमा ५३।११ हरत३५।५ व्या ४६।१० 
चैत्री स्थिन्यद्धं १।२६ स्पर् ५१४२ सुक्ति ५२४।४० शर याम्य ॥ 

लाके २९२९ द॒ वृन्द १४८ अमावास्या ! €।३१ पूवं फल्गुनी ३८।०० सा ५६।२६ 
~-""भाद्री स्थित्यद्धं २५७ स्पशं १७।१३ मुक्ति २२३।७ शर सोभ्य \\ 

शाके २६२६ य्‌ वृन्द ३१० पणिना ४३।५४ अआदलेपा १३।४६ लो १०।४०.~ 
माघी स्थित्यद्धं ७1४ स्प ३९।५० मुक्ति ४८७।५८ शार सौम्य ॥ 

शाके २६२७ च वृन्द १२२ पूणिमा ५३।४० श्रवणा ३५।५० सौ ४५1६ श २७ 
श्रा तरणी स्थित्यद्धं ८1२३ स्पज्ञं ४९।१३ मुक्ति ५८३ शर याम्य ॥ 


शाके २६२७ दृयुवृन्द २९९ पूर्णिमा ४३।१६ पष्य भाण्न्ञा 1४९ चं २४. 
माघी स्थित्यद्ध ४।८ स्पर्शं ३९।११ मूक्ति ४७।२७ शर याम्य ॥\ 


शापः : ६३० द्युवुन्द ७५ अमावास्या १३।४६ अद्रा ष्टम वु २०।११ शु १९ 
आषाद्री स्थित्यद्धं १४० स्प ११।३३ म्‌ क्ति १५।७ शर सौम्य ॥ 


शाके २६३० द्य वन्द ८३७ पूणिमा ४६।१ रोहिणी ५३।२५ सि ३२।५२'श २१ 
_ मर्गो सिवर ८१२ स्वर्ज ५८१।४६ मुक्ति ५०।१३ शर सौम्य ॥ 
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स० वि० वा० रामचन्द्रकन्चषा १६1 अजिल्द 

` विशेषः~~ प्रकाशन की कीमत कुलसचिन कामेऽवर सिह दरभंगा संस्कृत विश्व 
रिद्यालय, कामेक्दरनगर, दरभंगा के पदनाम से (६. ऽ. 9. 8. शाला दरभंगा) वैक 
ङापर हारा षहस ही प्रेषणीय हं । आदेश्च क उपरान्त प्रोफोरमा देयकत भेजा जायगा । 


(२) प्रमाणित थौक प्राहक को २५९८कमीशन दी जाती हं | 
अथवा 
प्रकाठान मुत्य षी राशि अग्रि भेज कर किसी निरश्स्थ नेक के माध्यम से भी 
मंगयाया जा स्न्ताहं । 
विशेषः - चं मासिक शोध पत्रिका “"टिश्वमनीषा'' १५। वार्षिक (चिगत ६ वर्षो 
से संचालित ) भूल्य भेजने पर प्राप्त हं | 
प्राप्ति्यान - 
प्र ताशन-विभाग 
कामेरवरसिह-दरभङ्खा-संस्कृत-विश्वविद्यालय 
दरभंगा 


॥ & 
ध ४ 


